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ÖZET 

 

 

Gazetelerin toplumu şekillendirici ve dönüştürücü etkisi geçmişten günümüze hala devam 

etmektedir. Tüm gelişmiş ve gelişmekte olan toplumlarda olduğu gibi Türk toplumunda da 

kadına uygulanan şiddetin her türlü hali büyük bir sorun olarak kabul edilmektedir.  

Bu çalışmada Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına yönelik şiddet 

haberlerindeki farklılıkların ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 01/04/2018 ve 30/09/2018 tarihleri arasında 

yayınlanan 398 kadına yönelik şiddet haberinin yer aldığı basılı nüshaları sayısal veriler 

olarak incelemeye tabi tutulmuş ve ortak olan 33 kadına yönelik şiddet haberi dil, üslup, 

fotoğraf, başlık, seçilen kelimeler ve olayların aktarılış tarzı yönünden Teun A. Van Dijk’in 

eleştirel söylem analizi ile detaylı incelenmiştir. Araştırmada bahsi geçen her üç gazetede 

yayınlanan toplam 398 kadına yönelik şiddet haberlerinin %9’unu Yeni Şafak gazetesi, 

%45’ini Sözcü gazetesi ve %46’sını Hürriyet gazetesi haberleri kapsamaktadır. 

Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin kadına yönelik şiddet haberleri incelendiğinde; haberin 

yayınlanma sıklığı, haberlerde kullanılan görsellerin yayınlanma biçimi, kullanılan dil ve 

üslup bağlamında benzerlikler taşıdığı ancak Yeni Şafak gazetesinin kadına şiddet 

haberlerini daha az sayıda ve farklı şekilde yayınladığı görülmüştür. Araştırma verileri 

incelendiğinde, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinde tiraj odaklı popülist bir söylem kullanıldığı 

düşünülmektedir.  

Sonuç olarak; Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin farklı ideolojileri sebebiyle 

kadına şiddet haberlerinin paylaşım oranında büyük farklılıklar oluştuğu düşünülmektedir. 
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ABSTRACT 

 

 

The powerful and transforming effects of newspapers have been still lasting in societies from 

past to present. Like all developed and developing societies, all forms of violence against 

women are regarded as a big problem in Turkish society, as well.  

This study aims to compare and explore the differences of the portrayal of violence against 

women among three newspapers, Hürriyet, Sözcü and Yeni Şafak. For this aim, printed 

copies of these newspapers between the dates 01/04/2018 and 30/09/2018 reporting 398 

crimes of violence against women were statistically analyzed and 33 common news 

reporting violence against women were thoroughly investigated in terms of language, style, 

photography, headline, wording and the way of reporting events through Critical Discourse 

Analysis by Teun A. Van Dijk. All those 398 crimes of violence against women are covered 

by these three newspapers - Hürriyet, Sözcü and Yeni Şafak in different percentages; 46%, 

45% and 9% respectively.   

When the news on violence against women in Hürriyet and Sözcü were examined, they have 

similarities in terms of the frequency of reporting the news, the ways of publishing the 

visuals, language and style; however, it was found out that Yeni Şafak published less news 

on violence against women and in different ways. When the data was analyzed, it was 

thought that Hürriyet and Sözcü had a populist discourse aiming at boosting newspaper 

sales. 

In short, having different ideologies, Hürriyet, Sözcü and Yeni Şafak showed vast 

differences in the percentage of their news on violence against women.  

 

 

 

KEY WORDS: Women, Violence, Critical Discourse Analysis (CDA), Newspaper, News 
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GİRİŞ 

 

Kitle iletişim araçlarının ortaya çıkması ile birlikte insanlığın haberleşme sürecinde 

büyük olanaklar oluşmuştur. Kitlelerin bilgiye ulaşabilir olması olaylara karşı fikir sahibi 

olmalarına ve tepki geliştirebilir hale gelmelerine neden olmuştur. Nitekim bu durum 

kitlelerin belirli bir amaç doğrultusunda yönlendirilmesine olanak sağlamıştır. Kitle iletişim 

araçları bünyesinde kitlelerin bilgilenmesindeki en önemli araçlardan biri de haberdir. 

Haber; kavramlar ve çeşitli olaylardan elde edilen yapılandırılmış bilgi kırıntılarının kitle 

iletişim araçlarıyla toplumlara aktarılmasıdır. Öte yandan medya profesyonelleri tarafından 

hedeflenen kitlenin ilgisini çeken ve kitleye faydalı olduğuna inanılarak sunulan bilgiler ile 

haber kavramının aktarıldığı bilinmektedir (Herbert, 2000: 64). Medya, yürütme ve yargıdan 

sonra dördüncü güç olarak kabul görmektedir. Basının bu denli güçlü etkiye sahip olması, 

üretilen haber ile ilgili önemi daha da vurgulamaktadır. 

Haberin üretim süreçleri düşünüldüğünde, kaynaktan üretilen haberin taşıdığı önem 

kadar, alıcıya ulaşma aşamasındaki sunum biçimi de haber değeri açısından kıymetli olarak 

görülebilir. Gazeteler kitleleri bilgilendiren, kamusal görüşleri değiştirebilen bir kuvvet 

olarak düşünüldüğünde yazılı metinlerde kullanılan dil, üslup, haberin kaynağı ve dayanağı, 

haberin başlığına ve önemine dikkat çekilmesi, kamunun görüşlerini ister istemez 

etkilemektedir (Timisi, 1997: 24). Bu bağlamda düşündüğümüzde aynı haberin farklı 

sunumları, haberin oluşturacağı etkiyi değiştirebilir.  

Kitle iletişim araçları ile toplumsal gerçekliğin oluşturulduğu ve tekrar üretildiği 

ihtimal dâhilinde düşünüldüğünde, temel olarak belirli bir konuyu medyanın kullandığı dil 

ve haber kalıpları ile yorumlaması sonucu dikkatin ve ilginin o yöne kaydığı ve önceliklerin 

değişebildiği öne sürülmektedir. (McLeod ve ark, 2003: 144). Bu açıdan 

değerlendirildiğinde, medyada üretilen metin ve söylemlerin özelliklerine göre kadının 

temsil edilme şekli ile ilgili yapılmış çalışmalar (Danacı, 2008; Saktanber, 1993: 215; 

Tanrıöver, 2007: 160; Gencel-Bek ve Binark, 2000: 4-15) sonucunda türlü kategoriler 

oluşturulmuştur. Bu çerçevede kadınlar 6 farklı şekilde medya içeriklerinde temsil 

edilmektedir. (Köse, 2010: 404). 

- Doğal/eşit varlık: Her alandan kadınların erkekler ile eşit olarak ‘‘doğal’’ temsil 

edildikleri durumlardır. 

-Anne, eş, fedakâr kadın: Kadınların sadece eş ya da annelik durumunu vurgulayan 

ve/ veya ‘‘fedakârlık’’ özelliğini ön plana çıkaran içeriklerdir. 

-Üçüncü sayfa/magazin nesnesi: Kadınların çoğunlukla ‘‘üçüncü sayfa’’ olarak 
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adlandırılan haberler bağlamında değerlendirildiğinde, cani, suçlu veya tersine kurban 

şeklinde ifade edildiği haberler ve medya ünlülerinin aşk ilişkileri, giyim kuşamları ve 

gittikleri mekânlar gibi içerikler bu kategoride bulunmaktadır.  

-Cinsel nesne/haz nesnesi: Haberle doğrudan bir ilişkisi olmasa da kadın bedeninin 

ve cinselliğin ön planda olduğu içeriklerdir. 

-Örgüt/eylem öznesi: Kadınların bir eylemin parçası veya örgüte (toplumsal, siyasal, 

kültürel) dâhil olarak aktarıldıkları içeriklerdir. 

-Araçsal varlık: Kadınların haber veya içerikle ilgili olmadığı gündelik bir söylemle 

‘‘konu mankeni’’ olarak temsil edildikleri içeriklerdir (Köse, 2010: 404). 

Hedef kitleye gönderilen mesajın başarılı olması için belirlenmiş kitlenin ilgisini 

çeken mesajın içerik, görsel metin, üretim alanı ve zamanı açısından uygun üretilmesi 

beklenmektedir (Hülür, 2006: 33). Haberde aktarılan bilgilerin bir düzen içerisinde olmadan 

bir tesadüf sonucu ortaya çıktığı ve arka planında belli fikir ve görüşlerin olmadığı 

inancından uzak durulmalıdır (Burton, 1995: 155-161). Kitle iletişim araçları ile üretim 

gerçekleştiren kitle iletişim profesyonelleri herhangi bir konuyu, olayı, olayın gerçekliğinin 

hangi yönünün seçileceğini ve hangi düşünce doğrultusunda bu seçimin gerçekleşip izler 

kitleye aktarılacağını öğrenir ve daha sonra bu bilgi ve tecrübe sayesinde öğretmekte ve 

uygulamaktadır (Erdoğan, 1997: 252).  

Günümüzde radyo, televizyon ve gazeteler gibi geleneksel medya araçlarında 

medyanın içeriği, sunumu ve sırası açısından değerlendirme mercii olarak ilgili yayın 

organındaki yönetici kişiler söz sahibi olarak görülmektedir (Kara, 2005: 97–139). Bu 

bağlamda gazete haberlerinin alıcıya farklı biçimde aktarılması söz konusu olabilir. Bu 

durum haberin aktarıldığı hedef kitle üzerinde dezenformasyon ve manipülasyona yol 

açabilir. Dezenformasyon kelimesi art niyetli bir şekilde hedef kitleyi yanıltmak ve yanlış 

bilgilendirmektir. Misenformasyondan farkı ise kötü niyetli ve kasıtlı bir şekilde 

yapılmasıdır (Kırık ve Yılmaz, 2018: 121).  

Bir iletinin kitle iletişim araçlarından bireysel dinleyiciye veya izleyiciye 

aktarılmasında bu iletiye müdahale edebilen bireyler ya da gruplar bulunmaktadır ve bu 

sayede hangi medya içeriğinin geniş kitlelere iletilebileceğine karar verilmektedir. 

Gazetelerin yayın kurulu, editörleri veya genel yayın yönetmeni önemli olarak gördüğü 

haberleri, manşet olarak yayınlarken, diğer haberleri ise önem sırasına göre sıralama 

yetkisine sahiptir.  

Kitle iletişim araçları aracılığıyla kadınların en fazla konu edildiği alanlardan biri 

şiddet olgusudur. Kadınlar başta fiziksel şiddet olmak üzere, cinsel şiddete, aile içi şiddete, 
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psikolojik şiddete ve ekonomik şiddete maruz kalmaktadır. Kitle iletişim araçlarında 

yayınlanan şiddet olgusu, gerçekte görülen şiddetten daha fazla zarar verebilir veya etki 

göstermeyebilir. Şiddet ile alakalı yapılan çalışmalarda, kitle iletişim araçlarında yayınlanan 

şiddet gösteriminin ve şiddet öykülerinde bahsi geçen davranış biçiminin bireysel tutumlar 

üzerinde etkili olduğu gösterilmiştir. Bu hususta dikkat edilecek nokta, kitle iletişim araçları 

ile gündelik hayata dair yeni bir gerçeklik yaratılmasıdır (Halıcı, 2007: 3-4). 

Şiddet olgusu yalnızca gelişmekte olan ülkeler için değil, gelişmiş ülkeler için de 

oldukça mühim bir toplumsal sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu toplumsal sorunun baş 

rolünde yer alan ve mağdur olan taraf ise kadınlardır. Dünya genelinde kadına yönelik şiddet 

eylemleri sıklıkla görülmektedir. Kadına yönelik şiddet eylemlerine bakıldığında, kadınlara 

sadece fiziksel şiddet değil bazen sözlü olarak alaycı tavırla psikolojik şiddet de uygulandığı 

görülmektedir (Köse, 2010: 114-118). 

Türkiye’de kadına yönelik şiddet kavramı ele alındığında; ataerkil toplum yapısına 

sahip olunması, cinsiyete bağlı iş paylaşımı yapılması, kız ve erkek çocukların bu paylaşım 

ile büyütülmesi gibi sebeplerden kadına yönelik şiddet yaygın olarak görülebilmektedir. 

Türkiye’de 1980’lerden sonra kadına yönelik şiddet toplumu ilgilendiren bir sorun olarak 

kabul edilmiş ve sivil toplum kuruluşları vasıtasıyla bu şiddetin önüne geçmek adına çeşitli 

çalışmalara başlanmıştır (Gökulu ve Hosta, 2013: 1836). 

Medyadaki şiddet haberleri bireyler üzerinde fizyolojik, bilişsel, davranışsal, 

tutumsal ve duygusal etkilere yol açmaktadır. Bu etkilerin bireyin düşüncelerinde, inanç ve 

değerlerinde yönlendirme veya şekillendirme meydana geldiğinde tutumsal etkilerin 

oluştuğu söylenebilir. İzler kitlenin medya ürünlerini gönderilen iletiler ile uyarılması veya 

fiziksel davranışlarında değişim meydana gelmesi durumunda fizyolojik etkiler ortaya 

çıkabilmektedir (Bryant ve Zillman, 2009: 13; Çakır ve Çakır, 2010: 19). Bu bağlamda 

düşünüldüğünde, medya haberleri bireyin üzerinde etkilere sahiptir. Kadına yönelik şiddet 

haberinin sıklığı ve nasıl kullanıldığı, kullanılan haberin farklı ideolojik düşüncelere sahip 

gazeteler tarafından nasıl üretildiği, gazetelerin konuya olan yaklaşımları ve kadına şiddet 

haberinin toplum üzerindeki etkisi gibi hususlar kadına şiddet haberindeki şiddet kavramının 

algılanmasında oldukça önem arz etmektedir. Bu çalışmada Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak 

gazetelerinin 1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 dönemini kapsayan 6 aylık süre zarfında kadına 

şiddet haberlerinin ne sıklıkla paylaşıldığı ve okuyucuya nasıl aktarıldığı rakamsal analizler 

yapılarak karşılaştırmalı olarak incelenmesi, söylem analizlerinin yapılması ve bu 

gazetelerin konuya olan bakış açılarının belirlenmesi hedeflenmektedir. Böylece ileride bu 

konu ile ilgili literatüre önemli katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  
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“Kadına Yönelik Şiddet Haberlerinde Karşılaştırmalı Bir İnceleme: Hürriyet, Sözcü 

ve Yeni Şafak Gazeteleri” adlı çalışmada Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde 1 

Nisan 2018-30 Eylül 2018 döneminde yayınlanan 398 kadına yönelik şiddet haberi ele 

alınmış ve üç gazetede yayınlanan aynı olaylara dair 33 kadına yönelik şiddet haberi, Teun 

A. Van Dijk’in eleştirel söylem analizi yöntemiyle incelenmiştir. Sosyal problemleri ele alan 

Van Dijk’in eleştirel söylem analizi modeli, gazete haberlerinin sistemli bir şekilde 

incelenmesine imkân tanımaktadır. Teun A. Van Dijk, eleştirel söylem analizi; cinsiyet, 

ayrımcılık, ırkçılık, ideolojik farklılıklar, iktidar, çıkar ilişkisi ve toplum bilinci gibi 

kavramları ele almaktadır (Van Dijk, 2015: 468). Sosyal problemleri ele alan Van Dijk’in 

eleştirel söylem analizi modeli, gazete haberlerinin sistemli bir şekilde incelenmesine imkân 

sağlamaktadır (Yardım, 2019: 141). Kadına yönelik şiddet haberlerinde kullanılan dil, üslup, 

seçilen kelimeler ve olayların aktarılış tarzı kadına yönelik şiddet haberlerinin gazetelerdeki 

farklılıklarını ortaya koymak açısından önem arz etmektedir. 

Türkiye’de kadına yönelik şiddet milyonlarca kadının ruhsal ve fiziksel bütünlüğünü 

tehdit ederek zarar vermektedir. Aile içi şiddetin özellikle koca şiddetinin kadınların hayatı 

üzerinde çok belirleyici etki gösterdiği bilinmektedir (Bora ve Üstün, 2005: 18). Türkiye 

özelinde kadına yönelik şiddet ile ilgili toplumsal bilincin gelişmesi ve toplumsal cinsiyet 

kalıplarının yeniden üretilmesi için medyada kadına yönelik şiddetin ele alınması öncü bir 

role sahiptir. Bu sebepten bu konu araştırılmaya değer olarak bulunmuştur.  
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BÖLÜM I. 

KADINA YÖNELİK ŞİDDET 

 

1.1. Şiddetin Tanımı 

 Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) şiddeti, “Fiziksel güç veya iktidarın kasıtlı bir tehdit 

veya gerçeklik biçiminde bir başkasına uygulanması sonucunda maruz kalan kişide 

yaralanma, ölüm ve psikolojik zarara yol açması ya da açma olasılığı bulunması” şeklinde 

tanımlamaktadır.1 

 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na göre ise şiddet “Kişinin, fiziksel, 

cinsel, psikolojik veya ekonomik açıdan zarar görmesiyle veya acı çekmesiyle sonuçlanan 

veya sonuçlanması muhtemel hareketleri, buna yönelik tehdit ve baskıyı ya da özgürlüğün 

keyfî engellenmesini de içeren, toplumsal, kamusal veya özel alanda meydana gelen fiziksel, 

cinsel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her türlü tutum ve davranış” olarak 

tanımlanmaktadır. 2 

Şiddet kavramı; sert şekilde yaklaşma, sert ve kaba davranışta bulunma veya kaba 

kuvvete başvurma, aşırı tepki verme anlamına gelen bir kavramdır (Köknel, 1996: 27). 

Kişilerin malına ve canına her türlü zarar veren tutum ve davranışlar şiddet kapsamında 

değerlendirilmektedir. Ayrıca şiddet olgusu yalnızca fiziksel veya mala yönelik zarar veren 

tutum ve davranışlar olarak kısıtlanmamalıdır (Akkaş, 2016: 37).  

Şiddet kavramı geniş bir açıdan değerlendirildiğinde; bireylerin huzurlu bir şekilde 

ve rahatça gelişim göstermelerini ya da gelişimlerini tamamlamalarını ve hayatlarını devam 

ettirmelerini engellemeye yönelik birtakım süreçlere ve alışkanlıklara gereksiz sınırlılıklar 

getirilmesini, bireylere iradeleri dışında herhangi bir şeyin kabul ettirilmesini, davranışlara 

yönelik fiziksel ve/veya psikolojik baskı uygulanmasını ve bu temelde de bireylerin 

hırpalanmasını, zorbalığa maruz bırakılmasını, sakatlanmasını ve hatta öldürülmesini içeren 

eylemler bütünü olarak tanımlanabilmektedir (Alpago, 2006: 23-24). 

Şiddet eyleminin altında yatan sebepler, taklit edilen ve öğrenilen saldırgan şekilde 

yaklaşıma iten dürtülerdir. Bu bağlamda, şiddet eyleminin sosyal hayatta edinilen tavır ve 

davranışlar olduğu görülmektedir. Şiddet toplumsal açıdan değerlendirildiğinde, bilhassa 

                                                
1 Dünya Sağlık Örgütü, Violence against women. https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/violence-
against-women. 05mart2020 
2 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele, Ulusal Eylem Planı (2016-2020). 
https://www.ailevecalisma.gov.tr/uploads/ksgm/uploads/pages/kadina-yonelik-siddetle-mucadele-ulusal-
eylem-plani/kadina-yonelik-siddetle-mucadele-ulusal-eylem-plani-2016-2020-icin-tiklayiniz.pdf. 
04mart2020 



6 
 
 

kitle iletişim araçları aracılığıyla sosyal hayatta oldukça etkin olarak görülmektedir. Ancak 

kitle iletişim araçları vasıtasıyla şiddet olgusunun tetiklenmesi ve kişilerin şiddet olgusunu 

içselleştirmesi suretiyle şiddetin olumlanması söz konusu olabilmektedir (Kocacık ve 

Çağlayandereli, 2009: 41). 

 

1.2. Kadına Yönelik Şiddet  

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na göre kadına yönelik şiddet, “İster 

kamu hayatında ister özel hayatta meydana gelsin baskı veya rastgele özgürlüğünü 

engelleme de dâhil kadınların fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik zararı veya ızdırabı 

ile sonuçlanan veya sonuçlanması muhtemel olan tüm eylemler” olarak tanımlanmaktadır.3 

Kadına uygulanan şiddet, toplumsal cinsiyete bağlı olan şiddet içeren davranış ve 

tutumları açıklayan bir kavramdır. Geçmişten günümüze kadar tüm zamanlarda kadına 

uygulanan şiddet gündeme gelmiştir, özellikle günümüzde kadına uygulanan şiddetin 

uluslararası ve ulusal yasal düzenlemelerle ve kadınlara uygulanan ayrımcılığın 

engellenmesini hedefleyen uluslararası sözleşmelerle önlenmesi veya azaltılması hususunda 

çalışmalar yapılmaktadır. “Birleşmiş Milletler (BM) Kadınlara Karşı Her Türlü 

Ayrımcılığın Tasfiye Edilmesine Dair Sözleşme” bağlamında, kadınların belli haklardan 

faydalanmasının önlenmesi mevzusu, ayrımcı bir zihniyet olarak değerlendirilmektedir 

(Halıcı, 2007: 31).  

Kadına uygulanan şiddet, en yoğun şekilde aile ortamı içerisinde görülebilmektedir. 

2002 yılında Dünya Sağlık Örgütü tarafından yayınlanan raporda, şiddetin en çok aile 

ortamında gerçekleştiği ve kadına yönelik şiddetin görüldüğü bildirilmiştir (Krug, 2002: 11). 

Aile sosyal yaşam için çok önemli yer tutmaktadır ancak aile içi şiddete ve baskıya maruz 

kalma durumları sebebiyle kişileri olumsuz yönde de etkileyebilmektedir. Ataerkil 

toplumlarda kadınlar, aile içi şiddet konusunda risk altında olan grup olarak kabul 

edilmektedir. Ataerkil toplumlarda erkeklerin kadınlara şiddet uygulama oranının daha 

yüksek olduğu görülmektedir (İçli, 1994: 12).  

Kadına şiddet kavramı, 1993 yılı itibariyle Birleşmiş Milletler tarafından yayınlanan 

“Kadına Karşı Şiddetin Tasfiye Edilmesine Dair Bildiri” bağlamında; ister kamusal isterse 

özel yaşamda meydana gelsin, kadınlara yönelik fiziksel, cinsel ya da psikolojik acı ya da 

ıstırap veren veya verebilecek olan cinsiyete dayalı bir eylem ya da bu tür eylemlerle tehdit 

                                                
3 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Ulusal Eylem Planı (2016-2020), a.g.e 
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etme, zorlama veya keyfi olarak özgürlükten yoksun bırakma olarak tanımlanmaktadır 

(Birleşmiş Milletler, 1993: 223). 

4. Dünya Kadın Konferansı Eylem Platformu ve Pekin Deklarasyonu’nda ifade 

edilen kadına şiddet eylemleri aşağıdaki gibi sıralanmaktadır (Birleşmiş Milletler, 1995: 4-

15).  

i. Kadına yönelik şiddet; dayak dâhil olmak üzere, aile içinde görülen fiziksel, cinsel 

ve psikolojik şiddeti, aile içinde kız çocuklarına uygulanan cinsel istismarı, çeyizle 

alakalı uygulanan şiddeti, evlilikte tecavüzü, kadının cinsel organına zarar 

verilmesini ve kadının diğer geleneksel uygulamalara maruz bırakılmasını, nikâh dışı 

şiddet uygulanmasını ve kadının istismarla bağlantılı şiddete maruz bırakılmasını 

ifade etmektedir. 

ii. Kadına yönelik şiddet; tecavüzü, cinsel tacizi, kadının eğitim kurumlarında veya 

başka yerlerde sarkıntılığa ve cinsel zorlamaya maruz bırakılmasını, toplum 

içerisinde fiziksel, cinsel ve psikolojik şiddet yaşatılmasını, kadınların alınıp 

satılmasını ve fahişeliğe zorlanmasını ifade etmektedir. 

iii. Kadına yönelik şiddet; kadının, nerede olursa olsun devlet tarafından yürütülen veya 

göz ardı ettiği fiziksel, cinsel ve psikolojik şiddete maruz bırakılmasını ifade 

etmektedir. 

iv. Kadına yönelik şiddet; silahlı çatışma durumlarında kadın haklarının ihlal edilmesini 

ve özellikle cinayet, sistematik tecavüz, cinsel kölelik ve gebeliğe zorlanma gibi 

durumları ifade etmektedir. 

v. Kadına yönelik şiddet; zorla kısırlaştırmayı veya düşük yapmaya zorlamayı, 

kontraseptiflerin baskıyla uygulanmasını, kız bebeklerin öldürülmesini ve doğum 

öncesi cinsiyet tercihinde bulunulmasını da ifade etmektedir. 

Kadına yönelik şiddet olgusu; fiziksel, psikolojik, cinsel ve ekonomik şiddet olmak 

üzere 4 boyut kapsamında değerlendirilmektedir. 

 

1.2.1. Fiziksel Şiddet 

Fiziksel şiddet; kadına yönelik yapılan fiziksel yaralama, vurma, dövme gibi 

eylemleri ifade etmektedir. Fiziksel şiddet vücut birliğine hasar oluşturan tüm davranışların 

bütünü olarak adlandırılmaktadır (Karal ve Aydemir, 2012: 22). Fiziksel şiddet 

incelendiğinde bireylerin küçük fiziksel incinmelerden ölümlere kadar sonuçlanan büyük bir 

alanda oluştuğu gözlenmektedir. Yumruk ve tokat atmak, itip kakmak, kadının vücudunda 

sigara basmak, kaynamış suyu kadının üzerine dökmek, tekme atmak veya kadının sağlık 
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hizmeti alma hakkına engel olarak fizyolojik hasar almasına sebebiyet vermek fiziksel 

şiddete örnek olarak verilebilmektedir (Bozkurt, 2010: 12).  

Aile içi kadına yönelik şiddetin en yaygın karşılaşılan türünün fiziksel şiddet olduğu 

görülmektedir. Kadına uygulanan fiziksel şiddet türüne örnek olarak; dövme, herhangi bir 

nesne ile vurma, kadının üzerine gitme ve kesici bir araç ile tehdit etme söylenebilir. 

Gelişmiş ülkelerde kadınların 1/3’ü ila 2/3’ünün eşi tarafından şiddet gördüğü ortaya 

çıkarılmıştır. Türkiye’de kadınların fiziksel şiddete maruz kalma oranı %36’dır. (Türkiye’de 

Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması, 2014: 9). Araştırmaların daha yüksek çıktığı 

gelişmekte olan ülkeler ise %20 ila 50 arası bir rakam ortaya koymaktadır. Türkiye’de 

yapılan bir araştırmada tıp fakültesinde okuyan öğrencilerinin annelerinin %68,3’ü fiziksel, 

sözel şiddet yaşadıklarını iletmişlerdir. (Güler, 2005: 52). 

Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı 2019 yılı 6 aylık faaliyet raporuna göre; bu merkeze 

ilk kez başvuru yapan 519 kadın ve çocuk ile toplam 757 görüşme yapılmıştır. Destek 

almaya devam eden görüşmeler ile beraber toplamda 987 görüşmenin, 782’sinin telefon ile 

yapıldığı görülmüştür. 519 kadından 408’sinin hangi şiddet türüne maruz kaldığı bellidir. 

Kadınlardan 18’inin çok sayıda erkek tarafından şiddete maruz bırakıldığı tespit edilmiştir. 

Bu kadınların fiziksel şiddete maruziyeti sorgulandığında; fiziksel şiddetin olmadığı, birkaç 

tokat ve tartaklama, cisimle vurma, üzerine yürüme gibi eylemlerin olduğu söylenmiştir.4 

Bu tür ifadeler fiziksel şiddetin normalleştirildiğini ve maruz kalınan şiddetin azaltıldığını 

göstermektedir. Bu süreçteki verilere göre; kadınların en fazla maruz kaldığı şiddet türü 

psikolojik şiddet iken, bunu %69’luk oran ile fiziksel şiddet takip etmektedir.5 
 

1.2.2. Psikolojik Şiddet 

Şiddet olgusu “psikolojik şiddet” açısından bakıldığında; fiziksel ya da mala yönelik 

tutumların yanı sıra, kişilerin psikolojik durumlarını olumsuz yönde etkileyen her türlü 

tutum ve davranışı ifade etmektedir.6 Kadına şiddet veya aile içi şiddet kavramı, kişilerin 

ruh sağlığını olumsuz etkileyecek sözel eylemleri, hakaret ve aşağılayıcı söylemleri de 

barındırmaktadır (Tarhan, 2013: 179). Psikolojik şiddet; kadına yöneltilen hakaret ve 

                                                
4 Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı 2019 Yılı 6 Aylık Faaliyet Raporu 
https://www.morcati.org.tr/attachments/article/531/mor-cati-2019-6-aylik-faaliyet-raporu.pdf. 07Nisan2020. 
5 Mor Çatı Deneyimi Kadına Yönelik Şiddete Dair Neler Anlatıyor? Kadına Yönelik Şiddet Değerlendirme 
Raporu. https://www.morcati.org.tr/attachments/article/466/kadina-yonelik-siddet-degerlendirme-raporu.pdf. 
07Nisan2020. 
6Duygusal şiddet nedir? Psikolojik şiddet nasıl olur? https://www.mynet.com/duygusal-siddet-nedir-
psikolojik-siddet-nasil-olur-110104560672. 08eylül2019. 
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aşağılamayı, dalga geçmeyi ve kişisel gelişime engel olmayı ifade etmektedir. (Karal ve 

Aydemir, 2012: 22).  

Psikolojik şiddet, fiziksel şiddet uygulanmadan da gerçekleşebildiği gibi, her daim 

fiziksel veya başka tür şiddete dönüşebilme riski taşımaktadır. Psikolojik şiddet en sık 

görülen şiddet türü olup fiziksel şiddete dönüşmese bile kadının psikolojisini ciddi şekilde 

bozabilmektedir.  

Psikolojik şiddet çoğunlukla normalleştirilerek meşru hale getirilebilmekte ve kişilik 

haklarına tecavüz şeklinde kabul edilmemektedir. Şiddetin bu türü yüzünden kadın kendine 

olan özgüvenini ve benliğini kaybedebilmektedir bu sebepten psikolojik şiddete maruz kalan 

kadınlar sessiz kalmamalıdır (Bozkurt, 2010: 13).  

Kadının egemenliği üzerinde kurulmuş olan otoritenin sürekliliğini sağlamak için 

kullanılan psikolojik şiddet; korkutmak, tehdit etmek, kadının çevresiyle ve akrabalarıyla 

iletişim kurma hakkını engellemek şeklinde olabilmektedir. Ayrıca sinirini çocuklardan 

çıkarmak, eşyalara hasar vererek usandırmak, kadının davranışları ile dalga geçmek ve 

küçümsemek psikolojik şiddet türlerine birer örnektir (Logar, 2006: 1). 

Kadınların yaşamları boyunca en fazla düzeyde psikolojik şiddete maruz kaldığı 

bölgeler, Latin Amerika, Karayipler ve Okyanusya olarak görülmektedir. Gelişmiş ülkelerin 

de yarısından fazlasında psikolojik şiddete maruz kalan kadınların oranı yüzde 40'tan 

fazladır.6 

Ülkemizde ise Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı 2019 yılı 6 aylık faaliyet raporuna 

göre; %91 oranıyla psikolojik şiddet bu 6 aylık süreçte kadınların ve çocukların en fazla 

maruz kaldıkları şiddet türü olarak görülmüştür.7 

 

1.2.3. Cinsel Şiddet 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), cinsel şiddeti “Cinsel eylem gerçekleştirmek amacıyla 

girişim, istenmeyen cinsel içerikli konuşmalar, birini cinsel amaçlı kullanmak, mağdur ve 

fail arasındaki ilişkinin niteliğine bakmaksızın, ev ya da iş ortamında kişinin cinselliğine 

yönelik zorlayıcı yaptırımlar” olarak tanımlamaktadır. Cinsel şiddet; kadının isteği dışında 

ve zorla cinsel ilişki, taciz, tecavüz, ensest ilişki ve zorla evlendirme gibi durumları ifade 

etmektedir. (Karal ve Aydemir, 2012: 42). 

                                                
6 Kadına şiddet ekonomik ve sosyal sınır tanımıyor. https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/kadina-siddet-
ekonomik-ve-sosyal-sinir-tanimiyor/1679984. 8eylül2019. 
7 Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı 2019 Yılı 6 Aylık Faaliyet Raporu, a.g.e. 
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Toplumun bireylere dayattığı kadınlık ve erkeklik rolleri cinsel şiddetin temelini 

oluşturmaktadır. Toplumda tabu olarak kabul edilen cinsel şiddet çoğunlukla saklanan ve 

belirlenmesi zor olan bir durumdur. Bu durum ortaya çıkarılmasını çok zorlaştıran bir olgu 

olarak karşımıza çıkmaktadır (Adak, 2000: 184-185).  

Kadına yönelik şiddet türleri arasında şiddeti yaşayan kadınların iletişimde en çok 

zorlandıkları türün cinsel şiddet olduğu dile getirilmektedir (Adak, 2000: 184-185). 

Kadına şiddet; pek çok kaynakta 4 ayrı kategoride ele alınmaktayken, birkaç şiddet 

çeşidinin bir arada olması da söz konusudur. Örneğin, şiddete maruz kalan kadına fiziksel 

ve psikolojik şiddetin yanı sıra cinsel şiddet de uygulanabilmektedir. Ataerkil toplumlarda 

sıkça rastlanan cinsel şiddetin gizlenmesi namus cinayetlerine kadar süren ağır vakaların 

ortaya çıkmasına neden olabilmektedir. 

Birleşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının Güçlendirilmesi 

Birimi’nin (UN Women) verilerine göre; fiziksel ve cinsel şiddete genç kadınların daha fazla 

maruz kaldığına dair yaygın inanışın aksine ileri yaşlardaki kadınların da bu şiddetten 

etkilendiği doğrulanmıştır. Dünya genelinde görülen cinsel şiddetin yaklaşık yüzde 50'sinin, 

15 yaşından küçük kızlarda görüldüğü ve 64 milyondan fazla "çocuk gelin" olduğu 

bildirilmiştir. Ayrıca kadınlar ve genç kızların, okul ve işyerlerinde de cinsel şiddete maruz 

kaldığı görülmektedir. Avrupa Birliği (AB) ülkelerindeki kadınların yüzde 40 ila 50'si, 

işyerlerinde cinsel içerikli teklife, fiziksel temasa ve diğer taciz türlerine maruz kaldıklarını 

dile getirmiştir.8 
 

1.2.4. Ekonomik Şiddet 

Ekonomik şiddet; kişinin hayatını devam ettirmek için gerekli besin, ilaç gibi temel 

ihtiyaçlarından ve refah içinde yaşamasından mahrum kalması, ekonomik özgürlüğünün 

kısıtlanması anlamına gelmektedir. Aile bütçesine katkı ve ailenin devamlılığı noktasında 

kadının geri planda tutulması, sağlık hizmetleri ve özel mülkiyet gibi alanlarda ayrımcılığa 

maruz kalması gibi eylemler ekonomik şiddet olarak karşımıza çıkmaktadır (Tanrıverdi ve 

Şıpkın, 2008: 185)  

Kadına yönelik ekonomik şiddet, kadınların istekleri dışında zorla çalıştırılmasını ya 

da çalışmaktan alıkonulması gibi eylemleri ifade etmektedir. (Uluocak vd., 2014: 22).  

Kadınların aile içi ekonomik şiddete maruziyeti farklılık gösterebilmektedir. Kadının 

kazancını kontrol etmek, kadının çalışmadığı dönemde geçim için yeterli ekonomik desteği 

                                                
8 Kadına şiddet ekonomik ve sosyal sınır tanımıyor, a.g.e 
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vermemek, kadının bireysel kredi kartına el koymak, kadını zorla çalıştırmak, mülkiyet 

hakkından kadını mahrum bırakmak, kadının eğitim görmesini engellemek, kadının 

çalışmasına mani olmak gibi örnekler ekonomik şiddete örnek olarak verilebilmektedir 

(Uluocak vd., 2014: 22).  

 

1.3. Dünyada ve Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet 

Kadına uygulanan şiddet, dünya çapında görülen önemli bir sosyal sorun olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Bu nedenle, kadına şiddet global dünyada kadınların özgürlüklerini 

ellerinden alan her türlü fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekonomik şiddeti kapsamaktadır. 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD)’nde 19. yüzyıla kadar kadının eşi tarafından 

şiddete maruz kalması yasal olarak kabul görmekteydi. Benzer şekilde 18. ve 19. yüzyılda 

İngiltere’de erkekler, ailede tüm hakları elinde bulundurmakta ve erkeğin eşi üzerinde baskı 

ve şiddet uygulaması yasal olarak sayılmaktaydı (Heisse 1993’den aktaran Dişsiz ve Şahin 

2008: 52).  

Günümüz itibariyle, kadına uygulanan şiddet yasalar huzurunda meşru 

görülmemekte ve bu hususla ilgili çeşitli cezalar ve yaptırımlar ile sonuçlanmaktadır. Ancak 

yine de bu bağlamdaki şiddet uygulamaları yaygın şekilde görülmeye devam etmektedir. 

Kadına şiddet eylemlerinin ABD’de ne sıklıkla görüldüğüne dair Atman (2003: 333) 

tarafından yapılan çalışmada; kadına şiddet konusuna dikkat çekmek amacıyla Amerika 

Birleşik Devletleri’nde her iki evlilikten birinde şiddet eyleminin görüldüğünü kaydederek 

şiddetin ne kadar yaygın olduğunu vurgulamak açısından her yedi saniyede bir, bir kadının 

bir erkek tarafından dövüldüğünü belirtmektedir (Atman 2003: 333). 

 Kadının şiddete maruz kalmasında kapitalizmin gelişiminden, kadının özel alana 

hapsedilerek kamusal alanda karar verici olamamasından, ekonomik sorunlardan, kişilik 

özelliklerine kadar birçok nedenin etkili olduğu tespitleri yapılmıştır. 

Dünyada kadınların şiddete maruz kalmasının sebepleri arasında, kapitalizmin 

gelişimi, kadınların kamuda söz sahibi olamaması ve ekonomik problemler yer almaktadır 

(Akkuş, 2018: 1370). Bu sorunlar sebebiyle kadınlar, erkekler tarafından suistimal edilerek 

olumsuz şekilde etkilenebilmektedir. Ayrıca kadının savunmasız kalması, kadına şiddetin 

tek sebebi olarak görülmemelidir. Ataerkil yapının kabul edildiği toplumlarda, kadına 

uygulanan şiddetin meşru hale getirildiği ve bu sebepten erkeklerin kadınlara karşı şiddet 

uygulamasının normalleştiği düşünülmektedir (Gökulu ve Hosta, 2013: 1835). 

Çeşitli ülkelerde kadına şiddet bağlamında yapılan çalışmalarda; kadına şiddet 

olgusunun bütün ülkelerde yaygın şekilde görüldüğü bildirilmektedir. Levinson (1990) 
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tarafından gerçekleştirilen araştırmada, dünya genelinde 90 ülkedeki kadınların %86’sının 

şiddet gördüğü gösterilmiştir (Levinson, 1990: 123). Johnson ve arkadaşları (2008) 

tarafından yapılan ve 70 ülkeyi kapsayan bir çalışmada, şiddetle ilgili olarak şu veriler elde 

edilmiştir (Johnson, 2008: 10); 

● Araştırılan birçok ülkedeki 16 yaşından büyük kadınların %35-60 arasında 

değişen oranda erkekler tarafından fiziksel veya cinsel şiddete maruz kaldığı 

gösterilmiştir.  

● Araştırılan birçok ülkedeki kadınların, %22 ile %40 arasındaki oranda hayat 

arkadaşları tarafından fiziksel veya cinsel şiddete maruz kaldığı gösterilmiştir.  

● Araştırılan birçok ülkedeki kadınların, %10 ile %31 arasındaki oranda, hayat 

arkadaşı dışında bir erkek tarafından cinsel şiddete maruz kaldığı gösterilmiştir.  

Dünya geneli ülke değerlendirmeleri bağlamında kadına yönelik şiddetin; ülkelerin 

gelişmişlik düzeylerine, konu ile ilgili yasal düzenlemelerin varlığına ve kapsamına ve 

sosyal yaşamda ataerkil aile yapısının hâkim olup olmaması durumuna göre değişkenlik 

gösterdiği görülmektedir. Konu ile ilgili araştırmalar kapsamında, dünya genelinde 

kadınların en fazla şiddete maruz kaldıkların ülkeler; Etiyopya, Uganda ve Zambiya gibi 

Afrika ülkeleri olarak ifade edilmektedir (Karal ve Aydemir, 2012: 47). 

Şiddet yalnızca kadınları etkilememektedir. Kadınlar yaşadıkları ekonomik, fiziksel, 

sözel, psikolojik ve cinsel şiddet ile bütün toplumda büyük bir etki oluşturmaktadır. Bireysel 

olarak yaşanılan kötü deneyimler tüm toplumda büyük yaralara sebep olmaktadır. Bu şiddet 

unsurları gündelik hayatın içerisinde ve toplumda meşrulaşmasıyla aile içi şiddet ile 

büyüyen çocuklarda normalleşme algısına sebep olacak ve bir kısır döngü gibi 

tekrarlanmasına ortam hazırlaması muhtemel bir durumdur.  

Dünyada kadınların yaşam süreleri boyunca fiziksel ve/veya cinsel şiddete maruz 

bırakılmaları farklılık göstermektedir. Kadınların şiddete maruz kalma oranları; Etiyopya’da 

% 71, Uganda’da % 70, Bangladeş’te % 62, ABD’de % 55, Zambiya’da % 48, Tayland’da 

% 47, Kolombiya’da % 44, Peru’da % 42, Türkiye’de % 42 olarak gösterilmiştir (Karal ve 

Aydemir, 2012: 47).  Bu istatistiklerin gündelik hayatta kadın ve erkek arasındaki iletişim 

ve etkileşim ile doğrudan bağı vardır. Sonuçlara göre Türkiye’nin kadına yönelik şiddet 

oranı bakımından dünya sıralamasında üst sıralarda olduğu görülmektedir (Karal ve 

Aydemir, 2012: 25). 

Birleşmiş Milletler tarafından dünyadaki kadına şiddetin incelendiği çalışmada, 

ülkelerin gelişmişlik düzeyleri ile kadına şiddet arasında negatif ilişki olduğu 

doğrulanmıştır. Bu çalışmada eşi veya partneri tarafından cinsel ve/veya fiziksel şiddete 
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maruz kalan kadınların oranı; Kanada’da % 7, İsviçre’de % 11, İtalya’da % 14, Japonya’da 

% 15, Danimarka’da % 22, Norveç’te % 27, Bolivya’da %53, Tanzanya kırsalda % 56, Peru 

kırsalda %69, Etiyopya’da % 71 olarak gösterilmiştir (United Nations, 2010).  

Kadına şiddetin bir problem olarak Türkiye’de ele alınması ve sivil toplum 

kuruluşlarınca etkin çalışmalar yürütmesi 1980’lerden sonra harekete geçen bir durumdur. 

(Gökkulu, Hosta: 2013: 1836). 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Kadın – Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu 

Raporunda (2017); Avrupa Birliği’nde 15 yaşını geçen 3 kadından 1’inin, erkekler 

tarafından fiziksel veya cinsel şiddetine maruz kaldığı gösterilmiştir. TBMM Kadın–Erkek 

Fırsat Eşitliği Komisyonu Raporunda, AB ülkelerindeki kadınların fiziksel şiddete maruz 

kalma oranları; Danimarka’da % 52, Finlandiya’da % 47, Hollanda’da % 45, İngiltere’de % 

44, Fransa’da % 44 ve Almanya’da % 35 olarak gösterilmiştir. TBMM Kadın–Erkek Fırsat 

Eşitliği Komisyonu Raporuna göre, Türkiye genelinde fiziksel şiddete maruz kalan 

kadınların oranı %36 olarak belirtilmektedir. 

2019 yılına ait dünyadaki kadına şiddet verilerine bakıldığında; Dünya Sağlık 

Örgütü’ne göre, dünyada her üç kadından birinin hayatının bir döneminde fiziksel veya 

cinsel şiddete maruz kaldığını göstermektedir. Birleşmiş Milletler Kadın Biriminin 

verilerine göre ise, dünya genelinde neredeyse her 10 kadından 4'ü fiziksel veya cinsel şiddet 

mağduru olarak görülmektedir. ABD'de cinsel tacize karşı sivil toplum örgütü olan RAINN'a 

göre, ülke genelinde her 92 saniyede bir kişi cinsel istismar veya tacize maruz kalmaktadır. 

Her 6 kadından birine tecavüz edildiği veya tecavüz girişiminde bulunulduğu ve her 10 

tecavüz mağdurundan 9'unun kadın olduğu veriler ile ortaya koyulmuştur. Cinsiyet 

eşitsizliğinin çok bariz görüldüğü Pakistan, Hindistan ve Bangladeş gibi Asya ve özellikle 

Güney Asya ülkelerinde cinsel taciz olaylarının çok yüksek düzeyde olduğu görülmektedir. 

Toplu tecavüzler ve vahşi cinayetler ile sıklıkla gündemde olan Hindistan’ın, dünyada en 

çok cinsel saldırının meydana geldiği ülkelerden biri olduğu sivil toplum örgütleri ve 

kuruluşlar tarafından yapılan çalışmalar ile gösterilmiştir. Actionaid uluslararası sivil toplum 

örgütüne göre, Hindistan'da kadınların %79'u, Vietnam'da %87’si, Kamboçya'da %77’si ve 

Bangladeş'te ise %57'si bir tür cinsel tacize maruz kalmaktadır. Latin Amerika ülkesi olan 

Brezilya da cinsel saldırıların oldukça fazla görüldüğü ülkelerden biridir. Avrupa'da da 

cinsel taciz oranlarının yüksek olduğu görülmekte fakat Orta Doğu ve Afrika'nın aksine 

birçok vakanın rapor edildiği ve anketler yapıldığı bilinmektedir. Eurostat'ın verilerine 
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bakıldığında, Avrupa Birliği'nde 2015 yılına ait polis kayıtlarında yaklaşık 80 bin tecavüz 

ve 215 bin cinsel suç işlendiği tespit edilmiştir.9  

 

1.3.1. Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddete Dair İstatistikler 

Türkiye’de kadına şiddet olaylarının sıklığı; ataerkil toplum yapısına ve cinsiyet 

ayrımcılığına bağlı olarak daha da artmaktadır. Bu sebeple kadına şiddet olgusu, ülkemizde 

önemli bir toplumsal mesele olarak kabul edilmekte ve 1980’lerden itibaren bu meseleyi 

çözmeye yönelik çalışmalar yapılmaktadır (Akkaş ve Uyanık, 2016: 37). 

Bianet’in 1 Ocak 2018 ve 31 Aralık 2018 tarihleri arasında yaptığı araştırmasının 

verilerine göre en az 255 kadının erkekler tarafından öldürüldüğü ve 40 şüpheli ölüm olduğu 

belirlenmiştir. Araştırmada cinayeti işleyen kişilerin %64’ı koca veya sevgili olduğu, 

%8’inin aile üyeleri olduğu, %8’nin eski koca ve eski sevgili olduğu, %8’nin tanıdık kişiler 

tarafından gerçekleştirildiği, cinayetlerin %5’inin akrabalar tarafından işlendiği ve %8’inin 

ise basına yansımayan sonuç olarak yayınlanmıştır. Yapılan araştırmada kadınların %60’nin 

silah, %30’nun kesici aletler, % 5’inin eşarp ve elleriyle boğarak, % 4’nun işkence ve darp 

edilerek öldürüldüğü, %1’nin ise basına yansımadığı tespit edilmiştir. Bianet raporuna göre 

147 cinayetin kendisinin veya ailesinin evinde olduğu, 60’ının ise kamusal alanda olduğu 

belirlenmiştir. 2018’de ulaşılan verilere göre erkekler tarafından tacize uğrayan kadın sayısı 

188’dir. Tecavüze uğrayan kadın sayısı 61 iken 516 kadının erkekler tarafından seks 

işçiliğine zorlandığı ve aralarında kız çocuklarının da olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca 

kadına yönelik cinayetlerin 36 kadın ile en fazla İstanbul’da işlendiği bunu sırasıyla 16 kadın 

ile Ankara ve 15 kadın ile Bursa’nın takip ettiği belirlenmiştir. 10 

Bianet’in 1 Ocak 2019- 20 Kasım 2019 dönemindeki kadın yönelik şiddet verileri 

incelendiğinde; Türkiye’nin pek çok ilinde 324 günde en az 302 kadının erkekler tarafından 

öldürüldüğü ve 532 kadına şiddet uygulandığı tespit edilmiştir. Öldürülen kadınlardan, en 

az 10’unun Türkiye vatandaşı olmadığı ortaya çıkmıştır. Öldürülen bu kadınların % 64'ü 

koca/eski koca veya sevgili/eski sevgili tarafından öldürülmüştür. Kadınlardan %49’unun 

ateşli silahlar kullanılarak öldürüldüğü bilinmektedir. Ayrıca 2019’un ilk yarısında, 31 

                                                
9 Dünya genelinde her 10 kadından 4'ü şiddet mağduru. https://www.trthaber.com/haber/dunya/dunya-
genelinde-her-10-kadindan-4u-siddet-magduru-407460.html.08Nisan2019. 
10 Erkek Şiddetinin 2018 Grafiği. http://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/205428-erkek-siddetinin-2018-
grafigi. 15nisan2019. 
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kadının tecavüze uğradığı, 288 kadının seks işçiliği için zorlandığı ve 138 kadının tacize 

maruz kaldığı görülmüştür.11 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu'nun verilerine göre, 2018 yılında 

ülkemizde ulusal ve yerel gazetelere göre 440 kadının öldürüldüğü, 317 kadının cinsel 

şiddete maruz kaldığı belirlenmiştir. Ayrıca kadın cinayetlerinin % 85’inin kocalar, eski 

eşler, sevgililer, ayrılmak isteyen sevgililer tarafından işlendiği tespit edilmiştir.12 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, "Birleşmiş 

Milletler verilerine göre, dünyada her üç kadından biri yaşamının herhangi bir döneminde 

fiziksel veya cinsel şiddete maruz kalmakta ve her 10 şiddet mağdurundan yalnızca biri 

kolluk birimlerine başvuruyor. Ülkemizde de durum küresel tablo ile benzerlik göstermekte. 

6284 sayılı Kanun kapsamında değerlendirilen kayıtlı olay sayısı; 2018 yılında 219 bin ve 

2019 yılının ilk 9 ayında 140 bin olmuştur” şeklinde açıklama yapmıştır. Ayrıca Polis 

Akademisi Başkanlığı’nın raporuna göre, 2018 yılında 281 kadının yaşamını kaybettiği 

belirlenmiştir.13 

 

1.4. Kadına Yönelik Şiddete Karşı Alınan Önlemler 

Kadına yönelik şiddete karşı alınan önlemler açısından, Aile, Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı’nın ve Sivil Toplum Kuruluşları’nın önemli rol oynadıkları 

bilinmektedir. 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, aile içi şiddetin ve kadına yönelik 

şiddetin engellenmesinde önemli görevler üstlenmektedir. Bakanlığın sivil toplum 

kuruluşları ve barolarla birlikte çalışmaları sürdürerek, kadın cinayetleri ve çocuk istismarı 

davalarıyla da ilgilendiği bilinmektedir.  

Bakanlığın bünyesindeki Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan 

Ulusal Eylem Planları çerçevesinde kadına şiddete karşı gerekli önlemlerin alınması 

hedeflenmektedir. Bu kapsamda ayrıca Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri (ŞÖNİM) 

açılmıştır ve bu birimlere başvuran şiddet mağduru kadınlara danışmalık ve rehberlik 

hizmeti verilmektedir ayrıca sosyal düzeyde destek de sağlanmaktadır. Barınmaya muhtaç 

                                                
11 Bianet, Erkekler 324 Günde 302 Kadını Öldürdü, 532 Kadına Şiddet Uyguladı. 
http://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/216047-erkekler-324-gunde-302-kadini-oldurdu-532-kadina-
siddet-uyguladi. 10nisan2020. 
12 Ntv, 2018 yılında 440 kadın öldürüldü. https://www.ntv.com.tr/kadina-siddet/2018-yilinda-440-kadin-
olduruldu,EntxopiEs0a7fCB3mfbSvg. 2mayıs2019. 
13 Kadına Yönelik Şiddete Karşı "Mercan Seferberliği" Başlatıldı. 
https://ailevecalisma.gov.tr/ksgm/haberler/kadina-yonelik-siddete-karsi-mercan-seferberligi-baslatildi/. 
01mart2020. 
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olan ve şiddete uğrayan kadınların ilk gözlemleri ŞÖNİM’lerde yapılmakta, sosyal ve 

ekonomik düzeyleri incelenerek iki haftaya kadar bu merkezlerde barınma imkânı 

sağlanabilmektedir (Reçber, 2018: 370).  

Kadına şiddet ile ilgili doğrudan destek alınabilecek, “ALO 144 Sosyal Yardım 

Hattı” ve “ALO 183 Aile, Kadın, Çocuk ve Özürlü Danışma Hattı”, şiddete maruz kalan 

veya kalma riski taşıyan kadınlara tüm gün hizmet sunmaktadır (Kadına Yönelik Şiddetle 

Mücadele El Kitabı, 2003). 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın 2013-2017 Stratejik Planı’nda 

kadına yönelik şiddetin azaltılmasına yönelik çeşitli planlamalar bulunmaktadır. Bu 

planlamalar dâhilinde değerlendirildiğinde toplumsal şiddetin azaltılmasına yönelik çeşitli 

çalışmalar, eğitimler, projeler ve çalıştaylar düzenlenerek kadına yönelik şiddetin ve aile içi 

şiddetin engellenmesi amaçlanmaktadır.  

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

Ulusal Eylem Planı 2016-2020’ye göre yapılması hedeflenen projeleri şu şekildedir; 11 

• “Aile İçi Şiddetle Mücadele İçin Kadın Konukevleri Projesi” kapsamında şiddet 

mağduru kadınlara destek hizmetlerinin geliştirilmesiyle 26 proje ilinde kadına 

şiddetle mücadelenin güçlendirilmesi  

• “Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetin Önlenmesi Projesi” ile Jandarma Genel 

Komutanlığı hizmet birimleri kapasitesinin geliştirilmesi 

• GAP İdaresi Başkanlığınca “Türkiye’nin Az Gelişmiş Bölgelerinde Kadınların 

ve Kadın STK’ların Güçlendirilmesi Projesi" 

• Adalet Bakanlığı ile Türkiye Adalet Akademisi tarafından yürütülen “Kadınların 

Şiddetten Korunması” başlıklı Matra Projesi 

• Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2011-2016 dönemini kapsayan “Mesleki 

Becerilerin Geliştirilmesi Projesi” (MESGEP) 

2016-2020 Ulusal Eylem Planındaki hedefler; Başta İstanbul Sözleşmesi olmak 

üzere kadın haklarına dair uluslararası sözleşmeler çerçevesinde Anayasada ve ilgili 

Kanunlarda değişiklik yapmak, 6284 Sayılı Kanun'un uygulama etkinliğini artırmak 

amacıyla gerekli değişiklikleri yapmak ve ikincil mevzuatı çıkarmak, İstanbul Sözleşmesi 

ve 6284 sayılı Kanun kapsamından sorumlu kurumların mevzuatlarını bu Sözleşme ve 

Kanun ile uyumlu hale getirmek şeklinde sıralanmıştır.14 

                                                
14 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Ulusal Eylem Planı (2016-2020), a.g.e 
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Kadına yönelik şiddete karşı devletin cezai işlem uygulamasına ek olarak yasa ile 

şiddetin önlenmeye çalışılması da devletin önemli görevlerindendir. 6284 Sayılı Ailenin 

Korunması ve Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Yasası, şiddete maruz kalan veya maruz 

kalma riski taşıyan kadınları ve aile üyelerinin korunmasını hedeflemektedir. Yasa 

kapsamında önleyici ve koruyucu tedbir kararları yer almaktadır. Vali, kaymakam, hâkim 

ve kolluk gücü gibi amirler tarafından koruyucu tedbirler alınabilmektedir. Hâkimler, şiddet 

uygulayan veya uygulaması olası kişilerin şiddetini önleyici tedbirler almaktadır. Acil 

koşullarda kolluk güçleri de hâkimin tedbir kararı olmaksızın önleyici tedbirler almaktadır. 

Kadına yönelik şiddet ile mücadelede ve kadının korunmasında sivil toplum 

kuruluşları da önemli rol oynamaktadır. Sivil toplum kuruluşları, kadınların sesi olmak adına 

davalarıyla ilgilenmekte, seminerleri organize etmekte, kadına yönelik şiddeti engellemek 

amacıyla çeşitli medya organlarında yer almaktadır. Bu organizasyonlarda sivil toplum 

kuruluşlarının yer alması sayesinde, kadına yönelik şiddetin önüne geçilmeye çalışılmakta, 

kadının güçlenmesi ve desteklenmesi hedeflenmektedir (Esin, 2003: 1-3). 

Kadına şiddeti önlemeye yönelik ilk kurulan kuruluşlar, Mor Çatı ve Kadın 

Dayanışma Vakfı’dır. Türkiye’deki kadınların hayatını kolaylaştırmak, meslek sahibi 

olmalarını sağlamak ve eğitim vermek sebebiyle ilk olarak 1924 yılında Türk Kadınlar 

Birliği kurulmuştur (Esin, 2003: 1-3). Günümüzde kadın haklarını savunma çalışmaları ile 

gündeme gelen dernek ve vakıflar ise şu şekilde özetlenebilir;15 

Ø Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı: 1990 yılında kadına şiddetle mücadele 

amacıyla feministler tarafından kurulan ve günümüze kadar kadına şiddetin engellenmesi 

adına uğraşan ve öncü olan vakıflardan biridir. Kadınların eşit ve özgür şartlarda yaşadığı, 

toplumsal cinsiyet temelli ayrımcılıktan ve erkeklerin şiddetinden uzak bir hayat 

kurabilmeleri hedeflenmektedir. Şiddete maruz kalan kadınlara gerekli hukuki ve psikolojik 

desteğin yanı sıra barınma imkânı da sunmaktadır.16 

Ø Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu: 2010 yılında kurulan Kadın 

Cinayetlerini Durduracağız Platformu; kadın cinayetlerinin durdurulması, kadına yönelik 

şiddetin engellenmesi, kadın hakkı ihlallerinin durdurulması, başvuru yapan kadınlar ile 

birlikte 6284 sayılı koruma kanununun uygulanması, kadın cinayeti davalarının takip 

edilmesi, hukuki destek sağlanması, adliyelerde kadın cinayetlerine dikkat çekerek kamuoyu 

oluşturulması, "Şüpheli ölüm" davaları ve "intihar" şeklinde üzeri kapatılan ölümlerle ilgili 

                                                
15 Kadın Hakkı İhlallerine Karşı Mücadele Veren 6 STK. https://sivilalan.com/2018/03/07/kadin-hakki-
ihlallerine-karsi-mucadele-veren-6-stk/. 4nisan2020. 
16 Mor çatı, https://morcati.org.tr/neler-yapiyoruz/biz-kimiz/. 5nisan2020 
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gerçeğin ortaya çıkarılması, görüşlerinin ve çözüm önerilerinin Meclis'te sunulması ve 

danışılması gibi misyonları yerine getirmektedir.17 

Ø KADAV( Kadınlarla Dayanışma Vakfı): Kadına şiddetle mücadelede rol 

oynayan KADAV, 1999 Marmara Depremi’nden sonra bölgedeki kadınlar tarafından 

kurulmuştur. KADAV, şiddete maruz kalan kadınlara destek sağlayan, kadının istihdamı 

konusunda faaliyetler gösteren, danışmanlık sağlayan bir dernektir. 2001 yılında tüzel 

kişiliğini kazanan KADAV, kadınların özgürleşmesini, ekonomik ve sosyal güçlenme 

hususunda imkân sağlanmasını ve kadınlarla dayanışmayı hedeflemektedir. Son yıllarda bu 

hizmetlere ek olarak ayrımcılığa maruz kalan göçmen kadınlar, mahpus kadınlar ve LGBTİ 

bireylere de dayanışma ve örgütlenme imkânı sağlamaktadır.18 

Ø Kadın Dayanışma Vakfı: 1993 yılında Ankara’da kurulan bir sivil toplum 

örgütü olup kadın dayanışması ile, kadına yönelik her türlü şiddete karşı mücadeleyi 

amaçlamakta ve feminist ilkelerle çalışmaktadır. Bu vakıf, kamuoyu ve medyadaki 

çalışmaları vasıtasıyla kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında toplumu 

bilinçlendirerek şiddetin meşrulaştırılmasını engellemeyi hedeflemektedir. Bunun yanı sıra 

çeşitli eğitim programları ile Kadın Danışma Merkezine gelen kadınları, vakıf gönüllülerini 

ve elemanlarını bilinçlendirmek için çalışmalar düzenlemektedir. Kadın Danışma Merkezi, 

şiddete maruz kalan kadınların sosyal, psikolojik ve hukuksal açıdan desteğini 

sağlamaktadır ve çalışma saatleri içerisinde telefon ile, yüz yüze veya e-mail aracılığıyla 

merkeze ulaşmak mümkündür. Merkez hafta içi perşembe günleri hariç 11.00-17.00 saatleri 

arasında; perşembe günleri ise 13.00-17.00 saatleri arası açık bulunmaktadır. Başvurular 

sırasında kimlik gibi herhangi bir belge aranmamakta ve ücret de talep edilmemektedir. 19  

Ø KA-DER (Kadın Adayları Destekleme Derneği) : 1997 yılında kurulan bu 

örgüt, kadın ve erkeğin her alanda eşit temsil edilmesi gerektiğini savunmaktadır. Toplumu 

ve kişileri etkileyen, seçim ve atama ile belirlenen her türlü karar mercilerinde demokratik 

bir biçimde kadınların ve erkeklerin eşit olması gerekliliği kabul edilmektedir. KA-DER’in 

ilkeleri; ayrımcılığın karşısında olma, yasal partilere aynı mesafede durma, partilerin kadın 

kolları ve kadın milletvekilleriyle beraber çalışma, kadın bakış açısıyla çalışmalarını 

                                                
17 10 Soruda Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu 
http://kadincinayetlerinidurduracagiz.net/hakkimizda. 8nisan2020. 
18 Kadınlarla Dayanışma Vakfı/Kadav–http://www.keig.org/kadinlarla-dayanisma-vakfi-kadav-istanbul-
kocaeli/. 8nisan2020. 
19 Kadınlarla Dayanışma Vakfı (KADAV), http://siginaksizbirdunya.org/tr/biz-kimiz/kurultay-bilesenleri/37-
kadinlarla-dayanisma-vakfi-kadav. 8 nisan2020. 
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yürütme, toplumsal cinsiyet eşitliğinin tüm politikalar ve programlarda var olması için 

çalışma şeklindedir.20 

Ø Kadın Meclisler: Türkiye Kadın Meclisi, Eminönü’nde kıyafeti sebebiyle 

tacize uğrayan bir kadınla dayanışma gösterilmesinden sonra faaliyetlerine başlayan 

sokaktan doğmuş bir harekettir. Kadınların haklarını ve özgürlüklerini kısıtlayan her türlü 

saldırıya karşı mücadele eden ve kendi kararlarını alabilen kadınların kurduğu Kadın 

Meclisleri, kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetleriyle alakalı davaları takip etmektedir. 

Bu meclis düzenli olarak toplanıp kadına şiddet ile ilgili bilgiler paylaşmakta ve rehberlik 

hizmeti vermektedir.21 

Ø Kadınlara Hukuki Destek Merkezi (KAHDEM): Kadınlara birçok 

mevzuda destek sağlayan İstanbul merkezli bir dernektir. Bu dernek; kadına şiddet, aile 

hukuku ve yasal statü gibi konularda adaleti sağlamak ve kadını korumak adına taraf olmak, 

hukuki destek sağlamak ve sosyal ve psikolojik danışmanlık hizmetleri vermek, kadınlar 

için acil yardım ağı ve iletişim ortamı oluşturmak ve ihtiyaca bağlı olarak sığınaklar açmak 

bu derneğin amaçlarındandır. Türk Hukuk Sitesi Kadın Hakları Çalışma Grubu tarafından 

kurulup yönetilen sanal bir kadına destek merkezi olarak bilinmektedir. Bu dernek, internet 

ortamında faaliyet göstererek kadınların kimliğini gizli tutmakta ve ücretsiz danışmanlık 

hizmeti sunmaktadır. Kadına yönelik fiziksel ve cinsel şiddet, boşanma ve nafaka gibi 

konularda, KAHDEM bünyesindeki hukukçular aracılığıyla destek sağlanmaktadır. 22 

Ø KAMER: Güneydoğu ve Doğu Anadolu Bölgelerinde bulunan 23 ilde ve 

ilçelerindeki kadınların, şiddete maruz kalmasını engellemeye yönelik çalışmalar yürüten 

KAMER 1997 yılında kurulmuştur. Her türlü ayrımcılığa ve şiddete karşı mücadele eden bu 

vakıf, Acil Destek Programı oluşturarak kadınların ilk ve acil ihtiyaçlarını karşılamakta ve 

onlara psikolojik ve hukuki destek sunmaktadır. Cinsiyetçi değerlerle biçimlendirilen kültür 

ve geleneklerin kadınlara ve çocuklara zararlı uygulamalarını belirlemek, alternatifler 

geliştirebilmek ve uygulanabilirliklerini sağlamak KAMER vakfının amaçlarındandır. 23 

Ø İMDAT - Şiddeti Önleme ve Rehabilitasyon Derneği: Bu dernek zor 

koşullarda ve sokaklarda hayatını sürdürmeye çalışan çocuklara ve şiddete maruz kalan 

kadınlara her türlü rehabilitasyon, koruyucu ve önleyici hizmetler, durum tespiti ve araştırma 

gibi imkanlar sunmaktadır. İMDAT kelimesindeki İ harfi istismarın, M harfi mağdurun, D 

                                                
20 Kadın adayları destekleme derneği, http://ka-der.org.tr/hakkimizda/. 9nisan2020. 
21Türkiye Kadın Meclisi toplandı. https://www.dw.com/tr/t%C3%BCrkiye-kad%C4%B1n-meclisi-
topland%C4%B1/a-42928676. 9nisan2020.  
22 KAHDEM (Kadınlara Hukuki Destek Merkezi). https://www.kahdem.org.tr/?page_id=4. 9nisan2020. 
23 KAMER. https://www.kamer.org.tr/icerik_detay.php?id=270. 9nisan2020. 
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harfi dayağın, A harfi aşağılamanın ve T harfi tecavüzün baş harflerinden oluşturulmuştur. 

Derneğin bünyesindeki üyeler, çeşitli etkinlikler, eğitim ve araştırma, alo-imdat hatları ve 

diğer alanlarda aktif çalışmalar yürütmektedir. 24 

Ø Kadının İnsan Hakları-Yeni Çözümler Derneği: Hem Türkiye’de hem de 

uluslararası düzeyde kadınların haklarını, eşitliğini savunan ve kadına karşı ayrımcılığın 

engellenmesini destekleyen bağımsız bir sivil toplum örgütü olup 1993 yılında kurulmuştur. 

Bu örgüt, kadınların demokratik, barışçıl ve eşitlikçi bir toplumda yaşaması ve korunması 

için özgür bireyler olarak katılımlarını desteklemektedir. Ayrıca bu örgüt üyeleri, Müslüman 

toplumlarda kadınların bedensel ve cinsel haklarının gelişmesi için çalışmalar yürütmüş, 

Birleşmiş Milletler (BM) seviyesinde kadın hakları savunuculuğu da yapmışlardır.25 

Ø Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı (KEDV): 1986 yılında kurulan bu 

vakıf, kadınların ekonomik güçlerini ve yaşam standartlarını iyileştirmek maksadıyla 

kurulmuştur. Kadınların temel gereksinimlerini karşılamak amacıyla organize olarak çeşitli 

platformlar yaratıp kapasitelerini geliştirmek ve çocukların eğitim imkânlarından 

faydalanmasını sağlamak gibi faaliyetler yürütmektedir.26 

Yukarıda bahsi geçen kadın sivil toplum kuruluşlarının, alternatif değişimleri 

desteklemesinden ziyade uluslararası örgütlerin ve hükümetin öncelik sırasına göre 

önceliklerini belirleyebilme düşüncesi özellikle feministler tarafından endişe konusu 

olmaktadır (Silliman, 1999: 138). Örnek vermek gerekirse; uluslararası fon kuruluşları, 

kadınların konumlarını değiştiren gruplar yerine, kaynak ve sağlık hizmeti veya mesleki 

beceri hizmeti sağlayan gruplara fon sağlamaktadır (Silliman, 1999: 138). Üstelik bazı 

feminist bireyler, sivil toplum kuruluşlarını “feminist gündemlerinin siyasetle ilgisini 

keserek feminist etik prensiplerine yönelik gerçek bir tehdit” olarak görmektedir (Alvarez, 

2009: 175).  

 

1.4.1. İstanbul Sözleşmesi ve Türkiye’deki Tartışmalar 

11 Mayıs 2011’de Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi tarafından İstanbul’da 

imzalanan “Kadına Yönelik Şiddetin ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla 

Mücadeleye Dair Sözleşme” uluslararası hukuk açısından değerlendirildiğinde, kadına 

yönelik şiddet ve aile içi şiddet kapsamında yaptırım niteliğindeki ilk sözleşme olarak 

                                                
24 İMDAT. http://imdat.org/. 2şubat2020. 
25Kadının İnsan Hakları – Yeni Çözümler Derneği (KİH-YÇ). 
https://www.kadinininsanhaklari.org/hakkimizda/biz-kimiz/. 2şubat2020. 
26 Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı (KEDV). https://www.kedv.org.tr/kedv-hakkinda. 2şubat2020. 



21 
 
 

karşımıza çıkmaktadır. Bu sözleşme İstanbul’da imzaya açıldığından İstanbul Sözleşmesi 

adıyla anılmaktadır (Moroğlu, 2012: 366). İstanbul Sözleşmesi ile kadına şiddet kavramının 

uluslararası düzeyde rapor edilmesi; kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında yasal 

sürecin değerlendirilmesi ve denetimi hedeflenmektedir.  

İstanbul sözleşmesinde, kadına ve aile içi şiddete karşı mücadele edilmesi gerektiği 

belirtilmektedir ve özelden genele bir kontrol mekanizması görülmektedir. Bu sözleşmede 

kadına yönelik şiddet, “fiziksel, cinsel, psikolojik olarak ıstırap verebilecek her türlü eylem, 

bu eylemler ile tehdit etme, zorlama ve keyfi olarak özgürlüğünden alıkoyma” olarak 

tanımlanmaktadır. Bu sözleşme, ev içi şiddete maruz kalan her yaş grubu ve cinsiyette 

bireyi, mağdur edilen kadınları ve 18 yaşından küçük olan kız çocukları da kapsamaktadır 

(Bakırcı, 2015: 139).  

İstanbul Sözleşmesi, erkeğin uyguladığı şiddetin engellenmesi, şiddet 

uygulanmasına karşı önlemlerin alınması, cinsiyet ayrımcılığı ile mücadele, şiddet mağduru 

kadınların zararlarının karşılanması ve şiddet uygulayan bireylerin cezalandırılması gibi 

hususları kapsamaktadır. Bu sözleşmede, kadın erkek eşitsizliği sonucunda şiddetin baş 

gösterdiği vurgulanmıştır (Bakırcı, 2015: 148).  

İstanbul Sözleşmesi’nde sivil toplum kuruluşlarının desteklenmesi konusu 

vurgulanmış, olaylarla ilgili verilerin toplanması ve araştırmaların yapılması, kadına yönelik 

şiddetin engellenmesi, mağdurun korunması ve şiddet uygulayanın soruşturulması gibi 

amaçlar yer almaktadır. Bu sözleşmede eğitim alanında değişiklik yapılması da 

önerilmektedir. Bu bağlamda düşünüldüğünde, her ay olmak üzere devlet radyo ve 

televizyonlarında en az 90 dakikalık toplumsal cinsiyet eşitliği ile alakalı yayınlar ayrıca 

kadın hakları ve kadın erkek eşitliğine dair ilköğretim ve ortaöğretim müfredatına derslerin 

eklenmesi gündeme gelmiştir (Bakırcı, 2015: 139). 

1 Ağustos 2014’te yürürlüğe giren ve Türkiye tarafından çekincesiz olarak imzalanan 

bu sözleşmenin orijinalinde “Domestic Violence” kavramı “Ev İçi Şiddet” iken resmi 

tercümede “Aile İçi Şiddet” şeklinde kabul görmüştür (Çağlayan, 2015: 128).  

İstanbul sözleşmesini izleme kurulu olan Kadınlara Yönelik ve Aile İçi Şiddete Karşı 

Mücadele Uzman Grubu GREVIO tarafından yapılan incelemede sonucu 2018 yılında 

Türkiye için ilk değerlendirme raporu yayınlanmıştır.27 

                                                
27 İstanbul Sözleşmesi nedir? Türkiye sözleşmenin yükümlülüklerini yerine getiriyor mu? 
https://tr.euronews.com/2020/02/21/istanbul-sozlesmesi-nedir-turkiye-yukumluluklerini-yerine-getiriyor-mu-
kadin-haklari. 09mayıs2020. 
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GREVIO’nun değerlendirme raporu, Türkiye'nin sözleşmeyi uygulama noktasında 

çok fazla ilerlemesi gerektiğini göstermiştir. Raporda bahsi geçen eksiklikler Av. Nazan 

Moroğlu tarafından şu şekilde özetlenmiştir;24 

• 6284 sayılı yasaya dair verilerinden ayrıştırılanların derlenmemiş ve iletilmemiş 

olması; 

• Türkiye’nin genel politikası kapsamında kadın ve erkek eşitliğinin esas alınmaması 

ve kadınlara yönelik şiddete karşı potansiyel etkilerinin detaylı bir şekilde 

değerlendirilmemesi; 

• Türkiye’deki kadınların annelik ve bakım sağlayıcı rollerinin ön planda olması 

sebebiyle kadının toplumdaki sorumluluklarına dair kalıplaşmış ve ayrımcı olan 

tutuma karşı koyulmaması; 

• Şiddet faillerinin soruşturma, kovuşturma ve cezalandırmalarına dair adli verilerin 

olmaması sebebiyle mahkemeler, savcılar ve kolluk kuvvetleri tarafından yasaların 

uygulanması sürecinin engellenmesi; 

• Devletin mağdur kadınları koruyamaması ve kadınların bazen tekrar mağdur 

edilmesi veya çifte mağduriyet yaşaması; 

• İstanbul Sözleşmesi ve bu sözleşme ilkelerini savunan sivil toplum kuruluşlarının 

kısıtlı koşullarda kalmaları; 

• Kadına yönelik şiddet eylemlerine karşı mahkemelerce yeterince caydırıcı cezai 

yaptırımın sağlanamaması; 

• Mağdur kadının güvenliği ve kurtulması için gerekli koruma kararlarının dikkatli ve 

etkili bir şekilde uygulanmaması; 

• Kısa süreli olacak şekilde koruma kararlarının uygulanması 

Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitliği ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin 

önlenmesi için imzalanıp yürürlüğe konan İstanbul Sözleşmesi ile büyük bir adım atılmıştır 

ancak bütün kadınların şiddet, istismar ve sömürü olmadan bir yaşam sürdürmesi için 

yapılması gerekenler gelişmeler bulunmaktadır. Bu bağlamda, öncelik olarak şiddet 

uygulayan ve uygulama potansiyeli olan faillere karşı koruyucu, engelleyici ve iyileştirici 

bir takım önlemler alınması gerekmektedir (Doğan, 2016). 

İstanbul Sözleşmesi ile ilgili gazete haberlerinde farklı görüşler görülmektedir, bir 

kesim bu sözleşmenin uygulanmasını desteklerken diğer bir kesim de karşı çıkmaktadır. 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan haberler ve açıklamalar incelenmiş 

ve farklılıklar belirlenmiştir. 

Hürriyet gazetesinin İstanbul Sözleşmesi ile ilgili bazı haberleri şu şekildedir; 
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Emel Armutçu tarafından 31/07/2014 tarihinde yayınlanan “Oku bakayım: Top-lum-

sal Cin-si-yet” başlıklı haberde İstanbul Sözleşmesi’nin umut verici olduğundan söz 

edilmektedir. Mesut Hasan BENLİ tarafından 23/05/2018 tarihinde yayınlanan “Flaş karar! 

Birlikte yaşayan sevgililer de aile sayıldı…” başlıklı haberde İstanbul Sözleşmesi'nin 

“partnerler” arasındaki şiddetin de “aile içi şiddet” olarak sayılacağına dair hükümden 

bahsedilmiştir. Umut ERDEM’in 13/07/2019 tarihli ve “Sözleşmeye saldırılar kabul 

edilebilir değil’ Kadın kuruluşlarından Meclis’te İstanbul Sözleşmesi desteği” başlıklı 

haberinde sözleşmenin özellikleri yorumlanmıştır. Gila Benmayor tarafından 28/08/2019 

tarihinde yayınlanan “Kadın Cinayetlerini nasıl durduracağız? İstanbul Sözleşmesi hayat 

kurtarır” başlıklı haberde İstanbul Sözleşmesi’nin kadın cinayetlerini durdurmak adına 

önemli bir araç olduğu belirtilmiştir. 29/08/2019 tarihinde Ayşe Arman’ın yazdığı 

“Beşikten-mezara eğitim! Zihniyet dönüşümü ancak böyle sağlanır” başlıklı haberde 

sözleşmenin olumlu etkilerinden söz edilmiştir. Dolayısıyla Hürriyet gazetesi haberlerinde 

İstanbul Sözleşmesi’ni destekleyen söylemlere yer vermiştir.  

Sözcü gazetesinin İstanbul Sözleşmesi ile ilgili haberleri şu şekildedir; 

Cengiz Aldemir’in 31/07/2014 tarihinde yayınlanan “Kadına yönelik şiddetle 

mücadelede tarihi adım!” başlıklı haberinde sözleşmenin öneminden bahsedilmiştir. 

05/09/2019 tarihinde Ümit TÜRK tarafından Sözcü gazetesinde yayınlanan ve “Vahim 

tablo: Her gün ortalama 5 kadın öldürülüyor” başlıklı haberde “İstanbul Sözleşmesinin 

Kaldırılmasını İsteyen Cinayete Ortaktır” ifadesine yer verilmiştir. Son günlerde Covid-19 

sebebiyle aile içi şiddetin arttığına dair haberde ise “Covid-19 İstanbul Sözleşmesi’ne aykırı 

hareketleri artırdı!” başlığı yayınlanmıştır. Böylece Sözcü gazetesinin de Hürriyet gazetesi 

gibi İstanbul Sözleşmesi’nin önemini vurguladığı görülmüştür.  

Yeni Şafak gazetesinin ise İstanbul Sözleşmesi ile ilgili haberleri şu şekildedir; 

Ayşe Böhürler’in 13/07/2019 tarihinde yayınlanan “Başınıza İstanbul sözleşmesi 

kadar taş düşsün!” başlıklı haberinde bu sözleşmenin aile kurumunu etkileyeceğinden 

bahsedilmiştir. Ergün Yıldırım tarafından 14/07/2019 tarihli ve “İstanbul Sözleşmesi’nin 

ruhu: Mazinizi unutun, feminizmle felaha erin!” başlıklı haberde İstanbul Sözleşmesi’nin 

klasik İslam ailesi ve Müslüman kadın değerleri ile büyük farklılık arz ettiğinden 

bahsedilmiştir. Aynı yazarın 21/07/2019 tarihli “Postmodern Batı beden projesi: İstanbul 

Sözleşmesi” haberinde muhafazakâr kesimden TGTV’nin ( Türkiye Gönüllü Teşekküller 

Vakfı) basın bildirisi yayınlayarak İstanbul Sözleşmesi’ni endişeli bulduğu ifade edilmiştir. 

İsmail Kılıçarslan tarafından 23/07/2019 tarihinde yayınlanan “İstanbul Sözleşmesi 

kadınları korur mu?” başlıklı haberde sözleşmeyi eleştirmiştir. Yusuf Kaplan’ın 09/03/2020 
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tarihindeki “İstanbul Sözleşmesi’yle İstanbul’un fethinin intikamını almak istiyorlar!” 

başlıklı haberde sapkın eşcinsel toplum tipinin icat edilmeye çalışıldığı aktarılmıştır. Yeni 

Şafak gazetesinin bu haberlerinde de görüldüğü üzere, İstanbul Sözleşmesi’ni reddeden ve 

eleştiren bir politikası olduğu görülmektedir.  

Türkiye’de İstanbul Sözleşmesi ile ilgili olarak özellikle son yıllarda bu sözleşmenin 

imzalanmış olmasına rağmen uygulanma noktasında farklı görüşler olduğu gözlenmektedir. 

Örneğin Yeni Şafak gazetesinin ağırlıklı olarak bu eleştirel görüşlere destek verdiği 

görülmüştür. 

İstanbul Sözleşmesi’yle ilgili olarak Sivil Toplum Kuruluşları’nın (STK) da farklı 

görüşleri yayınlanmıştır. Şanlıurfa'da bulunan STK'lar tarafından yapılan açıklamada, 

İstanbul Sözleşmesi’nin aile yapısını bozduğu ve kadına yönelik şiddeti artırdığı 

belirtilmiştir. Ayrıca “farklı cinsel yönelimler” adı altında cinsel sapkınlıkların olacağı 

vurgulanarak “İstanbul Sözleşmesi Feshedilsin” denmiştir.28 İnsan ve Medeniyet Hareketi, 

Aksa Eğitim ve Dayanışma Vakfı, İstikamet Vakfı, İHH, Medeniyet İlim Kültür Eğitim ve 

Dayanışma Vakfı ile Umran Kültür ve Dayanışma Hareketi tarafından yayınlanan ortak 

bildiri ile İstanbul Sözleşmesi’nden rahatsızlık duyulduğu ve "İstanbul Sözleşmesi 

feshedilmelidir, toplumsal cinsiyet eşitliği projesi iptal edilmelidir" ifadesinin yer aldığı 

görülmüştür.29 Başakşehir STK Platformu; toplumun temel yapı taşı olan aile kurumunun 

bilinciyle, İstanbul sözleşmesi ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Politikalarının, aile yapısına 

çok ciddi zarar verdiğini ve tedbir alınmaması durumunda telafisi olmayan zararlara sebep 

olacağını belirtmiştir.30 

Türkiye'de Emine Bulut'un eski eşi tarafından öldürülmesinden sonra 

"İstanbulSözleşmesiYaşatır" etiketi ile kampanya başlatılmıştır ve kadın örgütleri İstanbul 

sözleşmesinin uygulanmasını talep etmektedir.31 KADEM ile beraber İstanbul 

Sözleşmesi’nin izlenmesine dair kurulan komisyon üyesi Mor Çatı’nın avukatlarından Selin 

Nakıpoğlu İstanbul Sözleşmesi ile ilgili eleştiriler yüzünden öfkeli olduğunu belirtmiş ve 

“Sözleşme yürürlüğe girdiği günden bu yana hayalet gibi” diyen Nakıpoğlu, “Bizler kadın 

örgütleri olarak İstanbul Sözleşmesi’ne istinaden taleplerde bulunduk. Mücadelemizde çok 

                                                
28 Urfa STK’ları: İstanbul Sözleşmesi Feshedilsin!. https://rhaajans.com/haber/3696255/urfa-stklari-istanbul-
sozlesmesi-feshedilsin. 12mart2020 
29 STK'lardan ortak bildiri: İstanbul Sözleşmesi nas değildir, feshedilebilir. 
https://www.mepanews.com/stklardan-ortak-bildiri-istanbul-sozlesmesi-nas-degildir-feshedilebilir-
34090h.htm. 13mart2020 
30 Başakşehirli STK’lar: İstanbul Sözleşmesi Feshedilsin!. https://www.haksozhaber.net/basaksehirli-stklar-
istanbul-sozlesmesi-feshedilsin-116605h.htm. 13mart2020 
31 Türkiye'de kadınlar İstanbul Sözleşmesi'ni istiyor. https://www.dw.com/tr/t%C3%BCrkiyede-
kad%C4%B1nlar-istanbul-s%C3%B6zle%C5%9Fmesini-istiyor/a-50161166. 13mart2020 
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önemli bir metin olduğunun her yerde altını çizdik. Bu sözleşme neden bu kadar düşman 

görülüyor? Mücadelede dünyadaki en önemli metin. Tabii ki her metin mükemmel değil 

ama en önemli metin bu. Bu metne aslında bakarsanız erkekler topyekun karşı” ifadelerini 

kullanmıştır.32 Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu Genel Sekreteri Fidan Ataselim 

"Türkiye'nin ilk imzacısı olduğu İstanbul Sözleşmesine göre iç hukukunu tadil etmesi" 

gerektiğini belirtmiştir. Ayrıca siyasi iktidar tarafından kadınların toplumda soyutlanması, 

değersiz hale getirilmesi veya belirli rollerinin yüceltilerek sınırlandırılması dışında İstanbul 

sözleşmesine dair sorumlulukların yerine getirilmesi gerekliliğini vurgulamış ve "Bu sadece 

sözlü beyandan öte siyasi irade ile ortaya konmalıdır. Fakat bu noktada da kadınların 

kazanılmış haklarının tartışma konusu haline getirilmesi nafaka gündeminde olduğu gibi 

işte bu kadın cinayeti davalarında karar vericilerin kararını kanaatlerini bu anlamda 

doğrudan ve olumsuz etkilemektedir." şeklinde yorumlamıştır.33 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
32 İstanbul Sözleşmesi: Kim neden destekliyor, kim neden karşı çıkıyor? 
https://www.indyturk.com/node/50036/haber/istanbul-s%C3%B6zle%C5%9Fmesi-kim-neden-destekliyor-
kim-neden-kar%C5%9F%C4%B1-%C3%A7%C4%B1k%C4%B1yor. 5şubat2020. 
33 İstanbul Sözleşmesi nedir? Türkiye sözleşmenin yükümlülüklerini yerine getiriyor mu?, a.g.e. 
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BÖLÜM II. 

MEDYA VE KADINA YÖNELİK ŞİDDET 

 

2.1. Medya Kavramı ve Gazetecilik 

Medya, her mesajı farklı sosyo-demokrafik özellikleri olan kitleye, kendilerinin 

yayın politikasına bağlı olarak ve aracın özelliklerine göre formatlayarak, tek yönlü şekilde 

ileten kitle iletişim aracıdır. Medyanın etki alanını gittikçe genişletebilmesi ve insan 

hayatının her alanına ve hızlı bir şekilde nüfuz edebilmesi sonucu bireyler ve toplum 

üzerindeki etkisi de artmaktadır (Mora, 2008: 6). 

Geleneksel medya; gazete, radyo ve televizyon gibi kitle iletişim araçlarını kapsayan 

bir kavram olarak tanımlanmaktadır. Bu bağlamda geleneksel medya tanımlaması; iletişim 

teknolojileri bağlamında kitle iletişim araçları ve ortamlarında söz konusu olan yenilikler ve 

gelişmeler doğrultusunda gündeme gelen bir tanımlama olarak değerlendirilmektedir 

(Törenli, 2005: 87). Geleneksel medya içeriğinde; metin, ses ya da görüntünün birini (gazete 

/ metin) ya da birkaçını (televizyon / görüntü, ses ve metin) sunmakta ve mesajlarını 

homojen olarak nitelendirilen edilgen kitleye yukarıdan aşağıya doğru ya da tek yönlü olarak 

iletmektedir (Turan, 2007: 8). Söz konusu bu nitelikleri kapsaması bakımından radyo, 

televizyon ve gazete arasında farklılıklar bulunmakla birlikte; özellikle yeni medya 

teknolojileri karşısında, söz konusu edilen bu medya organlarının geleneksel medya 

nitelendirmesi kapsamında değerlendirilmesi adına hareket edilmektedir. 

Basın ahlakı ve basın meslek ilkelerine uygun biçimde toplumsal sorumluluk 

ilkesine bağlı olarak yayın yapmak medyanın yükümlülüğü arasındadır. Demokrasinin 

işlemesi adına medya; yasama, yürütme ve yargıya ilaveten dördüncü güç olarak asli 

görevini yerine getirmelidir. Bu nedenle dördüncü kuvvet olarak kabul edilen basın, kamusal 

açıdan değerlendirerek toplumun özgürce haberleşmesini sağlamalıdır. TC Anayasasının 

26/1 ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin 10. maddesinde düşünce ve ifade özgürlüğü 

düzenlenmiştir. Düşünce ve ifade özgürlüğü hakkı, Anayasa ve sözleşmenin (AİHS) ortak 

olan koruma alanında bulunmaktadır. Bu sebeple, bu hakkı ihlal eden eylemlere ya da 

işlemlere karşı bireysel başvuru yapılabilmektedir. T.C. Anayasasının 26/1 ve Avrupa İnsan 

Hakları Sözleşmesinin 10. maddesi şu şekildedir; 

Düşünceyi açıklama ve yayma hürriyeti, Anayasa Madde 26’ya göre; “Herkes, 

düşünce ve kanaatlerini söz, yazı, resim veya başka yollarla tek başına veya toplu olarak 
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açıklama ve yayma hakkına sahiptir. Bu hürriyet resmî makamların müdahalesi olmaksızın 

haber veya fikir almak ya da vermek serbestliğini de kapsar”.34 

AİHS m.10 İfade Özgürlüğü’ne göre; “Herkes görüşlerini açıklama ve ifade 

özgürlüğüne sahiptir. Bu hak, kanaat özgürlüğü ile kamu otoritelerinin müdahalesi ve ülke 

sınırları söz konusu olmaksızın haber veya fikir alma ve verme özgürlüğünü de içerir”.35 

Basında bu şekilde ifade özgürlüğünün ve bu denli güçlü etkilerin olması, üretilen 

haber ile ilgili önemi daha da vurgulamaktadır. Haber; kavramlar ve çeşitli olaylardan elde 

edilen enformasyonların, kitle iletişim araçları ile toplumlara aktarılmasıdır. Haberin üretimi 

bağlamında düşünüldüğünde, kaynaktan üretilen haberin taşıdığı önem kadar, alıcıya ulaşma 

aşamasındaki anlatış ve sunuş tarzı da haber değeri açısından kıymetli olarak görülebilir. 

Medyanın toplumsal sorumluluk ilkesine bağlı olarak yayınları hazırlayıp sunması 

gerekmektedir. Ayrıca toplumsal, siyasi ve kültürel yapının değişiminin yanı sıra ulusal 

bütünlüğün korunması için de medya görevlerini yerine getirmelidir (Mora, 2008: 13). Basın 

özgürlüğünün uygulanmasına dair incelemelerde bulunan Hutchins komisyonu raporunda 

şu bilgilere yer verilmiştir;  

• Geleneksel basın özgürlüğü uygulanması noktasında, basın sorumluluğu ile basın 

özgürlüğü arasında çelişki bulunmaktadır.  

• Basının yanlış tutumu özel alan dışına çıkarak kamusal tehdit haline gelmiştir. 

Basın özgür olup aynı zamanda kamu hizmeti sağlamaktadır.  

• Basın alanındaki teknolojik ve ticari yenilikler sebebiyle bazı kişilerin ve grupların 

basından faydalanma imkânı azalmıştır.  

Hutchins komisyonu raporu sonucu oluşan yeni yaklaşım ile basının bağımsızlık 

ilkesi ve toplumsal görevlerin bağdaştırılması hedeflenmektedir (Hutchins Komisyonu, 

1947: 21–29). Özellikle demokrasinin devamlılığını devam ettirmesi için basına önemli 

görevler düşmektedir. Medyayı elinde tutanlar ve iletişim görevi olanlar, toplumun 

beklentilerini karşılamak durumundadır. Bu sebepten medya, kamu yararına müdahaleler 

olabileceğini kabullenmeli, toplumun çeşitliliğini gösteren ve görüşlerini yansıtan, çoğulcu 

bir yapıyı bütün bir şekilde yansıtmanın temel görevlerinden olduğunu kabul etmeli ve 

görevlerini üstlenmelidir. Bilginin ve haberin aktarılması hususunda; gerçek, doğru, kesin, 

nesnel ve dengeli olmak ilkeleri göz önünde bulundurulmalı ve bunlara göre standartlar 

                                                
34 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası. 
https://www.icisleri.gov.tr/kurumlar/icisleri.gov.tr/IcSite/illeridaresi/Mevzuat/Kanunlar/Anayasa.pdf. 
18mart2020 
35 Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi. https://www.danistay.gov.tr/upload/avrupainsanhaklarisozlesmesi.pdf. 
19mart 2020 
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yükseltilmelidir. Haber aktarımının yanı sıra sanat ve kültürün de yayılması ve gelişmesi 

yönünde çaba sarf edilmelidir. Toplumda demokrasinin sağlıklı bir şekilde devamlılığı için; 

suç unsurları, şiddet ve toplumsal karmaşa gibi durumlar medyada mümkün oldukça az 

şekilde yer almalıdır (Kaya, 1985: 52- 55). 

Avrupa’da genel anlamda kabul edilen basın meslek ilkeleri; doğruluk, tarafsız olma 

ve fikir çeşitliliği, adil davranma, katkıda bulunma ve onaylama olma, gizlilik ve kamu 

yararı, hatalar ve anti-sosyal tutumlar, zarar verme ve suç, çocuklar, kamu siyaseti, terör, 

savaş ve acil durumlar, din, editöryal bağımsızlık ve bütünlük, uluslararası ilişkiler, seyirci 

ile temas, kanun, hesap verme çerçevesinde ele alınmaktadır (Baydar, 2008: 27). Medyaya 

eleştirel şekilde yaklaşımın öncülerinden Edward S. Herman ve Noam Chomsky (1999: 

21)’e göre, medya iktidarın ve seçkinlerin propaganda aracı olarak ihtiyaçlarını 

karşılamaktadır (Chomsky ve Herman, 1999: 21). Bu ihtiyaçlar arasında; gerçeklerin 

çarpıtılması, bazılarının gizlenip bazılarının ise ön plana çıkarılması, seçkinlerin toplumun 

gündemini belirlemesi ve toplumun siyasi kampanyalarını politika hedeflerine göre 

yönlendirmesi gibi durumlar bulunmaktadır. Chomsky ve Herman (1999: 22) tarafından 

geliştirilen propaganda modeline göre, iktidarın hangi yollar ile haberleri eleyip seçtiği, 

muhalif görüşe sahip olanların nasıl kenar sütunlara itilerek önemsiz hale getirildiği ve 

iktidarın halka mesajlarını nasıl kolay şekilde iletme fırsatı tanındığı ortaya konulmuştur 

(Chomsky ve Herman, 1999: 22).  

Chomsky ve Herman’ın propaganda modelindeki en önemli öğeler ve haberin seçim 

aşamaları şu şekildedir;  

1. Medya şirketlerinin büyük oluşu, tekelcilik ve kâr gütme çabası  

2. Kitle medyası ana gelir kaynağının reklâmlar olması 

3. Kitle medyası haber kaynaklarının daha çok iktidar ve ona hizmette bulunan 

"uzmanlar" olması 

4. Medyayı disipline etmek için bir araç olan "tepki üretimi" 

5. Ulusal din ve denetim aracı olarak ülkede belirli dönemlerde ön plana çıkan 

ideoloji 

Haberin topluma aktarılmasında farklı kitle iletişim araçları kullanılmaktadır. Gazete 

geleneksel medya olarak tanımlanmış, günümüze kadar gelmiş ve devamlılığını 

sürdürmektedir. Kitleleri haberdar eden, manipülasyonun görülebildiği ve kamusal görüşleri 

değiştirebilen bir kuvvet olarak kabul edilen gazetelerde yer alan yazılı metinlerde kullanılan 

dil, üslup, haberin kaynağı ve dayanağı, haber başlığı ve haberin önemine dikkat çekilmesi, 

kamunun görüşlerini etkileme ve değiştirme açısından son derece mühimdir (Timisi, 1997: 
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24). Geleneksel medya olan gazetede haberin sunuluşu ele alındığında, üretilen haberin 

güncellenmesinin söz konusu olmadığı ve kaynaktan çıkan iletinin alıcıya ulaşmasının da 

zaman aldığı bilinmektedir. Gazete haberciliğinde, alıcının haberin kaynağına geri bildirim 

yapması genellikle zordur ve hatta olanaksız olabilir. Geleneksel medya araçlarından olan 

gazete; haber sunumu açısından radyo ve televizyon gibi kitle iletişim araçlarına nazaran 

daha durağan bir yapıdadır. Ancak güncellenebilir olması bakımından gazete haberleri, 

radyo ve televizyon haberleriyle karşılaştırılamayacak düzeyde farklıdır. Bu sebepten 

televizyon ve radyo haberleri, haberin hızlı şekilde aktarılması bakımından gazeteden daha 

fazla gündemde olabilmektedir. Ayrıca televizyon haberleri, haber konusunun görsel şekilde 

aktarılması sebebiyle etkili bir iletişim imkânı sunulabilmektedir (Spurgeon ve Goggin, 

2007: 318). 

Toplumda görülen şiddet eylemlerinin; gerilime sebep olması, olumsuz öğeler 

taşıması, olağandışı olay olması ve kişilerde duygusal etkiler yaratması sebebiyle medyada 

haber olarak yayınlandığı belirtilmektedir. Şiddet suçunun toplumda yarattığı etkinin 

derecesi ne kadar büyükse, medyanın o suç olayını haber olarak yayınlama ihtimali de o 

kadar yüksek olmaktadır. Bu açıdan bakıldığında, yazılı basında okuyucunun ilgisini 

çekmek amacıyla sıklıkla kadına şiddet haberlerinin yayınlanması söz konusudur (Gökulu 

ve Hosta, 2013: 68). Söz konusu edilen bu belirlemeler yanında gazete haberciliğinin de; 

entelektüel bir duruş ortaya koyması ve radyo ve televizyon haberlerine göre daha detaylı 

ve yorum içeren bir nitelik taşıması doğrultusunda, haber anlayışı açısından daha ön planda 

olduğu görülmektedir. Zira gazete haberleri; radyo ve televizyon haberlerine göre, çok daha 

fazla yorum içermekte ve hatta bu yönüyle “yorum ürünü” haberler olarak 

değerlendirilmektedir (Yurdigül, 2012: 84). Gazetelerde kadına yönelik şiddet haberlerine 

yer verilmesinin yanı sıra ne şekilde yayınlandığı da oldukça önem arz etmektedir. 

Medyanın kadına yönelik şiddet haberlerini topluma yansıtırken haberlerde kullanılan 

başlıklar, görseller ve metindeki kelimelerin seçimi oldukça belirleyicidir. Asıl görevi 

kamuoyunun sesi olmak olan medya, günümüzde kapitalist ilişkiler sebebiyle egemen 

sınıfın sözcüsü olarak kabul edilmektedir (Çoban, 2009: 151). Bu sebepten kâr amacı güden 

medya kuruluşları, tirajlarını artırmak adına haberleri gerçeğinden farklı şekilde 

yansıtabilmektedir.  

 

2.2. Medyanın Etkisine Dair Çalışmalar 

Tarihsel süreçte yapılan etki çalışmalarının, Liberal ve Eleştirel yaklaşımlar 

çerçevesinde ele alındığı belirtilmektedir. Liberal yaklaşıma göre, kitle iletişim araçlarının 
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etkisi; güçlü etkiler dönemi, sınırlı etkiler dönemi ve yeniden güçlü etkiler dönemi olarak 

ele alınmıştır (Yüksel ve diğerleri, 2013: 61). 1910-1940 yılları arasında medyanın toplumda 

güçlü etkiler yaratması sebebiyle “güçlü etkiler” dönemi olarak adlandırılmıştır. Gönderici 

aracılığıyla belirlenen mesajın anlamı alıcı tarafından direk olarak algılandığına, tutum ve 

kanaat mevzusunda medyanın güçlü bir rol oynadığına inanılmaktadır. Medyanın bireylerin 

görüş ve düşüncelerini, inançlarını ve hayat tarzlarını biçimlendirebileceğine olan görüş 

benimsenmekteydi. Ayrıca I. Dünya Savaşı’ndan sonraki siyasi değişimler ve gelişmelerle 

kitle iletişim araçları propaganda amacıyla kullanılmıştır (Işık, 2002: 20-23). Bu bakış 

açısıyla gündeme gelen Harold Laswell’in Hipodermik iğne kuramı, kitle iletişim araçları 

vasıtasıyla propaganda yapıldığı ve böylece kitle iletişim araçlarıyla gönderilen mesajlar 

doğrultusunda kitlelerin görüşlerinin şekillendiğini ileri sürmektedir (Yüksel ve diğerleri, 

2013: 61, Işık, 2002: 20-23). 1940’lardan sonra “sınırlı etkiler” dönemi olarak adlandırılan 

dönemde “kanaat önderliği” kavramı ile “iki aşamalı akış” kuramı geliştirilmiş ve başkanlık 

seçimlerindeki oy verme ile kitle iletişim araçlarının doğrudan etkisinin olmadığı, kültür ve 

inanç sisteminin etkili olduğu belirlenmiştir (Işık 2002: 23-24). Ayrıca bu dönemde izleyen 

kitlenin medyayı zevkleri doğrultusunda kullandığı öne sürülmüştür ve böylece izleyicinin 

medyayı ihtiyaçları doğrultusunda kullanabildiği vurgulanmıştır (Laughey, 2010: 59). 

Bireylerin stresten kurtulmak ve rahatlamak amacıyla televizyon izlemesi, trafikteyken 

radyo dinlemesi, bilgilenmek amacıyla gazete okunması gibi eylemler bu çerçevede kabul 

edilmektedir (Yaylagül, 2014: 73).  

1960’lı yıllardaki çalışmalarda, kültürel, toplumsal, siyasi ve ekonomik sistem ile 

kitle iletişim araçlarının etkileşimi irdelenmiş ve bu dönem “Güçlü etkilere geri dönüş” 

olarak nitelendirilmiştir. Ayrıca “gündem kurma” ve “suskunluk sarmalı” kuramları da bu 

dönemde geliştirilmiştir ve medyanın güçlü bir etki yarattığına dair çalışmalar yapılmıştır 

(Mora, 2008: 8). Özellikle televizyonun bu dönemde yaygınlaşması ve kitle iletişim araçları 

ile ilgili çalışmaların ivmelenmesi sebebiyle siyasi, sosyal ve ekonomik alanlarda yaygın 

kullanımı sonucu sınırlı etki yaratma durumu sorgulanmıştır. Sürekli yinelenen medya 

mesajları aracılığıyla da medyanın etkisi artmıştır (Yüksel vd., 2013: 22). 

Eleştirel yaklaşımlar ise, Marksist tarihsel materyalist veya siyasi ekonomik 

yaklaşımlar olarak nitelendirilmiştir. Marks, üretim biçimi ile ilişkilerine odaklanarak 

toplumsal iletişimi anlatmaya çalışmıştır. Marksist yaklaşımda; üretim, tüketim, dağıtım 

ilişkilerine egemenlik, ideoloji ve mücadele açısından bakılarak inceleme yapılmıştır 

(Erdoğan vd. 2002b: 303). Küreselleşme ile kapitalist üretim kapsamında gelişen firmalar 
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tarafından üretilen ürünler tüketilmekte ve kendi yaşam tarzları ve ideolojilerine bağlı olarak 

çıkarlarına göre daha az gelişmiş ülkelere aktarılmaktadır (Mora, 2008: 8). 

 

2.3. Medyanın Etkilerine Yönelik Kuramsal Yaklaşımlar  

Medya kamuoyu oluşturma sürecinde, birtakım kuramsal yaklaşımlar doğrultusunda 

ilerlemektedir. Gazete, televizyon, radyo ve internet gibi kitle iletişim araçları vasıtasıyla 

bireysel ve toplumsal etki mekanizmasına dair çeşitli kuramsal yaklaşımlar bilinmektedir. 

Bu kuramsal yaklaşımlarda en mühim olanları, suskunluk sarmalı ve gündem belirleme 

olarak kabul edilmektedir. 

 

2.3.1. Suskunluk Sarmalı 

19. ve 20. yüzyılda kitle iletişiminin giderek artması sebebiyle geliştirilen 

kuramlardan biri olan “Suskunluk Sarmalı” (Spiral of Silence), 1974 yılında Alman siyaset 

bilimci Elisabeth Noelle-Neumann tarafından ortaya atılmıştır. Bu kuram kitle iletişim 

araçları vasıtasıyla kişilerin susturulması veya cesaretlendirilmesi esasına dayanmaktadır ve 

böylece güçlü etkiler olabileceği gündeme getirilmiştir (Noelle-Neumann, 1977: 144). Bu 

kuram azınlık durumundaki insanların tercihleri, fikirleri ve beklentilerini ifade ederken 

sessiz kalma zorunluluğunun sebeplerini ve bu durumun kitle iletişimi ile ilgisini 

açıklamaktadır (Kehya, 2018: 44). Neumann; kamuoyu oluşumu, değişimi ve sürdürülmesi 

hususunda varsayımların etkili olduğunu belirtmektedir (İrvan, 1997: 234). Kişilerin hangi 

görüşün daha geçerli olup olmadığını anlayabilmesi için medyadan faydalandığı bilinmekte 

ve medyada kendi fikirleri tepki görenler ve o kesimle benzer görüşe sahip olanlar 

sessizliğini koruyarak azınlık olarak kalmaktadır.  

Medya aracılığıyla öne sürülen fikirler büyük kitlelere ulaşabilmekte ve bu durum o 

fikrin toplum tarafından genel anlamda kabul edildiğinin bir göstergesi olarak 

düşünülmektedir. Böylece medyada çokça yer alan görüşün çoğunluğu yansıttığını düşünen 

kişiler, bu görüşü benimseyip destek verirken, görüşlerine medyada az yer verilen bireyler 

ise giderek suskun hale getirilerek suskunluk sarmalı içine dâhil olmaktadır (Temizel, 2000: 

144). Medya ile seçkinlerin korunarak onların çıkarlarına hizmet edildiği ve bu kişilerin 

çıkarlarına tehdit oluşturacak farklı görüşlerin de dışlanarak marjinalleştirildiği 

bilinmektedir (Klaehn, 2002: 157- 158). Bu şekilde meydana gelen marjinalleşme süreci de 

suskunluk sarmalı oluşumunu sağlamaktadır. Ana akım medya tarafından karşı görüşlerin 

marjinalleştirilmesi doğal bir şekilde ilerlemekte ve medya çalışanları nesnellik ilkesine göre 

haberleri seçerek yorumladıklarına inanmaktadır (Chomsky, 1999: 22).  
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2.3.2. Gündem Belirleme Kavramı ve Süreci  

Gündem belirleme yaklaşımı “gündem” kavramını, zamanın belli bir noktasında 

önem sırasına göre dizilen konuların veya olayların listesi şeklinde tanımlanmaktadır 

(Dearing ve Rogers, 1996: 2). Gündem belirleme, medyanın bir probleme verdiği değerin 

derecesinin, halkın aynı problemlere verecekleri değerin derecesini belirlediğine dair bir 

yaklaşımdır (İrvan, 2001: 70). Ayrıca gündem belirleme, kitle iletişim araçlarıyla toplumun 

bazı güncel problemlerin görece değerini algılanmasının ana temelini açıklamaya çalışan bir 

iletişim kuramıdır (Yeğen, 2014: 25). Gündem belirleme kelimesinin anlamı incelendiğinde; 

genel anlamda konuların öneminin, medyadan izleyicilere geçişinin değerlendirildiği ve bu 

araştırmalarda da gündem kelimesinin, izleyicilerin bilincinde ve medya üretiminde 

nesnelere gösterilen dikkat olarak tanımlandığı anlaşılmaktadır (Terkan, 2005: 42). 

Gündem belirleme kavramı ise medyanın önem veya öncelik verdiği konuların, 

kamuoyunda da aynı şekilde algılanmasını sağlamayı açıklamaktadır. Bu kavram, kitle 

iletişim araçlarında yer verilen gündemin toplumdaki etkileri ile ilişkilidir (Mutlu, 2012: 

127). Ayrıca kişilerin çevreleri, başka kişilerle iletişimleri ve hayata dair fikirlerin 

gelecekteki etkilerini ele almaktadır (Laughey, 2010: 49). Gündem belirleme kavramı 

sayesinde, haber sunumu ile hedef kitlenin sadece bilgilendirilmesi değil aynı zamanda 

haberin konusuyla alakalı önem sırası hakkında farkındalık yaratılması söz konusudur. 

Gündem belirleme yaklaşımına göre kitle iletişim araçları tarafından kendi önemlilik 

derecelerine göre yayınlanan haberlerin zamanla okuyucular tarafından da aynı derecede 

önemli olarak algılandığı görülmektedir. Toplumun sorunlarına dair öncelik sırasının 

belirlenmesinde, medyanın nasıl bir rol oynayacağının açıklanması gündem belirleme 

yaklaşımının temelini oluşturmaktadır. Gündem belirleme yaklaşımında sadece toplumun 

öncelikli olarak belirlediği sorunlar değil, siyasilerin de bu konulara gösterdiği duyarlılık 

önem arz etmektedir (Yüksel, 2001: 27-30). 

Gündem belirleme araştırmalarında; kamu, medya ve siyasal gündem arasındaki 

ilişki incelenmekte ve bu gündemlerin birbirlerini ne derece etkilediği araştırılmaktadır. 

Long ve Lang’ın Watergate olayında basın ve kamuoyu arasındaki ilişkiyi irdeleyen 

çalışmaları, geleneksel gündem belirleme araştırmasının genişletilmesine önemli katkı 

sağlamıştır. Ayrıca bireylerin problemleri çözme noktasında nasıl bir strateji izleyeceğini 

gazetelerin belirleyebileceğini vurgulanmıştır (Atabek, 1998: 160). Medyanın neyin, ne 

şekilde düşünülmesi gerekliliğinin yanı sıra ne yapılması gerektiği konusunda da 

yönlendirdiği belirtilmektedir (Yüksel vd., 2013: 66-75). 
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Gündem belirlemeyi etkileyen faktörler; kişilerin eğitim durumları ve duyarlılıkları, 

kitle iletişim araçlarına olan ilgileri ve güvenleri, kitle iletişim araçlarının nitelikleri, 

konuların olay ya da durum oluşu veya önceden görülüp görülmediğine dair çeşitli etmenler 

ön plana çıkmaktadır (Yüksel, 2007: 578). 

Gündem belirleme fonksiyonu, dört ana oluşumda ele alınmaktadır. Bunlardan ilki 

kitle iletişim aracı gündemi olup kitle iletişim araçları birimlerinden oluşmaktadır. İkinci 

olarak, birey ve toplum iletişimi adına bireysel düşüncelerin geliştirilmesinde halkın 

gündemi önemli rol oynamaktadır. Üçüncü olarak, politikacılar tarafından ele alınan ve 

önemli olarak kabul edilen ana konular siyasal gündem olarak ele alınmaktadır. Son olarak 

iş dünyasında görülen konular ise iş dünyası gündemi olarak göz önünde tutulmaktadır. Bu 

sebepten gündem belirleme çalışmalarının dinamik döngü şeklinde hareketi gözlenmektedir. 

Bu etmenler içerisinde göreceli önemlilik düzeyi halkın gündemini belirleme hususunda 

oldukça önem arz etmektedir. 

Gündem belirleme sürecinin analizinde, siyasal gündem ve medya arasındaki 

ilişkinin değişik boyutlarda irdelenmesi gerekmektedir. Bu gündemler arasındaki ilişkinin 

ayrıntılı şekilde incelenmesi, medya ve siyaset ilişkisinin daha farklı bir çerçeveden 

değerlendirilmesine imkân sağlamaktadır. Gündem belirleme süreci, kitle iletişim araçları 

profesyonelleri, politik elitler ve halk arasında rekabet şeklinde sürekliliği devam eden bir 

süreç olarak görülmektedir. Bu döngüde kitle iletişim araçlarının etkisi en bariz çıkış noktası 

olmaktadır. Örneğin kamuda meydana gelen bir olay, siyasilerin fikirlerini aktarması sonucu 

medya gündemi haline de gelebilmektedir. Beklenmedik anda meydana gelen terörler, 

afetler ve suikastler de medya gündemini belirleme de etkin rol oynayabilmektedir. Rogers 

ve Dearing’in “Farka Dayalı Gündem Koyma ve Saptama Modeli” de, kitle iletişim araçları 

gündemi, kamu gündemi ve siyasi gündem olmak üzere üç farklı gündemden söz etmektedir 

(Atabek, 1998: 170). Toplumun medya desteği vasıtasıyla siyasileri yönlendirmeye çalıştığı 

fakat siyasilerin kendi çıkarlarına uygun şekilde medyayı kullanabildiği gösterilmiştir 

(Yüksel vd., 2013: 70-73). Gündem belirleme süreci ile alakalı çalışmalarda, medyadaki 

gündemin kamu gündemi açısından belirleyici rol oynadığı ve bu durumdan siyasi gündemin 

de etkilendiği gösterilmiştir. Haber müdürü, editör, muhabir, istihbarat şefi ve yazı işleri 

müdürü gibi medya çalışanlarının aralarında olduğu ekip, medya gündemi oluşumunda karar 

mercii olarak görev alabilmektedir. Hayatımızda gerçekleşen ve haber değerine sahip olan 

sosyal içerikli meseleler, medya gündemi oluşumunda etkin rol oynamaktadır. Bunun yanı 

sıra medya çalışanları, çevrelerinde veya iş çevreleri ile bağlantılı olarak gerçekleşen çeşitli 

durumları da gündem başlığı olarak sunabilmektedir. Ayrıca medyadaki mesajların 
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kamudaki etkisinin, o mesajların tekrarlanma sıklığı ile ilişkili olduğu bilinmektedir. 

Böylece kamuda o mesaja dair önem derecesinin yükseldiği ve medyaya güvenen kesimin 

daha fazla düzeyde medya içeriğine ulaştığı yapılan çalışmalarla gösterilmiştir. Eğer bahsi 

geçen konu ile alakalı yeterince bilgi sahibi olmayan ve başka bir kaynakları bulunmayan 

bir kesim var ise, medya gündemi daha da fazla düzeyde kamu gündemini 

belirleyebilmektedir (Yüksel vd., 2013: 70-73). 

Gündem belirleme sürecini etkileyen diğer unsurlar “öne çıkarma”, “önemlileştirme” 

ya da “çerçeveleme” olarak ele alınmaktadır (Yüksel, 2001: 107). Gerçek yaşam 

etmenlerinin etkileri, kişisel farklar, nitelikli konular, medyaya maruziyet derecesi, uyum 

süreci ihtiyacı ve medya içeriğini etkileyen unsurlar gibi araştırmalar geleneksel gündem 

belirleme kavramının geliştirilmesine yönelik adımlar olarak kabul edilmektedir (Severin ve 

Tankard, 1994: 369-400).  

 

2.4. Medyanın Kamuoyu Oluşumu Süreci 

Kamuoyu düşüncesinin oluşum sürecinde haberlerin ve basının önemi konusunda 

farklı görüşler vardır. Basının kamu düşüncesi üzerinde etkili olduğunu savunan düşünürlere 

göre, kamu düşüncesi kendi menfi çıkarları doğrultusunda etkilenmektedir. Aynı fikirde 

olmayan ve bu fikre karşı çıkanlar ise bu konunun bu kadar yüzeysel düşünülemeyeceğini 

ve basının kamuoyunun düşüncesinin bir aynası olduğuna inanmaktadırlar. Her iki 

düşüncenin de yaşanılan gerçeklik içerisinde var olduğu gözlemlenmekle beraber, 

çoğunluğun kabul ettiği inanış kamu düşüncesinin yönlendirilmesinde basının etkisinin 

yoğun olduğudur. Kişilerin hangi mevzularda fikir sahibi olması gerektiğine medya karar 

verebilmektedir. Bu sebeple bazı mevzular radyo, televizyon, gazete, sosyal medya ve 

internet gibi kitle iletişim araçları aracılığıyla daha fazla yayınlanmakta ve bahsi geçen konu 

ile ilgili haberler daha fazla gündemde kalmaktadır. Böylece bu konuyu takip eden kesimin 

ilgisi o yöne kaymakta ve kamuoyunun o konuda oluşması hedeflenmektedir (Kapani, 2015: 

170). Kamuoyu oluşum sürecinde bireylerin farklı görüşler ile haber almasına olanak 

sağlanması bireylerin konu hakkında daha doğru karar vermesine neden olacaktır. Kitlelerin 

bir olay karşısındaki fikirleri, duruşları ve istenilen şekilde harekete geçirilmeleri sürecinde 

basının büyük bir güç olması siyasetin bu alandan faydalanması için çok önemli bir sebeptir 

(Öksüz, 2013: 70). 

Hem politikacılar hem de sivil toplum kuruluşları, kamuoyu yaratmak maksadıyla 

genellikle medyadan yararlanmaktadır. Bunun nedeni, medya vasıtasıyla aktarılan mesajın 

çok sayıda kitleye aynı zamanda ve kısa sürede hızlı şekilde aktarılabilmesidir. Kamuoyu 
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görüşü oluşabilmesi, belli meselelerde kendiliğinden meydana gelmemektedir. Bu görüşün 

meydana gelebilmesi için kamuoyunun bir mesele hakkında bilinçlendirilmesi veya haberdar 

edilmesi gereklidir (Atabek, 2002: 230-232). Genellikle olayın hangi açıdan ele alınıp 

incelenmesi gerektiği medya aracılığıyla belirlenmektedir.  

Farklı görüşlere sahip olan birçok yayın kuruluşunun varlığı ve bu yayın 

kuruluşlarında görev yapan yöneticilerin haber seçiminde mesleki kaygılar taşıması, 

kamuoyunun sağlıklı bir şekilde şekillenmesinde etkili olmaktadır (Kurtböke, 1986: 50). 

Medya ile bireyler görüşlerini paylaşabilir veya tepkisiz kalabilir bu sebepten farklı 

görüşlerin yer aldığı sağlıklı bir kamuoyu ortamı sağlanabilmektedir. Cohen’e göre “Basın, 

insanlara ne düşüneceklerini anlatmada başarılı olmayabilir. Ancak, ne hakkında 

düşüneceklerini anlatmada fevkalade başarılıdır” (Cohen, 1963:13). Medya 

profesyonellerinin hangi haberlerin gazetelerde olacağını, konunun toplumda ne kadar 

önemli olduğunu ve haberlerin kamuya faydası olup olmadığını değerlendirmesi gerekirken, 

genellikle yayınlayacağı haberlerde ideolojik seçimler ön plandadır. Haberlerin siyasete 

bağlanmış olması, demokratik düşünme sürecini engellemekte kamuoyunun sağlıklı 

düşünmesine zarar vermektedir. Şayet basın kamuoyu ile uzlaşmasını sona erdirir ise, 

meşruluğunu yitirmiş ve varlığını devam ettiremez duruma gelmiştir (Bozdağ, 1992: 18). 

 

2.5. Kadına Yönelik Şiddet Kavramının Medyadaki Yansıması  

2.5.1. Gazetelerde Yayınlanan Kadına Yönelik Şiddet Haberleri 

Haber sunumu ve şiddet bağlamında kuramsal çerçevede; haberin oluşumu, içeriği, 

kurgusu, etkileri ve etik değerleriyle ilgili farklı görüşler bulunmaktadır. Genelde şiddetin 

medyada temsil edilme biçimiyle ilgili sorunlar ve özelde şiddete medyada nasıl yer 

verildiği, haberlere yansıtılış biçimi ve medya etiği gibi konularda değerlendirme 

yapılmaktadır. 

“Liberal Basın Yaklaşımı” çerçevesinde değerlendirildiğinde haberin sunumunda, 

toplumu bilgilendirme ve farklı görüşleri ele alma bakımından toplumsal olayların direk 

olarak yansıtılması gerekliliği savunulmaktadır. Medyanın gerçekleri tüm açıklığıyla 

yansıtmasıyla ilgili tutumu ve şiddet haberlerinin direk olarak yayınlanmasıyla üretilen 

haberler meşru hale getirilmektedir (Dursun, 2010: 20). 

Bir görüşe göre, medya iktidarın lehine meşrulaşma yönelimindedir (Kılıçarslan, 

2008: 118). Medyanın eşitsizlikleri içeriği ile üretmesi doğrultusunda, şiddet haberleri 

istenilen şekilde yansıtılabilmektedir. Medyanın şiddetle ilgili haberler dâhil olmak üzere, 

tüm dünyada meydana gelen olayların bazılarını, eksik ve taraflı şekilde yansıtabildiği 
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görülmektedir. Medya tarafından olaylar ve olgular, belirli bir kalıp çerçevesinde 

biçimlendirilip sunulmaktadır. Bir başka ifadeyle, medyanın vasıtasıyla gerçekler 

çarpıtılabilmekte ve yeniden kurgulanabilmektedir. Bu sebepten şiddet olayları içeren 

haberler, sosyal meselelerin yeniden kurgulanması ve üretilmesi suretiyle 

değerlendirilmektedir (Şen, 2012: 144). 

Medya aracılığıyla topluma aktarılan gerçekler; bahsedildiği gibi yeniden 

kurgulanma sürecinden geçtiğinden, kadına şiddet söz konusu olduğunda bu durumdan en 

fazla etkilenenler, sosyal güç ilişkileri bakımından ikinci konumda yer alan ve hâkimiyet 

altına alınmak istenen kadınlardır (Parlak, 2009: 184). 

Haber sunumunda önemli olarak görülen kavramlardan biri de, haber değeridir. 

Haberin kitlelere ulaşabilmesi sürecinde haberin ilgi çekici oluşu ve ses getirmesi önemli 

olarak kabul edilmektedir. Ayrıca ilgi çekici olmayan ve ses getirmeyen haberlerin sunumu 

önem arz etmemektedir. Bu sebeple, kadına yönelik şiddet haberleri sunumundaki haberin 

dili, üslubu ve görselleri haber değerinin artmasında rol oynamaktadır (Tokgöz, 2003: 81-

82). 

Taylan’a (2010) göre; gazetecilere özellikle şiddetin direk haber niteliği taşıdığı 

belirtilmektedir. Bu sebeple, şiddet haberlerinin haber değerine artırmaya gerek 

duyulmamaktadır. Böylece şiddet olgusunun, habercilik ile ilişki halinde olduğu 

düşünülmektedir (Taylan, 2010: 276). 

İnal’a (2005) göre ise; haber yayınıyla suçun ve şiddetin başka insanların hayatlarına 

dair kesitlerin ön plana çıkarılmasını söz konusu olmaktadır. Bu sebepten okuyucu ve ya 

izleyici kitle, toplumsal şiddet olgusunun seyircisi ve bu bağlamda uygulayıcısı olma 

pozisyonuna sahip olmaktadır. Toplumsal şiddet olayları direk olarak gündeme getirilmekte 

ve olayın ardındaki nedenler ve toplumsal durumlar göz ardı edilebilmektedir (İnal, 2005: 

75). 

 

2.5.2. Kadına Şiddet Haberleri ve Etik Değerlendirmeler  

Medyada kadına şiddet olgusuna, farkındalığa neden olmak için mi yoksa izleyici 

reyting oranı önemsendiği için mi sıklıkla yer verildiği günümüzde tartışmalı bir konudur. 

Medyada kadına şiddet kavramının etik açıdan tartışılması, günümüzde kadına şiddet 

kavramının sosyal bir problem haline gelmesi ve devlet politikası kapsamında 

değerlendirmeye alınması suretiyle gündemdedir. Bu sebepten kadına şiddet kavramının 

medyada yer alması, toplumda kadına şiddetle ilgili farkındalık yaratma konusunda önemli 

rol oynamaktadır. Bu sayede kadına şiddet konusuyla alakalı önlem alabilen devlet mecraları 
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harekete geçirilmekte ve medyanın etkili gücünden faydalanmaya çalışılmaktadır. Bunların 

yanı sıra, medyada kadına şiddet haberlerine etik çerçeveler dışında yer verilmesi, şiddet 

mağduru olan kadın için, “medya mağduriyeti” kavramını da gündeme getirmektedir 

(Tekeli, 2016: 133). 

Kadına şiddet haberleri, genellikle gazetelerin “üçüncü sayfa haberciliği” 

kapsamında yer almaktadır. Birinci sayfa haberleri arasında da kadına şiddet haberlerine yer 

verilebilmektedir. Kadına şiddet haberlerinin birinci veya üçüncü sayfada yer almasını 

belirleyen unsur; şiddetin derecesine, haberde kullanılan görsel imgeye ve olayın 

kahramanlarına bağlı olabilmektedir. Kadına şiddet haberinde yer verilen fotoğrafın ilgi 

çekici olması da, hangi sayfada yayınlanacağına dair önem arz etmektedir (Altun, 2007: 54). 

Medyada yer alan kadına şiddet haberleri genellikle eril bir dille yazılıp kadınlar 

belirli kalıplar çerçevesinde ele alınmaktadır. Bunun sebebi medyada daha çok erkeklerin 

hâkimiyeti ve erkek egemen bir bakış açısı ile haberlerin yayınlanmasından ileri gelmektedir 

(Kabadayı, 2006: 113). Kadınların toplumdaki geleneksel olarak kabul edilen rollerini 

belirten ifadeler, kadına şiddet haberlerinde ve medyada meşru hale getirilmektedir. Böylece 

kadına şiddet haberleri sayesinde toplumdaki kişilere doğru ve yanlış olarak bilinmesi 

gereken toplumsal genellemeler sunulmaktadır (Altınay ve Arat, 2007: 83-85). 

Medya ve toplumsal cinsiyet rolleri ilişkisiyle ilgili kadına şiddet olgusu ele 

alındığında; kadın ve erkeğin toplumdaki rollerinin sıkça gündeme getirilmesi, erkeğin 

kadından daha üstün gibi lanse edilmesine yol açmaktadır. Böylece erkeklere olumlu 

anlamlar yüklenmekte, kadınlar ise daha pasif ve erkeğe bağımlı olacak şekilde 

betimlenmektedir. Sonuçta, medya aracılığıyla tekrardan oluşturulan bu algı günlük 

yaşamda da erkek üstünlüğünün doğal bir kavram olarak kabul edilmesini sağlamaktadır 

(Erol ve Aydilek, 2017: 283-284). Medyada yer alan kadına şiddet haberlerinin sunumunda 

mağdur olan kadının hayatına dair ayrıntılar dramatik hale getirilerek aktarılmakta ve 

böylece olay gerçekten farklı şekilde yansıtılabilmektedir. Kadınlar; mağdur bırakılan, 

kurban edilen, dövülen, öldürülen, tacize ve tecavüze uğrayan mağdur kişiler olarak 

yayınlanmakta ve bu olayların başrolünde olarak gösterilmektedir. Toplumun cinsiyet 

rollerini belirlemeye olanak tanıyan bu tutum, medya vasıtasıyla kalıp yargıların oluşmasını 

sağlamaktadır (Gencel-Bek ve Binark, 2000: 7). 

Kadına yönelik şiddet haberlerinin medyada ne şekilde yer verilmesi gerektiği Basın 

Konseyi Meslek İlkeleri’nin 13. maddesinde, “Şiddet ve zorbalığı özendirici, insani 

değerleri incitici yayın yapmaktan kaçınılır” şeklinde ifade edilmiştir. 



38 
 
 

Yazılı basında haberlerin hangi sayfada, kaçıncı sırada ve hangi başlıkla yer alacağını 

gazeteci karar verememektedir. Haberin ne ölçüde büyütülüp, küçültüldüğü hatta yayınlanıp 

yayınlanmayacağı haber kurumunun siyasi düşüncesi, kuruluşun sahiplik yapısı, reklam 

verme ilişkisi ve editoryal bakış açısı gibi etmenler ile şekillenmektedir. Bu bağlamda 

düşünüldüğünde; haber kurumlarında çalışanların özgür ve bağımsız düşünceleri, etik 

kavramların haber kurumunda ne kadar özdeşleştiği haberin oluşum sürecinde çok mühimdir 

(Gürkan, 1997: 81). 

 

2.5.3. Toplumsal Cinsiyet Kavramı ve Medya İlişkisi Açısından Kadına 

Uygulanan Şiddete Haberlerde Yer Verme Biçimleri 

Medya; kitleleri etki altına alma yeteneğine sahip olup bireylerin psikolojisini 

derinden etkileyebilmekte, bireyleri ikna edebilmekte, propaganda ve tanıtımı sağlamakta 

ve böylece bireylerin nasıl davranması gerektiğiyle alakalı toplumsal cinsiyet kavramının 

oluşmasında önemli rol oynamaktadır. Bu bağlamda medya; toplumsal cinsiyet kavramının 

oluşması sürecinde, cinsiyet imgelerinin ve kalıplarının yeniden şekillenmesini 

sağlayabilmektedir (Laughey, 2007: 142). 

Toplumsal cinsiyet kavramı; toplum veya kültür tarafından kadın ve erkek olmaya 

yönelik beklentileri ve yüklenen anlamları ifade etmektedir. Bu anlamda, toplumsal 

cinsiyetin bireylerin biyolojik cinsiyetine dair psikolojik özelliklerini de ifade ettiği 

belirtilmektedir. Toplumsal cinsiyet kavramı bağlamında, bireylerin psiko–sosyal özellikleri 

“kadınsı (feminen)” ya da “erkeksi (maskülen)” şeklinde karakterize edilmektedirler 

(Bayhan, 2013: 160). 

Medya ve toplumsal cinsiyet rolleri ilişkisiyle ilgili kadına şiddet olgusu ele 

alındığında; kadın ve erkeğin toplumdaki rollerinin sıkça gündeme getirilmesi, erkeğin 

kadından daha üstün gibi lanse edilmesine yol açmaktadır. Böylece erkeklere olumlu 

anlamlar yüklenmekte, kadınlar ise daha pasif ve erkeğe bağımlı olacak şekilde 

betimlenmektedir. Sonuçta, medya aracılığıyla tekrardan oluşturulan bu algı günlük 

yaşamda da erkek üstünlüğünün doğal bir kavram olarak kabul edilmesini sağlamaktadır 

(Yılmaz, 2018: 60). 

Cinsiyete dayalı söylemlere medyada sıkça yer verilmesi sebebiyle, günlük yaşamda 

kadına yönelik şiddet olgusunun meşrulaştırıldığı düşünülmektedir. Medya aracılığıyla, 

bireylerin cinsiyetlerine ilişkin değerler şu şekilde çarpıtılarak aktarılabilmektedir (Köse, 

2010: 408); 
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● Kadınların ve erkeklerin vücut özellikleri normalden abartılı şekilde medya 

tarafından yansıtılarak erkeklerin ekstra güce sahip olduğundan bahsedilmektedir.  

● Kadın ve erkeğe ait ideallerin farklı olduğuna dair gerçekten uzak olan bakış 

açısı medya tarafından aktarılmaktadır.  

● Kadına yönelik şiddet olgusunun sık sık gündemde olması, medya vasıtasıyla 

bu olgunun kanıksanmasına zemin hazırlamaktadır. 

Medya aracılığıyla bahsedilen bu etkiler, kadına yönelik şiddet olgusunu olağan hale 

getirmektedir. Günlük hayatta kadın ve erkek arasındaki iletişim ve etkileşim ile bu 

olağanlaşma arasında ilişki bulunmaktadır. Çünkü medyada yer alan söylemlerin, kültürü ve 

dili etkileyebilmesi sebebiyle günlük hayat ilişkilerine direkt olarak yön verebileceği 

bilinmektedir (Köse, 2010: 408). 

Medyada, kadına yönelik şiddet haberleri 3. sayfada yayınlanmakta ve genellikle 

magazinsel haber ve adli olay olarak yer almaktadır. Medyada kadına şiddet olgusu, 

toplumsal sistemle ilişkisini ve politik yönünü ön plana çıkaracak şekilde habere 

dönüştürülmemektedir. Bu sebepten şiddetin engellenmesine yönelik politik faaliyetlere de 

haberlerde yer verilmemektedir (KSGM, 2014: 4-5). 

Medyada kadınların klişe rolleriyle temsili ve şiddet içeren aşağılayıcı kadın imajına 

sıklıkla yer verilmesi, toplumsal cinsiyet eşitsizliğini tekrar oluşturmaktadır. Bu sebepten 

medyanın var olan cinsiyet ayrımcılığını devam ettirdiği ve eşitsizliği güçlendirdiği 

vurgulanmaktadır (KSGM, 2008: 5). 

Medyanın kitleyi etkileyip ilgisini çekmek ve izlenme oranını artırmak adına haber 

içeriklerini magazinleştirme yoluna gidebildiği görülmektedir. Medya şiddet konusunda 

kadını mağdur olarak gösterirken belli görüntüleri sergileyerek ataerkil hegemonyasını da 

oluşturabilmektedir. Ayrıca medyanın kadın imajını, güçsüz ve olumsuz karakterleri ile 

ötekileştirerek yayınladığı belirtilmektedir (Baker, 2012: 316-317). Gazetelerin tiraj kaygısı 

sebebiyle okuyucunun ilgisini çekmek için uğraşması ve sansasyon yaratma çabası, kadına 

şiddet haberlerinde ve haber fotoğraflarında belli hak ihlallerine de neden olabilmektedir 

(Çelenk, 2010: 235-236). 2008 yılında yapılan Medyada Kadınların Temsil Biçimleri 

Araştırması’na göre; Türkiye’deki gazetelerde kadına şiddet haberleri genelde üçüncü 

sayfada ve magazin haberlerinde görülmektedir. Bu haberlerde cinsel obje veya eş, anne, 

fedakâr kadın rollerindeki kadınların temsili cinsiyetçi bir yaklaşımı gözler önüne 

sermektedir. Medyada kadınların bu şekilde belli stereotiplere ayrılması ve şablona 

uymayan kadınların marjinal olarak kabul edilmesinin yanı sıra kadın bedeninin 

metalaştırılması da medyada bir sorundur (Çelenk, 2010, s. 235). Yalnızca hayat tarzı ile 
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ilgili haberlerde değil, şiddet içeren haberlerde bile kadın bedeni meta haline dönüşmektedir 

(İşliyen, 2015: 481). 

Kadının kurbanlaştırılması, haberlerde çokça kullanılan temsil biçimlerindendir. 

Haberlerde temsil edilen kadının kendisinden ziyade, çaresizliği, mağduriyeti ve bazen de 

kurban olmayı hak etmesi olarak görülmektedir (Tanrıöver, 2012: 161). Kadına şiddet 

haberleri dramatize edildiğinde hem içerik hem de görüntü açısından okuyucunun dikkatini 

çekmektedir. Genellikle bu kadına şiddet haberlerinde, şiddeti uygulayan kişilerden ziyade 

şiddete maruz kalan kadınların görsellerine yer verilmektedir (İşliyen, 2015: 486). Ayrıca 

kadınların acı çektirilerek (vurulma ve bıçaklama ile) öldürülmesi ile kadına yönelik şiddet 

ve kadın cinayetleri dehşeti normalleştirilmektedir. (Gül ve Altındal, 2015: 177). 

Hürriyet gazetesinin internet sitesinde yayınlanan bir röportajda kadına şiddet ve 

medya ilişkisinin magazinleştirme, meşrulaştırma ve normalleştirme üzerine Kadın 

Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Suna Başak tarafından yapılan açıklamada: 

“Boşanmak isteyen karısını öldürdü', 'Öfkeli koca karısını öldürdü'. Bu tür başlıklarla 

medya cinayeti meşrulaştırmış oluyor, bu tür haberler kocanın karısını, meşru sebeplerden 

dolayı öldürmüş olduğuna dair toplumda bir algı oluşturuluyor. Bu tür başlıklar atılmamalı. 

Bu tür başlıklar atıldığı zaman, toplumda olumsuz algılar oluşuyor” diye konuşmuştur.36 

Konuyla ilgili olarak Yrd. Doç. Dr. Sare Aydın Yılmaz ise "Magazinsel bir 

habercilik anlayışıyla sunulan kadına şiddet vakalarıyla hafife alınan hayatlar, toplumsal 

algıda taklit etme durumlarını da ortaya çıkarabilmektedir. Mağduru öne çıkaran 

habercilikte şiddetin belli bir nedensellik bağıyla (aşk, kıskançlık, tahrik) birlikte verilerek 

failin eylemlerini meşrulaştıran cinsiyetçi bir söylemle sunulması, şiddetin 

detaylandırılarak kadın bedeni üzerinden işlenmesi, şiddetin normal karşılanmasına sebep 

olmakta, bu da şiddeti meşrulaştırmanın bir başka yolu olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Aksine faili ön plana çıkaran bir dil kullanıldığında ise, zaman içerisinde bu durum failin 

kahramanlaştırarak mağdurun unutulmasına yol açmaktadır. Kadına şiddete karşı 

toplumsal sağduyuyu arttırmak ve bilinçlendirmek yerine reyting maksadıyla medya, 

okuyucunun veya izleyicinin dikkatini çeken bu tür haberleri kullanarak, şiddeti 

meşrulaştırıcı bir araca dönüşmektedir” şeklinde değerlendirme yapmıştır. 27 

 

                                                
36 Kadına şiddet haberleri şiddeti normalleştiriyor. https://www.hurriyet.com.tr/kelebek/saglik/kadina-siddet-
haberleri-siddeti-normallestiriyor-40059032. 20mart2020 
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BÖLÜM III.  

ARAŞTIRMA VE BULGULAR 

 

3.1. Araştırmanın Metodu  

Kitle iletişim araçlarında kadına yönelik şiddet haberlerine belirli kaynaklarca çok 

sık değinilmesi, bu haberlerin sunuluş şekilleri ve haberlerde kullanılan üslup kadına yönelik 

şiddet kavramının algısında oldukça önemli rol oynamaktadır.  

‘‘Kadına Yönelik Şiddet Haberlerinde Karşılaştırmalı Bir İnceleme: Hürriyet, Sözcü 

ve Yeni Şafak Gazeteleri” başlıklı bu çalışmada, Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak 

gazetelerinde 1 Nisan 2018-30 Eylül 2018 döneminde yayınlanan 398 kadına yönelik şiddet 

haberi ele alınmış, sayısal veri olarak incelenmiş ve üç gazetede yayınlanan aynı olaylara 

dair 33 kadına yönelik şiddet haberi, Teun A. Van Dijk’in eleştirel söylem analizi 

yöntemiyle incelenmiştir. 

Bu araştırmada, haberin oluşumunda yer alan etmenlerin ve haber söyleminde 

bulunan ideolojik öğelerin açığa çıkarılması için farklı yaklaşımlardan daha geniş ve 

sistematik bir inceleme imkânı sunması ve lengüistik verilere göre haberleri araştıran ve 

haberleri kamu ifadesinin bir şekli olarak kabul eden Teun A Van Dijk’in modeli 

kullanılmıştır (Van Dijk, 1988: 9). 

Araştırma yöntemi olarak Eleştirel Söylem Analizinin (Critical Discourse Analysis) 

seçilmesinin nedeni; Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik şiddet 

ile ilgili haber başlıklarının ele alınış şekline ve haberlerinin sunum farklılıklarına eleştirel 

bir analizle bakmaktır. Haberlerin üretim sürecinde kullanılan ifadelerin yalnızca biçimsel 

araştırmasının değil, aynı zamanda ne anlama geldiklerinin de ortaya çıkarılması için 

söylemin analiz edilmesi gerekmektedir. Bu haberlerin geleneksel medyada bahsi geçen 

söylemlerinin genel dağılımları ve yaygınlıklarının ortaya konulması oldukça önem arz 

etmektedir.  

 

3.1.1. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak Gazetelerinin Genel Özellikleri 

Bu çalışmada Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin seçilmesinin nedeni 2018 

yılının tiraj verilerine göre, Hürriyet gazetesinin en çok satan gazete olarak 1. sırada yer 

aldığı, Sözcü gazetesinin 3. sırada ve Yeni Şafak gazetesinin 10. sırada olduğu 

görülmüştür.37 Bu gazetelerin yayın politikaları ve ideolojik mesafeleri göz önünde 

                                                
37 Hangi Gazete Ne Kadar Satıyor? 8-14 Ocak 2018. http://www.arastahaber.com/hangi-gazete-ne-kadar-
satiyor-8-14-ocak-2018-3916h.htm. 1mayıs2020 
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bulundurularak, 2018 yılı tiraj raporlarında ilk onda bulunan gazeteler seçilmiştir. Bu 

sebeple Hürriyet gazetesi daha geniş okuyucu kitlesini hedefleyen ana akım gazete olarak, 

Sözcü gazetesi muhalif gazete olarak ve Yeni Şafak gazetesi ise hedef kitle olarak 

muhafazakâr kesime hitap eden gazete olarak belirlenmiştir (Yanatma, 2016: 22-23-33-34-

38; Özpek ve Yavçan, 2015: 32; Krishna-Hensel, 2018; Kocagazioğlu, 2016).  

1 Mayıs 1948 tarihinde Sedat Simavi tarafından kurulan Hürriyet gazetesi, 1994 

yılında %70 hissesi Doğan Yayın Holding tarafından satın alınan Doğan Yayın Holding'e 

bağlı olarak yayım yapmıştır. Yayınlandığı günden itibaren içeriği ile basında yenilikçi bir 

yaklaşım sergileyen Hürriyet gazetesi, halka hitap eden ilginç haberleri, çok sayıda fotoğraf 

yayınlaması ve magazinsel habercilik anlayışı ile farklı olarak görülmüştür (Özkır, 2013: 

48). 1979 yılında Milliyet Gazetesi’ni satın alan Aydın Doğan, 1994 yılında Türkiye’nin en 

önemli gazetelerinden biri olan ve basının amiral gemisi sıfatı ile anılan Hürriyet Gazetesi’ni 

satın almıştır. Böylece Hürriyet’in yönetim koltuğunda son değişiklik olmuştur.38 22 Mart 

2018'den bu yana ise Hürriyet gazetesi Demirören Holding bünyesindedir. Gazetenin pay 

ortakları, % 79,18 pay oranı ile Demirören Medya Yatırımları Ticaret Anonim Şirketi, % 

20,82 pay oranı ile BİAŞ’da İşlem Gören ve Diğer olarak ifade edilmiştir. Gazetenin 

Demirören Holding tarafından alınmasının ardından Genel Yayın Yönetmenliği görevinden 

ayrılan Fikret Bila'nın yerine 6 Kasım 2019'da Ahmet Hakan getirilmiştir ve hala görevine 

devam etmektedir. 39 

Hürriyet gazetesi, 2-8 Mayıs 2016 tarihleri arasındaki 341.805 adet tirajı ile 

Türkiye’nin çok okunan gazetesidir. 23-29 Eylül 2019 tarihleri arasındaki tirajı ise 211.859 

olarak açıklanmıştır.40 24 Ekim 2018 verilerine göre, Hürriyet gazetesi 276.468, Sözcü 

gazetesi 259.381 ve Yeni Şafak gazetesi 112.163 adet tiraja sahiptir (Atmaca, 2019: 248).   

Sözcü gazetesi ise, önceden Gözcü gazetesi olarak tirajını kaybetmesiyle 

kapanmasının ardından ismi hakkı alınarak yayına başlamıştır. 27 Haziran 2007 tarihinde 

İstanbul’da kurulan Sözcü gazetesi, Atatürkçü ulusal günlük gazetedir. Sözcü gazetesi; 

Atatürkçülük, Atatürk Milliyetçiliği, Cumhuriyetçilik siyasi eğilimi ile yayım yapmakta ve 

Kemalist bir çizgide olarak kabul görmektedir. Bu görüşü destekleyen şekilde gazetenin 

sloganı “Cumhuriyetin Gözcüsü” olup gazetenin muhalefete yakın olduğu varsayılmaktadır 

(Kösedağ, 2018: 1524). Gazetenin genel yayın yönetmenliği görevini Metin Yılmaz 

                                                
38 Türk basınının amiral gemisi Hürriyet’te Sedat Ergin dönemi. https://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/turk-
basininin-amiral-gemisi-hurriyet-te-sedat-ergin-donemi-27075108. 10nisan2020. 
39 Hürriyet kurumsal. http://www.hurriyetkurumsal.com/tr/NKurumsal/Sayfalar/NOrtaklik-Yapisi.aspx. 
10nisan2020 
40 Gazete tirajları. http://gazetetirajlari.com/HaftalikTirajlar.aspx. 10mayıs2020 
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yapmaktadır. Sözcü gazetesi sahibi Burak Akbay, Haber Editörü ise Baki Avcı’dır. Bu 

gazete Fotogol ve Gırgır mizah dergilerinin sahibi olan Estetik yayıncılık havacılık ve hava 

taşımacılığı ticaret Ltd. Şirketinin künyesinde yer almaktadır. 41 

19 Eylül 1994 yılında Hekimler Birliği Vakfı Başkanı Dr. Yakup Yönten ve Tufan 

Mengi'nin öncülüğünde kurulan Yeni Şafak gazetesi; sosyal muhafazakâr, İslamcı ve sağ 

siyasi görüşü benimseyen bir günlük gazetedir. Bu gazete, yayın hayatının ilk zamanlarında 

İslamcı ve liberal yazarların bir araya gelmesiyle ön plana çıkmıştır. Sonraki dönemde 

gazete, Ensar Vakfı Başkanı Ahmet Şişman tarafından satın alınmış ve 23 Ocak 1995 

tarihinde yeni bir kimlikle yayın hayatına başlamıştır. Gazetenin sahibi şuan Albayrak 

Grubu adına Ahmet Albayrak, İcra Kurulu Başkanı da kardeşi Mustafa Albayrak’dır. 

Temmuz 2012’den beri gazetenin yayın yönetmenliği görevini İbrahim Karagül 

üstlenmiştir.42 
 

3.1.2. Eleştirel Söylem Analizi  

Teun A. Van Dijk, Eleştirel Söylem Analizi, güç, egemenlik, hegemonya, ideoloji, 

ırk, çıkarlar, sınıf, yeniden üretim, ayrımcılık ve kurumlar gibi kavramları içermektedir (Van 

Dijk, 2015: 468). Bu eleştirel söylem analizi; iktidarların etkileşimleri, değer yargıları, 

düşünce yapıları ve kimlikleri ile ilgili söylemlerin bireylere ve topluma ne şekilde 

aktarıldığı ve nasıl konu edildiği ile ilgilenmektedir.  

Van Dijk tarafından geliştirilen söylem analizi yöntemi, metnin anlaşılır olmasını ve 

üretim seviyelerini analiz etmesi sebebiyle haber çözümleme çalışmalarında sıklıkla 

görülmektedir (Dursun, 2004b: 104). Haber çözümlemesini irdeleme biçimi, Van Dijk 

yöntemini diğerlerinden farklı kılmaktadır. Bu yöntem, haberlerin sadece metin ve yapı 

bakımından değil, anlamsal ve üretim açısından da çözümlenmesini sağlamaktadır. Van Dijk 

haber metinlerinin genel görüşlerine ve mevzularına ek olarak şematik yapısını ve retorik 

niteliğini de söylem analizine dâhil etmiştir. Haberin anlamlandırılması ve oluşumu okuyucu 

tarafından değerlendirilmekte ve haber metni bu bağlamda çözümlenmektedir (Ülkü, 2004: 

374). 

Van Dijk “Haberin söylemi, el altında bulunan söylemlerin bir ürünüdür” diyerek 

haber metninin kendine has söylemi olduğunu, bu söylemin kaynak bireyler ve 

                                                
41 Sözcü gazetesi, https://www.medyajans.com/sozcu-gazetesi-iletisim-ve-kunye-bilgileri.html. 01mayıs2020 
42 Yeni Şafak gazetesi. https://www.yenisafak.com/kurumsal/hakkimizda. 15mayıs2020. 
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kuruluşlardan bağımsız olarak düşünülemeyeceğini ve üretildiği duruma bağlı olarak 

anlaşılabileceğini belirtmiştir (İnal, 1995: 116). 

Haberi oluşturan etmenler, muhabirlerin anlam ve söylem oluşturma faaliyetlerinin 

bilişsel ve sosyal evreleri sonucunda veya okuyucu ya da TV izleyicileri tarafından tahlil 

edilme aşamaları ve medya kullanımı ile alakalı analizlerde yeteri kadar idrak edilmektedir 

(Van Dijk 1988a: 9). Eleştirel Söylem Analizi ile sadece metin yapılarının incelenmesi söz 

konusu değildir; aynı zamanda anlam ve görüşlerin de ortaya çıkarılması hedeflenmektedir 

(Sözen, 2014: 122). 

Van Dijk’in söylem çözümleme modelinde “makro yapı ve mikro yapı” olmak üzere 

iki bölüm yer almaktadır. Makro yapı bölümünde; metnin ana fikri ve konusu incelenmekte 

ve paragraflara ait söylemler çözümlenmekte olup bu bölüm “tematik çözümleme ve şematik 

çözümleme” olmak üzere iki alt başlığa ayrılmaktadır. Haberin üretiminde; zaman, yetişmiş 

bireyler ve baskıya yetişme sınırlılığı gibi belirli bir şema ile üretim süreci devam etmekte 

ve haberler yayınlanmaktadır. Bahsi geçen bu şemada haberin başlığı ve haber girişi ile haber 

hakkında özet yapılmakta ve haber metnine giriş görevi de görülmektedir (Van Dijk, 1991: 

114, Van Dijk, 1988a: 15). Tematik çözümleme kapsamında; başlık, haber girişi/spot, spot 

olmadığı durumda metnin ilk paragrafı, haber tek paragraf ise metnin ilk cümlesi ve fotoğraf 

gibi unsurlar incelenmektedir (Özer, 2001a: 83). Şematik çözümleme kapsamında ise; olayın 

incelenmesinde öznellik ve nesnelliği incelemek önem kazanmaktadır (Özer, 2011: 83). 

Haberlerin tematik çözümlenmesiyle, uzun bir metnin kısaltılıp özetlenerek 

okuyucuya sunulmasını mümkün olmaktadır (Özer, 2008: 407). Haberin oluşumunda ve 

okuyucuya iletilmesinde başlıklar önemli rol oynamakta ve anlamsal makro yapıların 

anlaşılmasına zemin hazırlamaktadır (Van Dijk, 1991: 50). Haberin başlığı, merak 

uyandırarak okuyucunun ilgisini çektiğinden, haberin içeriğinin okunmasına teşvik 

edebilmekte böylece olayın içeriğinin ve ana temanın kavranmasını sağlamaktadır. Bu 

nedenle tematik çözümlemede öncelikli olarak başlıklar incelenmektedir (Van Dijk 1988a: 

188). Haberin makro çözümlenmesinde incelenen haber girişi, haber şemasını oluşturarak 

haberin bütünlüğünü göstermektedir. Ayrıca haber girişleri ile başlıktan daha fazla bilgi 

aktarılarak okuyucunun metni merakla okumasını sağlanmaktadır (Karaduman, 2017: 40). 

Öte yandan haber metninin kısa olması veya editörün tercihi sebebiyle bazı haberlerde haber 

girişine yer verilmemektedir (Van Dijk 1988a: 226). Fotoğraflar, haberle alakalı tematik 

yapının unsurlarından olup olaylar ve kişiler ile ilgili farklı bir bakış açısının oluşmasını, 

doğruluğunun kanıtlanmasını ve daha inandırıcı olmasını sağlamaktadır (Dündar ve Deniz, 

2010: 205, Van Dijk 1988a: 282).  
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Makro yapıdaki şematik yapı çözümlemesi ise; durum ve yorum olmak üzere iki 

kısımda incelenmektedir. Durum ifadesi ile önceden meydana gelen olayların anlaşılırlığı 

kolaylaştırmaktadır. Ardalan bilgisi ise, olayların politik ve sosyal yönüne dikkat 

çekmektedir ancak ardalan bilgisi yoksa olaydaki gelişmeler bütünüyle anlaşılamamaktadır 

(Van Dijk, 1991: 114-115, Özer, 2001: 122). Haber kaynakları ve tarafların sözlü 

bildirilerinin yayınlandığı yorum bölümleri, makro çözümlemenin son bölümünde yer 

almaktadır (Keskin, 2004: 392-393). Tematik yapıda ana olay baskın olup önce haber 

başlığında sonra haber girişinde ve paragrafta anlatılmaktadır. Van Dijk’a göre olayların 

sonuçları haber değeri açısından çok önemlidir ve olayların haber olmalarında oldukça 

etkilidir (Van Dijk, 1988a: 76, Özer, 2011: 92). Haber metninde görülen haber kaynağı 

birinci kaynaktan ise muhabirin kendisi, ikinci kaynaktan ise devlet kurum ve 

kuruluşlarından veya haber ajanslarından aktarılmış demektir (İnal, 1996: 52). Haber 

kaynaklarının güvenilirliği, haber metninin inandırıcılığının belirlenmesi açısından 

önemlidir. 

Van Dijk’in mikro yapı çözümlemesinde; sözdizimsel (sentaktik) çözümleme, 

kelimelerin analizi, retorik çözümleme ve bölgesel uyum yer almaktadır ve cümlelerin 

yapısı, kelimelerin seçimi, terimlerin kullanımı, yazı tipinin boyutu ve fotoğraflar ayrıntılı 

şekilde incelenmektedir (Özer, 2011: 83-84, Van Dijk, 1988a: 78–81). Belli kelimelerin 

tercihi yazarın ideolojisini ve düşüncesini açıkça belirlediği için retoriğe, sözdizimsel uyuma 

ve kelime seçimine dikkat edilmektedir (Van Dijk, 1988a: 177, Devran, 2010: 65). 

Haberlerde olayla alakalı kişilerin ve kurumların etken ve edilgen cümleler ile 

aktarılmasında, ideolojik tercihler belirleyici rol oynamaktadır (Özsoy, 2008: 183).  

Bölgesel uyumda; peş peşe gelen cümlelerdeki neden-sonuç ilişkisi, cümlelerin 

işlevselliği ve referansal ilişkileri bu kapsamda değerlendirilmektedir (Özer, 2011: 84). 

Kelimelerin seçimi haber söylemindeki gizli düşüncelerin ve ideolojilerin açığa çıkmasını 

sağladığından, muhabire veya medya organizasyonuna ait ideolojinin anlaşılması açısından 

önemlidir (Van Dijk 1988b: 80-81, Van Dijk, 1988b: 177). Görgü tanıklarının ifadeleri, 

sayısal veriler ve fotoğraflar gibi haberin daha inandırıcı ve ikna edici oluşunu sağlayan 

verileri değerlendirmek adına retorik çözümleme yapılmaktadır (Van Dijk, 1988: 60-82; Van 

Dijk, 1988b: 16, Özer, 2011:172-173). Van Dijk’e göre, günümüzde yayınlanan gazetelerin 

çoğunun ilk sayfasında görsel imgelerin ön planda olması ve yazılı dilin olmaması haberi 

destekleyen önemli öğelerin mikro yapıda olduğunu vurgulamaktadır (Van Dijk, 1991: 116, 

Van Dijk, 1997: 268). 
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3.2. Evren ve Örneklem 

Bu çalışmanın araştırma evreni, Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetesindeki kadına 

şiddet haberleridir. Çalışmamızın örneklemi ise Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetesinin 

1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 tarihleri arasında yayınladığı kadına yönelik şiddet 

haberleridir.  

“Kadına Yönelik Şiddet Haberlerinde Karşılaştırmalı Bir İnceleme: Hürriyet, Sözcü 

ve Yeni Şafak Gazeteleri” doğrultusunda çalışma kapsamında incelenen haberlerin 

niceliksel analizleri aşağıda verilen kategoriler esas alınarak gerçekleştirilmiştir; 

1. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber sunumunun farklılıkları 

bağlamında söz konusu edilen kadına şiddet haberlerinde;  

a- Kadına şiddet haberlerinde fotoğraf olup olmadığı; 

b- Başlığında kadın kelimesinin ne sıklıkla geçtiği; 

c- Kadına şiddet haberlerinin gazete manşetlerinde ne sıklıkla olduğu; 

d- Kullanılan başlıklarda ne gibi unsurların ön planda olduğu araştırılmıştır.  

 

2. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber sunumunun farklılıkları 

bağlamında söz konusu edilen kadına şiddet haberlerinde;  

a- Kadına yönelik şiddet haberlerindeki olguların neler olduğu ve rakamsal analizi; 

b- Kadına yönelik şiddet haberlerinde bahsi geçen kişilere ait tanımlamaların rakamsal 

analizi; 

c- Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerine göre şiddete maruz kalan kişilerin 

şiddet uygulayan bireyler ile yakınlık derecesi araştırılmıştır. 

Konu kapsamında bahsedilen üç gazeteden elde edilen haberler, araştırmacı 

tarafından belirlenmiştir. Bu anlamda kodlama formlarından elde edilen sayısal veriler 

yüzdelik hesaplama yöntemi ile sayısal verilere dönüştürülmüştür.  

Sosyal ve politik yapıların yanı sıra, okuyan kitlenin sosyal ve bilişsel gelişimleri ve 

değişimleri bununla birlikte görüşlerinin meşru hale getirilmesi de haberlerin 

anlamlandırılması hususunda önemli rol oynamaktadır (Yüksel ve Gürcan, 2011).  

Metindeki önemli mesajı özetlemek amacıyla verilen haber başlığı, bu açıdan 

bakıldığında haberin ana konusunu ifade etmektedir. Ayrıca haberin ilgi çekerek okur 

tarafından okunmasını sağlayan da haberin ilk göze çarpan kısmı olan haberin başlığıdır. 

Bazı haber başlıkları habere dair çok fazla ayrıntı içerebilmekte ve böylece okurun sadece 

haber başlığını okuyarak haberle ilişkili bilgiye sahip olmasını sağlayabilmektedir (Toruk, 

2012). Haberin başlığında yer alan bilgiler, okurun haberi anlamasını sağlayan bilginin 
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çağrışım yapmasını da sağlamaktadır. Bu bağlamda okurun hafızasına haberde bahsedilen 

olayla ilgili örgütleyici birtakım ilkeler oluşturulmasına sebep olan haber başlığı, haberin 

anlamlandırılması ve bakış açısı oluşturması nedeniyle de oldukça önemli rol oynamaktadır. 

Haberin oluşturulması sürecinde haber başlığının seçimi çok önemli yer tutmaktadır. Bu 

sebepten sadece okurlar değil, muhabirler de kaynaklardan elde ettikleri bilgiyi anlaşılır hale 

getirmek ve hatırlamak maksadıyla başlıklardan yararlanmaktadır (Rigel, 2000).  

Haber başlıkları muhabirlerden ziyade çoğunlukla editörler tarafından 

belirlenmektedir. Editörler, yalnızca haber başlığının metni özetlemesini değil aynı zamanda 

haberin okura en çarpıcı ifadelerle aktarılmasını ve gazetenin yayın politikasına göre 

ifadelerin kullanılması da hedeflemektedir (Toruk, 2012). Bu sebepten genellikle gazetenin 

ideolojisine uygun olarak haber başlıkları belirlenmektedir.  

Bütün bunlar göz önünde bulundurulduğunda, çalışmamızın ilk aşamasında 

çalışmamız kapsamında yer alan haberlerin hangi başlıklar kullanılarak verildiği ve bu 

başlıkların gazetelere göre dağılımı tespit edilmiştir. Bu incelemenin ardından haberin 

başlığında yer alan kelimeler incelenmiş ve kelime seçiminin haberin tanımlanmasındaki 

rolü tespit edilmiştir. Birinci aşama kapsamında haber başlıklarında yer alan kelimelerin 

dağılımı incelendiğinde, kelimeler arasındaki farklılıklar da tespit edilmiştir.   

Başlık analizinde başlığın yapısı da incelenmektedir. Başlık yapısının incelenmesi; 

haberin başlığındaki kelimelerin haberde yer alan kişilerle arasındaki ilişkiyi ne şekilde ifade 

ettiğini ve bu kişilerin rolleri ile alakalı mesajları içermektedir. Başlık yapılarının 

incelenmesinde; haberde yer alan kişilerin mağdur edilen ve mağdur eden şeklinde 

belirtilmesi ve hem olayın hem de kişilerin nasıl algılanması gerektiği belirlenmektedir. Bu 

bağlamda haber başlığının haberin içeriğinde geçen kişilere olumlu, olumsuz ya da nötr 

anlamlar yüklenmesine sebep olduğu belirtilmektedir (İnal, 2005). 

Araştırma kapsamında, haber başlıklarının konuda yer verilen gelişmeleri nasıl 

tanımlandıkları niteliksel anlamda belirlenmiştir. Bu şekilde haber başlıklarında konuyla 

alakalı sosyo-politik belirlemeler ve başlıklarda yer verilen ideolojik imalar tespit edilmiştir.  

Haberlerin konusuna ve temasına dair analizler yapılmıştır. Tema analizi 

kapsamında, gazetelerin konuyla alakalı gelişmeleri hangi içeriklerle haber haline getirdiği 

belirlenmiştir. Gazetelerin konu ile alakalı gelişmeleri ne şekilde ifade ettikleri analiz 

edilmiştir. Haberle alakalı bilginin nasıl yorumlanacağı haber üreticileri tarafından haberin 

teması ile ortaya koyulmakta ve bu sebepten temalar, sosyal ve kültürel ideolojilerin 

çözümlenmesinde önemli rol oynamaktadır (Toruk, 2012).  
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Haberlerdeki temalar, haberde yer alan bilginin özetlenmesini sağladığından önemli 

işlevlere sahiptir. Bu nedenle bazı haber temaları gerçeklikleri sebebiyle diğerlerinden daha 

hiyerarşik düzeyde iken, bazı haber temaları da haberi üretenler tarafından manipüle 

edilmekte ve daha alt düzeyde olan tema ön planda yer alabilmektedir. Okurların haber 

aracılığıyla bilgiye ulaşması ve alternatif bir bilgi kaynağı olmaması durumunda, özel olarak 

konuyu ve genel olarak dünyayı algılama hususunda önemli etkiler yaratılmaktadır. Bu 

çerçeveden değerlendirildiğinde, haberlerin tema analizi ile gazetecilerin en önemli bilgiyi 

belirlemesi ve okurlar için kabul edilmesi gereken temel bilgi, tutum ve ideolojinin 

sunulması söz konusudur (Devran, 2010). 

Her haberin kendine özgü teması bulunmaktadır fakat bu tema tek bir kavrama 

dayanmamakta olup karmaşık yapıya sahiptir. Zira haber temaları; belirli olaylara, eylemlere 

ya da kişilere yönelik olarak tespit edilmektedir. Haberin konusu ise daha geniş bir sosyal 

ve politik alanı kapsayabilmektedir. 

Haber temaları ve argümantasyon yapıları ele alınmıştır. Haberler, kendilerine özgü 

belirli bir çizgisel düzene ve hiyerarşik yapıya sahiptir. Haber metni içeriğine göre öğelerin 

nasıl sıralanacağı bu yapılar sayesinde belirlenmektedir. 

 

3.3. Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

3.3.1. Haberlerin sayısı ve yer aldığı sayfalara göre dağılımı 

1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 tarihleri arasındaki Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak 

gazetelerinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberlerinin toplam sayısı 398 (EK 1, EK 2, 

EK 3) olup bu haberlerin 183’ü Hürriyet, 178’i Sözcü ve 37’si de Yeni Şafak gazetesinde 

yayınlanmıştır. Bu sebeple kadına yönelik şiddet haberlerinin %46’sını Hürriyet, %45’ini 

Sözcü, %9’unu ise Yeni Şafak gazetesinin yayınladığı belirlenmiştir. (Şekil 3.1) 

 

 

 
 

9%

45%
46%

Kadına şiddet haberleri 
sayısı

Yeni Şafak Sözcü Hürriyet
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Şekil 3.1. 1 Nisan- 30 Eylül 2018 dönemindeki tüm kadına şiddet haberlerinin dağılımı 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde kadına yönelik şiddet haberlerinin en 

çok 3. sayfada yayınlandığı görülmüştür. Veriler detaylı şekilde incelendiğinde; Yeni Şafak 

gazetesindeki 37 haberin 23’ü, Sözcü gazetesindeki 178 haberin 148’i ve Hürriyet 

gazetesindeki 183 haberin 143’ü 3. sayfada yer almıştır. Yeni şafak gazetesinde 15, 16, 17, 

20 ve 21. sayfalarda, Sözcü gazetesinde 1, 6, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20 ve 22. sayfalarda 

diğer haberlere yer verilmiştir. Hürriyet gazetesinde ise 1, 4, 5, 6, 7, 9, 16 ve 21. sayfalarda 

3. sayfaya ek olarak kadına şiddet haberlerinin yer aldığı görülmüştür (Şekil 3.2). 
 

 
Şekil 3.2. 1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 arası Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerin yer 

aldığı sayfalara göre dağılımı 

 

3.3.2. Kadına şiddet haberleri ve görsel kullanan haberler 

2018 Nisan ayı Yeni Şafak, Sözcü ve Hürriyet gazetelerinde elde edilen verilere göre, 

Yeni Şafak gazetesinde 7 kadına şiddet haberi kullanılmıştır. Gazetenin nisan ayındaki 

kadına şiddet haberlerinde 5 haberinde görsel kullanıldığı tespit edilmiştir. Sözcü 

gazetesinde 34 kadına şiddet haberi kullanılmıştır. Bu haberlerden 32 haberde görsel 

kullanılmıştır. Hürriyet gazetesinde 33 kadına şiddet haberi kullanılmıştır. Bu haberlerden 

28 haberde görsel kullanılmıştır. Nisan ayı verilerine bakıldığında Yeni Şafak gazetesinin 

kadına şiddet haberi ve görseli kullanım oranı diğer iki gazetelerden az bulunmuştur (Şekil 

3.3.). 

Nisan ayı boyunca görsel kullanan kadına şiddet haberlerinde % hesaplaması 

yapıldığında % 8 Yeni Şafak gazetesi, % 43 ile Hürriyet gazetesi ve % 49 ile Sözcü 

gazetesinin kadına şiddet haberlerinde görsel kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 
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Nisan ayı kadına şiddet haber kullanımlarında Sözcü gazetesinin hem haber hem de 

görsel kullanılan haberler bağlamında Hürriyet ve Yeni Şafak gazetesinden daha fazla 

olduğu belirlenmiştir. 

 

Şekil 3.3. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 2018 Nisan ayına ait kadına şiddet haberi ve görselinin 

dağılımı 

2018 Mayıs ayında Yeni Şafak gazetesinde kadına şiddet haberleri sayısı 3’dur. 3 

haberin 2’sinde görsel kullanılmıştır. Sözcü Gazetesi 28 kadına şiddet haberi kullanmıştır. 

Bu 28 haberden 26’sında kadına görsel kullanmıştır. Hürriyet gazetesi 27 kadına şiddet 

haberi kullanmıştır. Hürriyet gazetesinin 25 gazetede görsel kullandığı tespit edilmiştir. 

Mayıs ayı boyunca görsel kullanan kadına şiddet haberlerinde % hesaplaması yapıldığında 

% 4 Yeni Şafak gazetesi, % 47 ile Hürriyet gazetesi ve % 49 ile Sözcü gazetesinin kadına 

şiddet haberlerinde görsel kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır (Şekil 3.4). 
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Şekil 3.4. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 2018 Mayıs ayına ait kadına şiddet haberi ve görselinin 

dağılımı 

Mayıs ayında Sözcü gazetesinin kadına şiddet haberlerini yayınlama sıklığına 

bakıldığında, bu haberlerin görseller ile desteklenmesi sebebiyle diğer iki gazeteden daha 

fazla yayınlandığı belirlenmiştir. Mayıs ayı değerlerinde üç gazetede Nisan ayı kadına şiddet 

haberleri ve bu haberlerde kullanılan görseller bağlamında düşüş yaşamıştır. Mayıs ayı 

boyunca görsel kullanan kadına şiddet haberlerinde % hesaplaması yapıldığında % 4 Yeni 

Şafak gazetesi, % 47 ile Hürriyet gazetesi ve % 49 ile Sözcü gazetesinin kadına şiddet 

haberlerinde görsel kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır (Şekil 3.4). 

2018 Haziran ayı verileri incelendiğinde; Yeni Şafak gazetesinin kadına şiddet haber 

kullanım sayısının 3 olduğu görülmektedir. Bu haberlerin her birinde görsel kullanılmıştır. 

Veriler incelendiğinde Sözcü gazetesi kadına şiddet haber sayısı 24’dür ve bu haberlerden 

21’inde görsel kullanılmıştır. Hürriyet gazetesinde 35 tane kadına şiddet haber 

kullanılmıştır. Bu gazetelerden 32’sinde görsel kullanılmıştır. Haziran ayı boyunca görsel 

kullanan kadına şiddet haberlerinde % hesaplaması yapıldığında % 5 ile Yeni Şafak gazetesi, 

% 57 ile Hürriyet gazetesi ve % 38 ile Sözcü gazetesinin kadına şiddet haberlerinde görsel 

kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır (Şekil 3.5.). 

 

 
Şekil 3.5. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 2018 Haziran ayına ait kadına şiddet haberi ve görselinin 

dağılımı 

 

Hürriyet gazetesinin bu ay diğer iki gazetenin kadına şiddet haberleri ve haberlerde 

görsel kullanımından daha fazla haber yaptığı belirlenmiştir.  

Temmuz ayı verileri incelendiğinde, Yeni Şafak gazetesinin kadına şiddet 

haberlerinde artış olduğu görülmektedir. Ancak diğer gazeteler ile değerlendirildiğinde 
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Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında da olduğu gibi Yeni şafak gazetesi 7 kadına şiddet haber 

sayısı ve 3 gazetede görsel kullanarak son sıradadır. Sözcü gazetesi 33 haber kullanımı ve 

bu haberlerin 28’de görsel kullanımı ile Temmuz ayında en fazla haber kullanımı yapan 

gazetedir.  

Temmuz ayı boyunca görsel kullanan kadına şiddet haberlerinde % hesaplaması 

yapıldığında; Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin aynı oranda görsel kullandığı Yeni Şafak 

gazetesinin ise % 5 ile düşük oranda kadına şiddet haberlerinde görsel kullanıldığı sonucuna 

ulaşılmıştır (Şekil 3.6). 

 

 
Şekil 3.6. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 2018 Temmuz ayına ait kadına şiddet haberi ve 

görselinin dağılımı 

 

Ağustos ayı Yeni Şafak gazetesi verileri incelendiğinde, 6 kadına şiddet haberi 

yapılmış ve 2 haberde görsel kullanıldığı belirlenmiştir. Sözcü gazetesi Ağustos ayı verileri 

incelendiğinde 17 kadına şiddet haberi yapıldığı ve 16 haberinde görsel kullanıldığı 

belirlenmiştir.  

Ağustos ayı verileri incelendiğinde Sözcü gazetesinde diğer aylara göre düşüş 

gözlemlenmiştir. Hürriyet gazetesi verilerine göre 33 kadına şiddet haberi yapıldığı ve bu 

haberlerde 26 haberinde görsel kullandığı gözlemlenmiştir. Ağustos ayı boyunca görsel 

kullanan kadına şiddet haberlerinde % hesaplaması yapıldığında %5 Yeni Şafak gazetesi, % 

59 ile Hürriyet gazetesi ve % 36 ile Sözcü gazetesinin kadına şiddet haberlerinde görsel 

kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır (Şekil 3.7). 

 
 

3

28 28

7

33
31

0

5

10

15

20

25

30

35

Yeni Şafak Sözcü Hürriyet

2018 Temmuz ayı

2018 Temmuz ayı  Kadına şiddet görseli sayısı

2018 Temmuz ayı  Kadına şiddet haberi sayısı



53 
 
 

 

 
Şekil 3.7. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 2018 Ağustos ayına ait kadına şiddet haberi ve 

görselinin dağılımı 

 

Yeni Şafak gazetesinin Eylül ayı verileri incelendiğinde, kadına şiddet haber sayısı 

11’dir. Yine aynı gazetenin görsel kullanılan haber sayısı ise 8’dir. Sözcü gazetesinin kadına 

şiddet haberleri 42’dir. Eylül ayı verilerinde Ağustos ayında düşüş yaşayan Sözcü 

gazetesinin neredeyse 2 katından fazla bir rakam ile kadına şiddet haber sayısını ve görsel 

kullanan haberlerini arttırdığı görülmüştür. Sözcü gazetesinin görsel kullanan kadına şiddet 

haberleri ise 40’dır. Hürriyet gazetesinin ise Eylül ayının kadına şiddet haber sayısı 24’dur. 

Araştırma sürecinde elde edilen verilere göre gazetenin kadına şiddet haberlerinde görsel 

kullanılarak yayınlanmış haberlerin sayısı 22’dir. Hürriyet gazetesinin Eylül ayı verilerinde 

diğer aylar ile değerlendirildiğinde düşüş gözlemlenmiştir (Şekil 3.8). 
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Şekil 3.8. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 2018 Eylül ayına ait kadına şiddet haberi ve görselinin 

dağılımı 

Eylül ayı boyunca görsel kullanan kadına şiddet konulu haberlerin oranına 

bakıldığında %12 Yeni Şafak gazetesi, % 31 ile Hürriyet gazetesi ve % 57 ile Sözcü 

gazetesinin kadına şiddet haberlerinde görsel kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

 

3.3.3. Haberlerde bahsi geçen kişilere ait tanımlamalar 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik şiddet haberlerinde 

bahsi geçen kişilere ait tanımlamalar incelendiğinde; en çok görülen tanımlamanın eş 

kelimesi olduğu tespit edilmiştir. Daha sonra sırasıyla kadın, koca, karı, katil, cani, mağdur 

kelimelerine yer verildiği görülmüştür (Şekil 3.9.) 

 

 
Şekil 3.9. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 arası kadına şiddet 

haberlerinde bahsi geçen kişilere ait tanımlamaların dağılımları 

 

3.3.4. Haberlerde bahsi geçen olgular 

Kadına yönelik şiddet haberlerini yayınlayan Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak 

gazetelerinin başlıklarında en fazla bahsi geçen olgu “taciz” olup, Hürriyet ve Sözcü gazetesi 

taciz kelimesini eşit miktarda 12 kere kullanmıştır. Diğer olgulara bakıldığında çoktan aza 

doğru bahsedilme sırasının; dehşet, tecavüz, cinnet, istismar, şiddet, kıskanmak, katliam ve 

namus şeklinde olduğu belirlenmiştir (Şekil 3.10.).  
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Şekil 3.10. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 arası kadına şiddet 

haberlerinde bahsi geçen olguların dağılımları 

 

3.3.5. Kadına şiddet haberlerinin başlıkları 

Yeni Şafak gazetesinde yer alan kadına şiddet haberlerinin başlıkları şu şekildedir; 

Tarih Yayınlandığı 

Sayfalar 

Haber Başlıkları 

10.04.2018 3 "Sokak ortasında dehşet" 

12.04.2018 3 "Okulda polis dehşeti" 

13.04.2018 3 "Erkek arkadaşı öldürdü" 

18.04.2018 16 "Dövülerek öldürüldü" 

"Katili kocası çıktı" 

27.04.2018 3 "Silivri'de lüks sitede dehşet" 

"6 yıl sonra yakalandı" 

24.05.2018 3 '' Eşini öldüren kocaya müebbet'' 

29.05.2018 3 '' Aile faciası '' 

31.05.2018 3 '' Canilere 5'er kez müebbet '' 

01.06.2018 3 '' Eşine kurşun yağdırdı '' 

09.06.2018 3 '' Hamile doktora saldırana 16 yıl '' 

28.06.2018 3 '' Koca dehşeti 

06.07.2018 3 ''Helin'in katiline müebbet hapis'' 

15.07.2018 20 ''Çet'in ölümüne 2 tutuklama'' 
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20.07.2018 3 ''Hamile kadın dövülerek öldürüldü'' 

23.07.2018 3, 20 "Adıyaman'da aile katliamı" 

"Kendini kelepçeleyerek teslim oldu" 

26.07.2018 3 "Ailesi müebbet istiyor" 

30.07.2018 3 "Dayak mağduru gelin devlet 

himayesinde" 

04.08.2018 3 "Katili çocuk yakalattı" 

05.08.2018 3, 16 "Polis kurtardı", 

"Kadın kavgası ölümle bitti" 

07.08.2018 17 "Altınları için boğdular" 

30.08.2018 22 "Eşini balkondan attı tutuklandı" 

31.08.2018 20 "Eş katili koca için müebbet talebi" 

04.09.2018 20 "Mersin'de cinnet" 

11.09.2018 3 "Koruyamadık" 

12.09.2018 3 "Göz kırpma cinsel tacizdir" 

22.09.2018 20 "Karısını öldürüp tıraşa gitmiş!" 

23.09.2018 3 "Eski eşi uykusunda boğdu" 

25.09.2018 20 "Maalesef koruyamadık" 

"20 yılda 4 cana kıydı" 

27.09.2018 3 "Gasp için cinayet" 

28.09.2018 3 "Atalay Filiz'in cezasına onama" 

29.09.2018 17 "Karısını 12'nci kattan aşağı attı" 

30.09.2018 15 "Kopuk düğme yakalattı" 

 

Sözcü gazetesinde yer alan kadına şiddet haberlerinin başlıkları şu şekildedir; 

Tarih Yayınlandığı 

Sayfalar 

Haber Başlıkları 

01.04.2018 3 ''Bu nasıl öğretim görevlisi'' 

05.04.2018 3 '' Kızlarını öldüren oğullarından 

şikayetçi olmadılar'' ) 

08.04.2018 3 '' Eşini ve 2 üvey oğlunu boğdu, üvey 

kızını kaçırdı'' 
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09.04.2018 3 '' Karısıyla iki üvey oğlunu öldürdü 

kaçırdığı üvey kızına tecavüz etti'' 

'' Oyalayan sevgilisini öldürdü'' 

10.04.2018 3 '' Eski eşini sokak ortasında vurdu” 

''3 kişiyi öldüren cani ifadesinde 

şöyle dedi: Yakalanmasaydım kızı da 

kendimi de öldürecektim'' 

12.04.2018 3, 20 '' Şarkıcı bergeni öldüren eski kocası 

tacizden tutuklandı” 

''Doçent cinneti'' 

13.04.2018 3, 13 '' Tartıştığı sevgilisini tabanca ile 

öldürdü” 

“Kadın cinayetinde müebbet hapis” 

''Düğüne 4 gün kala nişanlısını 

öldüren kadına 8 yıl 9 ay hapis'' 

14.04.2018 3, 20 '' Aldatma cinneti 3 ölü, 

'' Nobelde taciz skandalı! '' 

15.04.2018 15 '' İki kız kardeş, kadın doktoru böyle 

dövdü'' 

17.04.2018 3 “Kocası vurdu, 1 hafta sonra öldü” 

18.04.2018 3 “Azerbaycanlı kadın dövülerek 

öldürüldü” 

“Dilara’nın eski kocasına gözaltı” 

19.04.2018 3, 6 “Birlikte yaşadığı kadını 5 kurşunla 

öldürdü” 

“Güzellik uzmanı kadını sevgilisi 

hastanelik etti” 

“Kadını hem dövdü hem telefonunu 

çaldı” 

“Tacizle suçlanan müdür için 15 yıl 

hapis istendi” 

21.04.2018 3 “Eşini öldürdü, oğlunu ve gelinini 

yaraladı” 
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22.04.2018 13 “Kadın meslektaşını öldüren polise 

5.5 yıl hapis cezası” 

23.04.2018 13 “Ortopedi profesörü kendisini terk 

eden sevgilisini bıçakladı” 

25.04.2018 3 “Koca dehşeti” 

“Tartıştığı eşini bıçakladı” 

26.04.2018 3 “İntihar mı cinayet mi?” 

“Eski sevgilisini vuran zanlı 

yakalandı” 

27.04.2018 3 “Karısını başka araçta görünce dehşet 

saçtı” 

“Önce kadını vurdu ardından intihar 

etti” 

28.04.2018 3 “40 gün önce evlendiği karısını 

öldürdü” 

30.04.2018 3 “Kendisini reddeden kadını öldürüp 

kızını yaraladı” 

“Düğün günü eşini öldürüp kuş gibi 

hafifledim dedi” 

01.05.2018 3 “40 yıllık eşini çekiçle vurarak 

öldürdü” 

“Yaşlı kadına bakıcı şiddeti” 

''Patatesi değiştir dedi garson bıçak 

fırlattı'' 

02.05.2018 3 '' 4 çocuk annesi karısına gözünü 

kırpmadan kıydı.'' 

04.05.2018 3, 10 '' Böyle geldi, böyle gitti” 

'' Eski eşini çekiçle öldürdü şuurumu 

kaybettim dedi'' 

'' Kayıptı, sevgilisini evinde 

öldürmüş.'' 

05.05.2018 3 ''Barışmayı reddeden sevgilisini 

öldürdü'' 
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07.05.2018 3 ''Sahte avukat hem kalbini hem de 

parasını çaldı'' 

08.05.2018 3 '' Nisan ayında 30 kadın öldürüldü'' 

''Zülal'in öldürülmesinde satanistçe 

ritüel iddiası'' 

12.05.2018 3 “Sevgilisi ile bir oldu kocasını 

öldürdü'' 

'' Boşandığı eşinin aracını yakıp 

polise teslim oldu'' 

16.05.2018 3 "2 kadın cinayeti" 

17.05.2018 3 "Otizmli çocuğuna çare ararken 

üfürükçü hocanın tacizine uğradı" 

"Engelli annesini öldürdü sonra da 

canına kıydı" 

18.05.2018 3 "4 çocuk annesi genç kadın boğazı 

kesilerek öldürüldü” 

20.05.2018 15 "4 kişiyi öldürdü görevimi yaptım 

huzurluyum dedi" 

22.05.2018 3 "Anne-babasını öldürdü 'farkında 

değilim' dedi" 

23.05.2018 3 "Karı-koca acil servis önünde 

öldürüldü" 

"Emekli polis, anne ve kızını silahla 

vurdu" 

"Caddede yürüyor diye taksiciden 

dayak yedi" 

25.05.2018 3 "Bisikletli tacizci her yerde aranıyor" 

"Kendisinden ayrılmak isteyen 

karısını öldüren kocaya 

ağırlaştırılmış müebbet hapis istemi” 

26.05.2018 3 "Reddetme cinayeti" 

27.05.2018 3, 17 "25 yıllık karısını sahurda öldürdü" 
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" Polis ekip otosunda tecavüz 

davasında polisten şok ifade" 

31.05.2018 3 "Sokak ortasında karısını döven 

adamı vatandaşlar fena dövdü" 

04.06.2018 3 ''Karısını boğarak öldürdü ' Elektrik 

çarptı' dedi.'' 

''Böyle evlat olmaz olsun'' 

05.06.2018 3 ''Kız arkadaşının annesini öldürdü, 

babasını yaraladı'' 

09.06.2018 3 ''14 yıllık hayat arkadaşına kıydı'' 

10.06.2018 3 '' Kuma istemeyen kadına koca 

dayağı'' 

12.06.2018 3 '' Eşini öldürüp intihara kalkıştı'' 

14.06.2018 3 '' Gece ablam ile yattım eniştemle 

uyandım'' 

15.06.2018 3 '' Karısını öldürdü, telefonla 

konuşurken canına kıydı'' 

'' Karısıyla barışmak istedi, canından 

oldu'' 

'' Boşanmak isteyen karısını 

bıçakladı'' 

16.06.2018 16 ''18 mermili saldırı yaralama sayıldı'' 

17.06.2018 15 ''Hayırsız evlat'' 

21.06.2018 3 ''Boşandığı karısını av tüfeğiyle 

öldürdü” 

“Karısını ve ailesini katletti, 

yakalandı” 

“Eşini ve bebeğini boğarak öldürdü'' 

24.06.2018 1 ''10 kurşun öldürdü ' Onu hala çok 

seviyorum' dedi '' 

26.06.2018 3, 14 “Oğlunun önünde eşini öldürdü” 

“Uzman çavuş eşini öldürüp, intihar 

etti” 
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“Mağazadaki kadınları taciz edenlere 

gözaltı” 

27.06.2018 3 “Babam anneme ateş ederken engel 

olamadım” 

''Tacizciye meydan dayağı'' 

28.06.2018 3 “Karısını 88 kez bıçaklayıp öldürdü” 

“Barışma bahanesiyle karısını 

öldürdü” 

29.06.2018 3 ''Annesi ile ablasını 4 gün rehin 

tuttu” 

01.07.2018 3, 14 ''Kadınlardan cinayet öfkesi” 

“Koca dayağından kaçan kadın 

balkondan düştü” 

03.07.2018 3, 11 ''Silifke'de kadın öğretmene taciz” 

“Kayınpeder takı yüzünden gelinini 

hastanelik etti, 

“Damat dehşeti'' 

04.07.2018 13 '' Ablasını öldürdü intihar süsü verdi'' 

06.07.2018 3 “Helin'in katiline müebbet hapis” 

07.07.2018 3 “Kadın müdüre silahlı saldırı 

düzenlendi” 

09.07.2018 3 ''Otobüste tacizi adli tıp çözecek'' 

10.07.2018 3 '' İşitme engelli Esra'yı cezaevi 

firarisi kaçırdı” 

“Kız kaçırma kavgası: Anne ve oğlu 

öldü'' 

11.07.2018 1 '' Kayınvalide, gelini sevgilisiyle 

bastı!'' 

12.07.2018 3 '' Kadın affetse de dayakçı koca 

cezalandırılmalı'' 

14.07.2018 3 ''Tecavüze uğrayan genç kadının 

isyanı” 

15.07.2018 3, 15 '' Otobüste etek krizi” 
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“Şule için adalet'' 

17.07.2018 3 '' Levyeli Dehşet” 

'' Eski eşine pusu kurup bıçaklandı'' 

18.07.2018 3 '' Ailesi feray için adelet arıyor” 

“Annesini öldürüp çıplak halde 

caddeye çıktı” 

''Eşiyle kavga edip 3. kattan atladı'' 

19.07.2018 3 '' Acil iş bul ' diyen annesini öldürdü, 

beyoğlunda kapkaç dehşeti'' 

20.07.2018 3 '' 7 aylık hamile kadın koca 

dayağından öldü iddiası” 

“Kadın polis memuru evinde ölü 

bulundu” 

21.07.2018 3, 24 '' Yaren'i öldüren sürücü serbest 

kaldı” 

“Üniversiteli kız tacize uğradı” 

“Kız kardeşini öldürdü ardından 

beynini yedi '' 

25.07.2018 3 "Karını boşa beni al diyen sevgilisini 

8 kurşunla öldürdü" 

"Eşini vurup aynı silahla intihar etti" 

28.07.2018 3 "Evden kaçan kıza tecavüz ettiler" 

30.07.2018 3 " Karısına tecavüz etti 18 yıl hapsi 

isteniyor" 

31.07.2018 3, 14 "Kıskandığı karısını boğarak 

öldürdü" 

"Apartman girişinde kadına cinsel 

taciz!" 

07.08.2018 3 '' Genç kadının cesedi ormanda 

bulundu” 

08.08.2018 14 "Suriyeli kocadan namus cinayeti" 

09.08.2018 14 "Resmi nikah isteyen eşini vurdu" 
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10.08.2018 3 "Eski eşe 1 buket çiçek ve 4 bıçak 

darbesi" 

11.08.2018 3 "Teyzesini gürültü yapıyor diye 

kazmayla öldürdü" 

12.08.2018 3 "Cinnet getiren baba kızını ve eşini 

öldürdü" 

19.08.2018 3 "Sevgilisini öldüren galerici, 

Suriye'ye kaçarken yakalandı" 

20.08.2018 3 "Mühendis cinneti" 

24.08.2018 3 "Tacizciye linç girişimi" 

25.08.2018 14 ''2 kızını öldüren baba intihar etti'' 

''Telefonunu açmayan sevgilisini 

öldürdü'' 

26.08.2018 3 '' 2 kadın daha öldürüldü'' 

'' Gaspa uğradı boğazı kesilerek 

katledildi'' 

29.08.2018 3 ''Dayak mağduru kadına bakanlık 

sahip çıktı'' 

'' Böyle zalimlik olmaz '' 

30.08.2018 3 ''Eşini bıçaklayan koca tutuklandı'' 

31.08.2018 3 "Cezaevinden izinli çıktı karısını 19 

yerinden bıçakladı" 

04.09.2018 3 '' İşsiz baba karısıyla üç çocuğunu 

katletti” 

05.09.2018 13, 20 ''Komiser, avukatı dövüp silah çekti” 

''Camdan girip dehşet saçtı'' 

06.09.2018 3 '' Evli profesör kendisini reddeden 

kadını bıçakladı'' 

''18 günlük karısını boğarak öldürdü.'' 

07.09.2018 14 ''Üzerime kaynar su döküyor boşayın 

bizi'' 
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11.09.2018 3 ''Kadına şiddet engel tanımıyor 

uzaklaştırma kararı bulunan cani  

koca karısını kurşuna dizdi'' 

''Aile katliamına 3 kez müebbet'' 

''Lisede rehine dehşeti'' 

12.09.2018 3 '' Lüks villada aşk cinayeti'' 

'' Eşini av tüfeği ile öldürdü'' 

13.09.2018 3 ''Lüks villada sevgilisini öldürüp 

canına kıydı'' 

14.09.2018 3 ''Evine 50 metre kala öldürüldü'' 

'' Kadın sürücüye arabada kurşun'' 

15.09.2018 3 ''Sokak kedilerini besleyen çifti 

tekme tokat dövdüler'' 

18.09.2018 3 '' Eski nişanlısını rehin aldı 22 yıl 

hapis cezası istendi'' 

19.09.2018 3 ''Liseli Ayten cinayetinde anneden 

korkunç iddia'' 

20.09.2018 3 '' Sosyal medya kavgası ölümle 

sonlandı 76'lık kıskançlık'' 

'' Ayrılmak isteyen eşini bıçaklayıp 

öldürdü'' 

21.09.2018 3 ''Korna sesini duymayan işitme 

engelli kadını dövüp kolunu kırdılar'' 

''Pazarda dehşeti yaşadılar esnaf 

kurtardı abla ve kardeşine pazarda ruj 

dayağı'' 

22.09.2018 3, 22 ''Barışmak istemeyen eşini 

bacağından vurdu'' 

'' 'Sigara içme' diyen eşini iple 

boğarak öldürdü'' 

'' Kendisini boşamak isteyen karısını 

öldürüp bavula gömdü'' 
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23.09.2018 13 ''71 yaşındaki bekçi aşık olduğu 

kadını vurup, intihar etti'' 

25.09.2018 3 '' Karı koca arasında bıçaklı kavga: 1 

ölü'' 

''34 yıl sonra yine eşini ve çocuğunu 

öldürdü'' 

26.09.2018 3, 14 '' Tuğçe'ye kıskançlık bıçağı” 

'' Hayırsız evlat anne ve babasını 

bıçakladı” 

'' 6 aylık hamile karısını camdan atan 

kocaya müebbet'' 

'' 2,5 yılda 1021 kadın öldürüldü'' 

27.09.2018 3 '' Kız arkadaşını bıçaklayıp böyle 

bağırdı: Kafanı kesip ambulansın 

önüne atacağım'' 

'' Kızına benzettiği kadını kurşunladı'' 

'' Gaspçı katilin bir cinayeti daha 

çıktı'' 

'' Eşini vuran koca ' pişmanım ' dedi'' 

28.09.2018 3 ''Eşinden şiddet gören spiker 

boşandı'' 

''Sevgilisini benzin dökerek yaktı'' 

29.09.2018 3, 20 '' İşte dehşet anı '' 

''Işid'in tehdit ettiği model öldürüldü'' 

30.09.2018 3 ''Sevgilisi tarafından yakılan kadının 

son sözleri bu oldu: Babama 

söylemeyin üzülür'' 

''Katil zanlısını kopan düğmesi 

yakalattı'' 

“Amerikan filmlerine özenip gasp 

yaptı'' 
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Hürriyet gazetesinde yer alan kadına şiddet haberlerinin başlıkları şu şekildedir; 

Tarih Yayınlandığı 

Sayfalar 

Haber Başlıkları 

05.04.2018 3 ''25 Kadın katledildi'' 

08.04.2018 3 '' Evde vahşet'' 

10.04.2018 3 ''Eski eşi sokakta vurdu'' 

11.04.2018 3 '' Kayınpederim 'koynuma gir '' dedi 

psikolojim bozuldu'' 

''O abiye en ağır müebbet'' 

12.04.2018 3 ''Doçent ile öğrencisinin esrarengiz 

ölümü'' 

“Metrobüs tacizcisine 7 yıl 6 ay'' 

''Bergen'in katili istismardan 

tutuklandı'' 

13.04.2018 3 ''Kurşun yağdırdı indirim aldı'' 

'' Sevgilisi başından vurdu'' 

'' Otobüsteki tacizciye 2 yıl 3 ay 

hapis.'' 

'' Diyaliz merkezinde gizli çekim.'' 

14.04.2018 3 '' Ağırlaştırılmış ömür boyu.'' 

'' Aldatma söylentisine 3 can '' 

15.04.2018 3 '' Tahliye savunması ' Babanız 75 

yaşında ölsün ' dedi dayanamadık.'' 

17.04.2018 3 '' Sigara cinayeti'' 

18.04.2018 1, 3 '' Dilara cinayetinde eski koca 

tutuklandı'' 

“Döve döve öldürdüler'' 

''Cinayette eski eş izi'' 

19.04.2018 3 '' Çocuğunun önünde öldürdü'' 

“Sevgilisini katleden adam 

mahkemede katil farklı hikaye aynı” 

20.04.2018 1, 3 '' Kameralardaki tacize beraat'' 

'' Tecavüz girişimine beraat'' 
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'' Müebbet aldı'' 

'' Çifte beraat bozuldu, o babaya 25 

yıl'' 

21.04.2018 3, 5 ''Eşini öldürdü oğlunu ve gelinini 

yaraladı'' 

'' Sevgilisini tacizden öldürmüş'' 

'' O katili boşadı.'' 

'' Tacizciye elektronik kelepçe'' 

24.04.2018 6 '' İtalya'ya gidecekken intihar etmiş!'' 

28.04.2018 1, 4 '' Taciz değil tecavüz'' 

'' İstismar öfkesi'' 

30.04.2018 30 '' Erkek vahşeti yine can aldı'' 

02.05.2018 3 " Hiç pişman değilim" 

03.05.2018 3 "Meraktan katliam" 

04.05.2018 3 "İşadamına aile içi şiddet suçlaması” 

05.05.2018 3 "Askerden izne gelip öldürdü" 

"Annesini bıçakladı bebeğini 2. 

kattan attı" 

"Dağda yakalandı" 

07.05.2018 3 "Aşırı alkollü hatırlamıyor" 

08.05.2018 3 '' Erkek şiddetinden çığlıkları ile 

kurtuldu'', 

'' Engelli kadının bacalarını kırdılar'' 

12.05.2018 5, 6 '' Helinin katiline ağır müebbet +34,5 

yıl'' 

''Geç buldukları neşeli zülali 

kaybettiler'' 

17.05.2018 3 "Kadın cinayeti davasında 3 yaralı" 

18.05.2018 3 "Boğazını kestiler" 

"Baltalı dedeye ömür boyu” 

20.05.2018 3 "Katliam evine mühür" 
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21.05.2018 3 "Torununun arkadaşı boğazını 

keserek öldürmüş" 

23.05.2018 3 "Servis infazı" 

"Bıçakladı rehin aldı" 

24.05.2018 3 "Tutuklandı" 

"Eşimle ailesi beni sevmiyordu" 

25.05.2018 3 "Dövdüler, soydular, çizdiler" 

26.05.2018 3, 7 "Hayır'a kurşun" 

"Dövenler tutuklandı" 

"İbretlik ceza verin" 

27.05.2018 3 "Sahurda cinayet" 

29.05.2018 3 '' Kavuştular ama hapiste'' 

31.05.2018 7 ''8 aylık hamile eşini öldürdü'' 

01.06.2018 1, 3 '' 20.katın sırrı'' 

'' 'Adam bana takmış bırakmıyor' 

20.kattan ölüm mesajı'' 

02.06.2018 1, 3 ''Kimse intihara inanmıyor'' 

''9 aylık hamile kadın başından 

vuruldu'' 

''Doğum gününü kutlayacaktı'' 

04.06.2018 3 ''Bakanlığın tecavüz isyanı'' 

''Romandaki ihanet'' 

05.06.2018 3 '' Kendisini boğmaya çalışan 

sevgilisini kalbinden bıçakladı.'' 

06.06.2018 1, 3 ''Kırılan yüzüm değil doktorluk 

onurum.'' 

''Sadece yüzümdeki kemikler 

değil…Kırılan onurumdu'' 

07.06.2018 1, 21 '' Çiğdemi koruyamadık'' 

'' Hakimden kadın cinayetleri itirafı: 

Tedbir yetersiz'' 

08.06.2018 3 '' Emojiyle Beraat'' 

09.06.2018 3 "Yine barışamadı bahanesi" 
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10.06.2018 3, 9 ''Dünürünü kuma almak isteyen eşi 

hastanelik etti'' 

''Ayıp, Hekim dövülüyor'' 

11.06.2018 3 '' Nişanlısı bu hale getirdi '' 

'' Eşini oğlunu bıçakla tanık ifadesine 

rağmen serbest'' 

13.06.2018 3 '' Kızının gözleri önünde boğmuş'' 

14.06.2018 3 '' İntihar cinayete döndü'' 

16.06.2018 1 '' Komedyen kadın vahşice 

öldürüldü'' 

20.06.2018 3 '' Öldürüldü 7 aylık bebeği kucağında 

bulundu'' 

''20.kattakı sır çözülüyor 1 kişi daha 

varmış'' 

21.06.2018 1, 3 '' Boşandı yine kurtulamadı'' 

''Eşini ve kızını boğdu'' 

'' Boşanma günü katliamı'' 

22.06.2018 5 '' Cani kocanın kan donduran ifadesi 

eşi bıçakladım doğuma başladı.'' 

23.06.2018 5 '' Otobüste taciz kavgası'' 

24.06.2018 3 ''7 bıçağa 23 gün dayandı.'' 

''10 kurşun sıktıktan sonra: keşke 

ölmeseydi.'' 

'' İstismarcı eskrim antrenörüne 66 

yıl.'' 

26.06.2018 5 '' Çocuğunun yanında polis eşi 

öldürdü.'' 

28.06.2018 3 “Kıskançlık cinayeti'' 

29.06.2018 3 '' Evlenmek istiyor diye babası 

vurdu'' 

30.06.2018 3 '' 12 yıl sonra katil enişte'' 

01.07.2018 3 '' Komadayken tecavüz'' 
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''Dayaktan kaçarken balkondan 

düştü'' 

03.07.2018 3 '' Eski eşe bıçaklı baskın'' 

05.07.2018 3 '' Minibüs tacizine 5 yıl'' 

06.07.2018 3, 6 '' İstismar iddiasına linç girişimi.'' 

'' Helin'in katiline indirimsiz ömür 

boyu'' 

11.07.2018 3 ''Eşini döverek öldürdü'' 

12.07.2018 3 '' Yine erkek vahşeti'' 

13.07.2018 4 '' Uyutucu madde ve tecavüz 

bulgusu'' 

17.07.2018 3 '' Lütfen bir iş... Yoksa o eve 

dönecek'' 

18.07.2018 3 '' Kayıp engelli kıza barakada tecavüz 

kuyruğu'' 

20.07.2018 3 '' 19 yıl hapisle serbest'' 

'' Karnındaki çocuğuyla döve döve 

öldürüldü'' 

21.07.2018 5 '' Çocuk gelinin anne ve eşine beraat 

'13 yaş' ayıbı'' 

'' Kızına istismardan tutuklandı'' 

22.07.2018 3 '' Kaçırıldı, dayak yedi araçtan atladı'' 

'' 5 kişiyi yemek yerken böyle 

katletmiş ölüm sofrası'' 

23.07.2018 3 ''Kızını sokakta tasma ile gezdirmiş'' 

'' Görüş izni '' 

24.07.2018 3 '' Pompalı tüfekle annesini öldürdü'' 

26.07.2018 3 '' Eşini balyoz ile öldüren kocanın 

korkunç ifadesi: pişman değilim'' 

'' 112 ekibine saldırıya 11 yıl hapis'' 

'' 'Sert sözler ' tahrik sayılmadı'' 

27.07.2018 3 '' Tartışmaları ölümle bitti'' 

'' Öğretmeni kocası öldürdü'' 
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28.07.2018 1 '' Mal paylaşımında karısını öldürdü'' 

30.07.2018 3, 5 '' Eşe tecavüzden 18 yıl 4 ay hapis '' 

'' Kaynana dayağından hastanede 

doğuma.'' 

'' Teşhirciyi dövenlere takipsizlik'' 

31.07.2018 3 '' Taciz kamerada'' 

'' Eşini boğdu '' 

03.08.2018 3 "Öğretmene tekme" 

"65 yaşındaki kadına darp" 

04.08.2018 3, 5, 7 "Anne katiline müebbet hapis" 

"Tacize uğrama sürgünü" 

"Kalleşçe vuran alçak oymuş" 

05.08.2018 3 "Şantajla kemik kıran serbest" 

08.08.2018 3 "Aşk ile açıklanması kabul edilemez" 

09.08.2018 3 "Çocuğunun önünde annesine bıçak 

çekti" 

10.08.2018 3 "Eşinin başına nar fırlatan polise 20 

gün hapis cezası” 

11.08.2018 3 "Kayınvalide katili hırsız otosunda 

yakalandı" 

12.08.2018 3 "Eşini kızını boğdu intihar etti" 

13.08.2018 3 "Otobüste tacize cezasızlık" 

"İstismarcı baba tutuklandı" 

15.08.2018 3 'Fil gibi oldun' tazminatı 

16.08.2018 3 "Dövdü bebeğim düştü" 

20.08.2018 3 "Yalıda işkence" 

21.08.2018 3 "Ölmüş annemin üzerinde yatmışım" 

22.08.2018 3 "Babası annesini katletti" 

24.08.2018 3, 16 " Tacizciye linç girişimi" 

"Annesini öldürdü DEAŞ üstlendi" 

25.08.2018 1, 5 "Sarıgül'ün sır ölümü" 

"Sarıgül'ün dramı" 

26.08.2018 3 "Annenizi öldürdüm" 
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"Erikli tacize 5 yıl hapis" 

"Önce gasp etti sonra elini öptü" 

27.08.2018 3 "Doktor anne ve oğluna 4 kurşun" 

28.08.2018 3 "Doktor anneyi oğlu öldürmüş" 

"Hem bıçakladı hem kurşunladı" 

29.08.2018 3 "Amcaoğlu dehşeti" 

30.08.2018 3 "4. kattan atladı" 

"Hakaret ve tehdit ediyor" 

"Bu kez tutuklandı" 

31.08.2018 3 "Uzaklaştırma da engelleyemedi" 

01.09.2018 5 '' Yapayanlız hissettim 

02.09.2018 3 '' Eşten zorla bileziğe hapis'' 

04.09.2018 5 '' Gel bakalım izzet bey '' 

11.09.2018 1, 3, 4 '' Kapıyı ölüm kırdı.'' 

2-sf 3 '' Kapıyı kırdı öldürdü.'' , 

3-sf 4 '' Okulda kızgın nişanlı 

paniği.'' 

12.09.2018 1, 3 '' Göz kırptı öpücük attı cezası.'' 

'' Göz kırpıp öpücük atmaya 3750 tl 

ceza.'', 

'' Baldıza istismara 17 yıl'' 

14.09.2018 3 '' İlla ölmem mi gerek.'' 

15.09.2018 3 '' Tecavüze direndi diye… Eski eş bu 

hale getirdi'' 

'' O başka kadını korurken annesini 

dövdüler'' 

17.09.2018 3 '' Uyuşturucuya zorlayan sevgiliden 

kaçtı.'' 

18.09.2018 3 '' 'Şıh geldi temyiz gitti.'' 

'' Elena'nın katiline iyi hal indirimi'' 

19.09.2018 3 '' Ruj dayağı '' 

22.09.2018 3, 4 '' Boğdu berbere gitti'' 
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'' Vuran kocayı 1 gün önce şikayet 

etmiş'' 

23.09.2018 3 '' Eski eşi yastıkla boğdu'' 

25.09.2018 3 '' 34 yıl sonra yine karısı ve oğlunu 

katletti'' 

26.09.2018 3 ''Kuma cezası az '' 

28.09.2018 3 '' Vahşet sevgilisi benzin döküp 

yaktı''. 

29.09.2018 3 ''Sevgisizlik cinayetine 25 yıl'' 

30.09.2018 3 '' Katili düğmesi ele verdi'' 

 

3.3.6. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan haberlerin 

eleştirel söylem analizi 

3.3.6.1. Makro Yapı Çözümlemesi 

Bu araştırmada 1 Nisan 2018 ile 30 Eylül 2018 tarihleri arasında görülen kadına 

yönelik şiddet haberleri sayısı; Hürriyet gazetesinde 183, Sözcü gazetesinde 178 ve Yeni 

Şafak gazetesinde 37 olarak tespit edilmiştir. Bu verilere göre, Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerinde ortak olarak görülen aynı kadına yönelik şiddet haberlerinin nasıl ele 

alındığına dair başlıklar gösterilmiştir. Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde ortak 

olarak görülen 11 adet kadına yönelik şiddet haberi bulunmuştur. Bu haberlerin makro yapı 

çözümlemesinin tematik yapı incelemesi kısmında başlıklar, haber girişleri ve fotoğraflar 

incelenmiştir. 

Bu ortak haberlere dair başlıklar aşağıdaki şekilde numaralandırılmıştır; 

1. 10/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -'' Eski eşi sokakta vurdu'' (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - '' Eski eşini sokak ortasında vurdu” (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - “Sokak ortasında dehşet” (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; 

zaman ve dönemden bahsedilmediği ancak yer belirtildiği görülmüştür. Ayrıca Hürriyet ve 

Sözcü gazeteleri eski eş tarafından eylemin gerçekleştiğini belirtirken, Yeni Şafak gazetesi 

taraflardan bahsetmemiştir.  
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Yeni Şafak gazetesi başlığında bu habere ilişkin olarak dehşet kelimesini 

kullanırken, Sözcü gazetesi ana başlıkta değil, paylaştığı sokak görüntüsünde “Dehşet bu 

sokakta yaşandı” şeklinde yer vermiştir. Hürriyet gazetesinde ise “dehşet” ifadesi 

kullanılmamıştır. Böylece Yeni Şafak gazetesinin haberi daha vurgulu şekilde verdiği 

görülmüştür. 

2. 13/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -''Sevgilisi başından vurdu '' (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - ''Tartıştığı sevgilisini tabancayla öldürdü” (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Erkek arkadaşı öldürdü" (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisinin verilmediği görülmüştür. Hürriyet ve Sözcü 

gazeteleri eylemin sevgili tarafından işlendiğini, Yeni Şafak gazetesi ise erkek arkadaşı 

tarafından işlendiğini belirtmiştir. Yeni şafak gazetesinden farklı olarak, Sözcü ve Hürriyet 

gazeteleri haberle alakalı daha detaylı bilgi vererek habere daha geniş yer vermiştir. 

Sözcü gazetesi mağdurun öldürülmesinde kullanılan suç aleti olan tabancadan 

başlığından bahsetmiştir. Ayrıca Sözcü gazetesi tartışma ifadesini kullanarak durumu 

meşrulaştırmaktadır. Hürriyet gazetesi ise diğer gazetelerden farklı olarak, haberle ilgili 

ayrıntılı bilgi vererek mağdurun başından vurulduğunu belirtmiştir. 

3. 18/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -“Döve döve öldürdüler” (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - “Azerbaycanlı kadın dövülerek öldürüldü” (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Dövülerek öldürüldü" (16. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisinin verilmediği belirlenmiştir. Ayrıca öldürme 

eyleminin kimin tarafından gerçekleştiği, neden olduğu ve nerede meydana geldiği her üç 

gazetede de bahsedilmemiştir.  

Bu haber ile alakalı olarak, üç gazetede dövülerek öldürülme eyleminden söz 

edilmiştir. Ayrıca haberle ilgili başlıklardan Hürriyet gazetesinin başlığında “döve döve” 

ifadesi ile pekiştirme yapılmış ve haber daha dikkat çekici hale getirilmiştir. 

Diğer gazetelerden farklı olarak, Sözcü gazetesi mağdurun nereli olduğundan 

bahsederek yabancı kimliği ön plana çıkarmıştır. Ayrıca başlığında “kadın” kelimesine yer 

vermiştir. Böylece Sözcü gazetesinin haberi daha detaylı şekilde yayınladığı görülmektedir. 
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4. 18/04/2018 tarihli başka bir kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve 

Yeni Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -" Dilara cinayetinde eski koca tutuklandı" (1. Sayfa) 

Hürriyet gazetesi -"Cinayette eski eş izi" (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - " Dilara’nın eski kocasına gözaltı" (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Katili kocası çıktı" (16. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisinin verilmediği görülmüştür. Mağduru öldürme 

eyleminin neden olduğu ve nerede meydana geldiği her üç gazetede de bahsedilmemiştir. 

Ayrıca öldürme eyleminin kimin tarafından gerçekleştiği ile ilgili olarak; Hürriyet ve Sözcü 

gazetelerinde eski eş ve eski koca ifadeleri kullanılırken, Yeni Şafak gazetesi sadece koca 

şeklinde bahsetmiştir.  

Hürriyet gazetesi ise hem 1. sayfada hem de 3. sayfada olmak üzere habere iki 

sayfasında yer vermiştir dolayısıyla Hürriyet gazetesi bu habere çok daha fazla dikkat 

çekmiş ve haberi vurgulamıştır. Ayrıca diğer gazetelerden farklı şekilde, Hürriyet gazetesi 

“cinayet” kelimesi ile durumu belirtmiştir.  

Diğer iki gazeteden farklı olarak, Yeni Şafak gazetesi haberin başlığında “katil” 

kelimesini kullanarak olumsuz nitelendirme yapmıştır. 

Hürriyet ve Sözcü gazeteleri mağdurun ismini yayınlarken, Yeni Şafak gazetesi 

bundan bahsetmemiştir. Bunlara ek olarak haberde Sözcü gazetesi gözaltı durumundan 

bahsederken, Hürriyet gazetesi tutuklanma durumundan bahsetmiştir. 

5. 06/07/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -“Helin'in katiline indirimsiz ömür boyu'' (6. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - “Helin'in katiline müebbet hapis” (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Helin'in katiline müebbet hapis'' (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisinin verilmediği belirlenmiştir. 

Her üç gazetede de mağdurun ismi belirtilmiş, şiddet uygulayan kişi “katil” şeklinde 

olumsuz nitelendirilmiştir. Sözcü ve Yeni Şafak gazeteleri haberle ilgili aynı başlığa yer 

vermiştir. Hürriyet gazetesi ise “indirimsiz” kelimesini kullanarak habere vurgu yapmıştır. 

6. 20/07/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -''Karnındaki çocuğuyla döve döve öldürüldü'' (3. Sayfa) 



76 
 
 

Sözcü gazetesi - ''7 aylık hamile kadın koca dayağından öldü iddiası'' (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - ''Hamile kadın dövülerek öldürüldü'' (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisinin verilmediği tespit edilmiştir. 

Sözcü gazetesi başlığında, hamile olan mağduru 7 aylık olarak nitelendirerek diğer 

gazetelere nazaran ekstra bilgi vermiş ve haberi dikkat çekici hale getirmiştir. Ayrıca diğer 

gazetelerden farklı olarak, Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişiyi “koca” olarak belirtmiştir. 

 Hürriyet gazetesi başlığında “döve döve” ifadesi kullanılarak pekiştirme yapılmış 

ve okurun ilgisini çekmek amaçlanmıştır. Ayrıca “karnındaki çocuğuyla” ifadesi ile 

vurgulama yapılmış ve durum daha da dramatize edilmiştir.  

7. 30/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -"Bu kez tutuklandı" (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - ''Eşini bıçaklayan koca tutuklandı'' (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Eşini balkondan attı tutuklandı" (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede zaman ve dönem bilgisinin verilmediği görülmüştür. Ancak Yeni Şafak gazetesi 

diğer gazetelerden farklı şekilde, mağdurun balkondan atıldığını belirterek yer bilgisi 

vermiştir. 

Hürriyet gazetesi şiddet uygulayan kişiden başlığında söz etmeyerek eksik bilgi 

aktarırken, Sözcü ve Yeni Şafak gazeteleri bu kişiyi “eş” kelimesi ile belirtmiştir. Ayrıca 

Sözcü gazetesi “koca” kelimesi kullanarak eylemi uygulayan kişiyi nitelendirmiştir. 

Sözcü gazetesi diğer gazetelerden farklı olarak, mağdurun nasıl şiddete maruz 

kaldığını tanımlamak amacıyla bıçaklanma durumunu belirtmiş ve haberi daha vurgulu hale 

getirmiştir. 

8. 31/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi -"Uzaklaştırma da engelleyemedi" (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - "Cezaevinden izinli çıktı karısını 19 yerinden bıçakladı" (3. Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Eş katili koca için müebbet talebi” (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisinin verilmediği belirlenmiştir. Sözcü ve Yeni Şafak 

gazeteleri eylemin kimin tarafından gerçekleştiğini “karısı”, “eş” ve “koca” kelimeleri ile 

nitelendirmiştir ancak Hürriyet gazetesi bu şekilde detaylandırmamıştır. Ayrıca Yeni Şafak 
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gazetesi Hürriyet ve Sözcü gazetelerinden farklı olarak, şiddet uygulayan kişiyi tanımlamak 

için “katil” ifadesini kullanmıştır. 

Sözcü gazetesi başlığında diğer gazetelerden farklı şekilde, mağdurun 19 yerinden 

bıçaklandığını belirterek durumu detaylı şekilde tanımlamış ve habere vurgu yaparak dikkat 

çekmiştir. Ayrıca şiddet uygulayan kişinin cezaevinden çıktığını belirterek, kişiyi 

nitelendirmiştir. 

9. 11/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - ''Kapıyı ölüm kırdı'' (1. Sayfa) 

Hürriyet gazetesi - ''Kapıyı kırdı öldürdü'' (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - “Uzaklaştırma kararı bulunan cani koca karısını kurşuna dizdi” 

(3.Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - “Koruyamadık” (3. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisine rastlanmamıştır. Sözcü gazetesi diğer 

gazetelerden farklı şekilde, şiddeti uygulayan kişi “cani koca” olarak belirtilmiş ve 

uzaklaştırma kararı olduğu da vurgulanarak kişi tanımlanmıştır. Ayrıca şiddet eyleminde 

kullanılan suç aleti olarak “kurşun” başlıkta bahsedilmiştir. Böylece habere daha fazla dikkat 

çekilmektedir. 

Hürriyet gazetesi haberi hem 1. hem de 3. sayfada yayınlarken, Yeni Şafak ve Sözcü 

gazeteleri sadece 3. sayfada yayınlamıştır bu sebepten Hürriyet gazetesinin haberi daha fazla 

ön plana çıkardığı görülmektedir. Hürriyet gazetesi şiddet uygulayan kişinin eylemi nasıl 

gerçekleştirdiğini Sözcü gazetesinden farklı şekilde ifade etmiştir. Yeni Şafak gazetesi ise 

bu haber ile alakalı detaylı bilgi vermemiştir.  

10. 22/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - ''Boğdu berbere gitti'' (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - ''Sigara içme diyen eşini iple boğarak öldürdü'' (3.Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - “Karısını öldürüp tıraşa gitmiş!” (20. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisi verilmemiştir. Hürriyet ve Sözcü gazeteleri şiddet 

eylemini yapan kişinin eylemi nasıl gerçekleştirdiğini “boğma” ifadesi ile belirtmiştir ancak 

Yeni Şafak gazetesi net bir şekilde ifade etmemiştir.  
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Sözcü gazetesi diğer iki gazeteden farklı şekilde, mağdurun şiddete maruz kalma 

sebebini “sigara içme” şeklinde ifade etmiştir. Ayrıca şiddet eyleminin nasıl 

gerçekleştirildiğine dair ayrıntılı bilgi de “iple boğulma” şeklinde verilmiştir.  

Hürriyet ve Yeni Şafak gazeteleri şiddet uygulayan kişinin şiddet eylemini 

gerçekleştirdikten sonra yer bildirerek “berber” ve “tıraş” ifadelerine yer vermiştir. Bu 

durum şiddet uygulayan kişiyi olumsuz nitelendirmiş ve eleştirmiştir. 

11. 30/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki başlıklar şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - “Katili düğme ele verdi” (3. Sayfa) 

Sözcü gazetesi - ''Katil zanlısını kopan düğmesi yakalattı'' (3.Sayfa) 

Yeni Şafak gazetesi - "Kopuk düğme yakalattı" (15. Sayfa) 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haber başlıkları incelendiğinde; her 

üç gazetede yer, zaman ve dönem bilgisi verilmediği görülmüştür. Hürriyet ve sözcü 

gazeteleri şiddeti uygulayan kişiden bahsederken; Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişiyi 

katil zanlısı olarak tanımlarken, Hürriyet gazetesi katil olarak belirtmiştir. Bu bağlamda 

değerlendirildiğinde, Hürriyet gazetesinin haberi daha net ve açık şekilde ele aldığı 

gösterilmiştir. Yeni Şafak gazetesi ise haberde “katil” ifadesini kullanmamış ve haberi 

detaylı şekilde yayınlamamıştır. 

Her üç gazetede de kadına yönelik şiddet suçunu işleyen kişiye ait olan “düğme” 

ipucu olarak başlıkta verilmiştir. Böylece haber daha dikkat çekici ve vurgulu hale 

getirilmiştir. 

Bu araştırmadaki haberlerin haber girişleri incelenmiş ve birkaç paragraf ise ilk 

paragraf, tek paragraf ise ilk cümle haber girişi olarak ele alınmıştır. Haber girişlerinin 

genellikle 5N1K kuralına göre yani ne, nerede, ne zaman, nasıl, neden ve kim sorularına 

cevap verip vermediği araştırılmaktadır. Haber girişlerinin haber metnindeki ana olayın 

özeti şeklinde olduğu bilinmektedir.  

1. 10/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi – İstanbul Esenyurt’ta 1 ay önce eşi V.H’den boşanan ve ablasının 

yanında yaşamaya başlayan bir çocuk annesi D.Ç., dün sabah işe gitmek üzere evden çıktı. 

Ç.’nin önü Talatpaşa Mahallesi 1008. sokak üzerinde eski eşi V.H. tarafından kesildi. 

Sözcü gazetesi – Boşandığı karısını yolun ortasında vuran adam aynı silahı başına 

dayayıp tetiğe bastı. İkisi de kanlar içinde kaldı. Hastanede yaşam savaşı veriyorlar. 
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Yeni Şafak gazetesi – İstanbul- Esenyurt’ta bir kişi, tartıştığı eşini yaraladıktan sonra 

intihara teşebbüs etti. 

Sözcü gazetesi diğer iki gazeteden farklı olarak başlığının altında üst başlık (spot) 

kullanmıştır. Hürriyet ve Yeni Şafak gazeteleri bir paragraf haber yayınladıkları için ilk 

cümleleri haber girişi olarak alınmıştır.  

5N1K kuralına göre haber girişleri incelenecek olursa; ne zaman sorusuna cevap 

olarak Hürriyet gazetesi “1 ay önce” şeklinde açıklama yaparken, Sözcü ve Yeni Şafak 

gazeteleri ne zaman sorusuna cevap vermemektedir.  

Hürriyet ve Yeni Şafak gazeteleri “İstanbul-Esenyurt” olarak olayın nerede 

gerçekleştiğini bildirirken, Sözcü gazetesi nerede sorusuna cevap vermemiştir.  

Bu haberle ilgili olan mağdur kadının ve şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair 

bilgiler incelendiğinde; Hürriyet gazetesinin kişilerin isimlerini “V.H.” ve “D.Ç” şeklinde 

yayınladığı, Sözcü gazetesinin “boşandığı karısı” ve “adam” şeklinde ve Yeni Şafak 

gazetesinin ise “kişi” ve “tartıştığı eşi” şeklinde ifade ettiği görülmüştür. Böylece Hürriyet 

gazetesinin olayın taraflarını daha açık şekilde yayınladığı görülmüştür.  

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet gazetesi, mağdurun 

önünün kesildiğinden, Sözcü gazetesi, silahı başına dayayıp tetiğe bastığından, Yeni Şafak 

gazetesi ise yaralamadan bahsetmiştir. Sözcü gazetesinin olayı daha detaylı şekilde ele aldığı 

görülmüştür.  

Hürriyet gazetesi olayla ilgili haberde, haber metnini özetleyen ve okuyucunun 

dikkatini çeken bir haber girişi yayınlamıştır.  

2. 13/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi –Çorlu’da oturan Bekir Yeniyurt (31), Kırklareli ‘nin Lüleburgaz 

ilçesinde yaşayan sevgilisi Esen Dülger (26) ile önceki gece buluşup yemek yedi. 

Sözcü gazetesi - Tekirdağ’ın Çorlu İlçesi’nde oturan Bekir Y., (31) Kırklareli’nin 

Lüleburgaz İlçesi’nde yaşayan kız arkadaşı Esen Dülger (26) ile önceki gece buluşup, yemek 

yedi. 

Yeni Şafak gazetesi – Tekirdağ’ın Çorlu ilçesinde bir kişi, kız arkadaşını tabancayla 

öldürdü. 

Her üç gazete de olayla ilgili olarak birer paragraf haber yayınladıkları için ilk 

cümleleri haber girişi olarak alınmıştır. 
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5N1K kuralına göre haber girişleri incelenecek olursa; ne zaman sorusuna cevap 

olarak Hürriyet ve Sözcü gazeteleri “önceki gece” şeklinde açıklama yaparken, Yeni Şafak 

gazetesi ne zaman sorusuna cevap vermemektedir.  

Hürriyet ve Sözcü gazeteleri “Çorlu” ve “Kırklareli’nin Lüleburgaz ilçesi” olarak 

olayın nerede gerçekleştiğini ayrıntılı şekilde bildirirken, Yeni Şafak gazetesi sadece 

“Tekirdağ’ın Çorlu ilçesi” olarak bahsetmiştir. 

Bu haberde şiddet uygulayan kişinin ve mağdur kadının kim olduğuna dair bilgiler 

incelendiğinde; Hürriyet gazetesinin kişilerin isimlerini Bekir Yeniyurt (31) ve Esen Dülger 

(26) şeklinde yayınladığı, Sözcü gazetesinin Bekir Y., (31) ve Esen Dülger (26) şeklinde ve 

Yeni Şafak gazetesinin ise “kişi” ve “kız arkadaşını” şeklinde ifade ettiği görülmüştür. 

Ayrıca Hürriyet ve Sözcü gazeteleri tarafların yaşlarını da belirtmiştir. Böylece Hürriyet 

gazetesinin tarafların isim ve yaşlarını daha açık şekilde yayınladığı görülmüştür.  

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet ve Sözcü 

gazetelerinin şiddet olayını ilk cümlede detaylandırmadığı, Yeni Şafak gazetesinin ise 

“tabancayla öldürdü” şeklinde açıkladığı görülmüştür. 

3. 18/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - Denizli’nin Pamukkale ilçesinde, Azerbaycan vatandaşı Türkay 

İsoyava (33), dairesinde öldürülmüş halde bulundu. 

Sözcü gazetesi - Denizli Pamukkale’de dün Azerbaycan vatandaşı iki çocuk annesi 

Türkay İsoyava (33), kaldığı apart dairesinde komşuları tarafından ölü bulundu. 

Yeni Şafak gazetesi -  Denizli’nin Pamukkale ilçesinde Azerbaycan vatandaşı 

Türkay İsoyava (33), 2 çocuğuyla birlikte kaldığı apart dairesinde, kimliği belirsiz kişilerce 

dövülerek öldürüldü.  

Her üç gazete de olayla alakalı birer paragraf haber yayınladıklarından ilk cümleleri 

haber girişi olarak ele alınmıştır. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelenecek olursa; ne zaman sorusuna cevap 

olarak Sözcü gazetesi “dün” şeklinde açıklama yaparken, Hürriyet ve Yeni Şafak gazeteleri 

ne zaman sorusuna cevap vermemektedir.  

Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi, her üç gazetede de “Denizli’nin Pamukkale 

ilçesi” olarak açık bir şekilde yayınlanmıştır. Ayrıca Sözcü ve Yeni Şafak gazeteleri olay 

yerini “apart daire” olarak yayınlayarak ayrıntılı bilgi vermiştir. 

Bu haberde şiddet mağduru kişiyi tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi 

Azerbaycan vatandaşı Türkay İsoyava (33), Sözcü gazetesi Azerbaycan vatandaşı iki çocuk 
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annesi Türkay İsoyava (33) ve Yeni Şafak gazetesi “Azerbaycan vatandaşı Türkay İsoyava 

(33), 2 çocuğuyla” ifadelerini kullanmıştır. Bu sebepten iki çocuk annesi olarak ayrıntılı 

bilgi verenler Sözcü ve Yeni Şafak gazeteleridir. Hürriyet gazetesi çok fazla detaylı 

anlatmamıştır. 

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet ve Sözcü 

gazetelerinin olayla ilgili net bilgiyi vermediği ve mağdurun “ölü bulunduğunu” belirttiği, 

Yeni Şafak gazetesinin ise “dövülerek öldürüldüğünü” belirterek olayı detaylandırdığı 

görülmüştür. 

4. 18/04/2018 tarihli başka bir kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve 

Yeni Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - 1. sayfadaki spot bilgi “Sperm örneğinden…” 

Hürriyet gazetesi -3. sayfadaki haber girişi “ Antalya Emniyet Müdürlüğü Asayiş 

Şube Müdürlüğü Cinayet Büro Amirliği ekipleri, Korkuteli ilçesinde 40 gündür kayıp olan 

ve 4 Mart’ta çıplak halde battaniyeye sarılıp sadece baş kısmı dışarıda kalacak şekilde 

tarlaya gömülü bulunan 2 çocuk annesi Dilara Kandak’ın ölümüne ilişkin araştırma başlattı. 

Sözcü gazetesi – 2 çocuk annesi genç kadın geçen ay öldürülüp tarlaya gömülmüştü. 

Tüyler ürperten cinayetle ilgili yeni bir gelişme ortaya çıktı… 

Yeni Şafak gazetesi – Antalya’nın Korkuteli ilçesindeki bir tarlada 4 Mart’ta cesedi 

bulunan 23 yaşındaki Dilara Kandak’ın katil zanlısı eski eşi Ahmet Y. çıktı. 

Hürriyet gazetesi 1. sayfasındaki ve Sözcü gazetesi 3. sayfasındaki haberde spot bilgi 

vermiştir. Yeni Şafak gazetesi ise haberi tek paragraf halinde yayınladığından ilk cümlesi 

haber girişi olarak ele alınmıştır. Bu nedenle Hürriyet gazetesinin bu haberi daha vurgulu 

hale getirip yayınladığı görülmektedir.  

5N1K kuralına göre haber girişleri incelenecek olursa; ne zaman sorusuna cevap 

olarak Hürriyet ve Yeni Şafak gazeteleri detaylı bir şekilde “4 Mart” olduğunu bildirirken, 

Sözcü gazetesi “geçen ay” şeklinde bahsetmiştir. 

Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi, Hürriyet ve Yeni Şafak gazetelerinde 

“Korkuteli ilçesi” olarak yayınlanırken, Sözcü gazetesi spot bilgide yer bildirimi 

yapmamıştır.  

Bu haberde şiddet mağduru kişiyi tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi “2 çocuk 

annesi Dilara Kandak”, Sözcü gazetesi “2 çocuk annesi genç kadın” ve Yeni Şafak gazetesi 

“23 yaşındaki Dilara Kandak” ifadelerini kullanmıştır. Bu sebepten iki çocuk annesi olarak 

ayrıntılı bilgi verenler Sözcü ve Hürriyet gazeteleridir. Ancak Sözcü gazetesi mağdurun 

isminden bahsetmezken, Hürriyet ve Yeni Şafak gazetesi “Dilara Kandak” olarak 
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belirtmiştir. Ayrıca şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi Yeni Şafak gazetesinde 

“eski eş Ahmet Y.” şeklinde belirtilmiş, Hürriyet ve Sözcü gazeteleri açıkça belirtmemiştir. 

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet gazetesinin 

mağdurun durumunu ve olayını detaylı şekilde anlattığı görülmüştür. Sözcü gazetesi ise spot 

bilgisinde “Tüyler ürperten cinayet” ifadesini kullanarak habere daha fazla vurgu yapmış ve 

okuyucunun dikkatini çekmeye çalışmıştır. 

5. 06/07/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi – Pendik’te, kendisinden ayrılan eski kız arkadaşı lise öğrencisi 17 

yaşındaki Helin Palandöken’i okul çıkışı pompalı tüfekle göğsünden vurarak öldüren 

Mustafa Yetgin (21), ağırlaştırılmış ömür boyu hapis cezasına çarptırıldı.  

Sözcü gazetesi – İstanbul Pendik’te Mustafa Yetgin (21) aşkına karşılık vermeyen 

lise öğrencisi Helin Palandöken’i (17) okul çıkışı pompalı tüfekle öldürmüştü. 

Yeni Şafak gazetesi – Pendik’te, 17 yaşındaki lise öğrencisi Helin Palandöken’i 

öldüren Mustafa Yetgin, “çocuğa karşı tasarlayarak kasten öldürme” suçundan 

ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırıldı. 

Yeni Şafak gazetesi haber ile alakalı spot bilgi verirken, Sözcü ve Hürriyet gazeteleri 

haberi tek bir paragrafta yayınlamıştır.  

5N1K kuralına göre haber girişleri incelenecek olursa; üç gazetenin de ne zaman 

sorusuna cevap vermediği görülmektedir. Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi ise her üç 

gazetede “Pendik” olarak belirtilmiştir.  

Bu haberde şiddet mağduru olan kişiyi tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi 

“kendisinden ayrılan eski kız arkadaşı lise öğrencisi 17 yaşındaki Helin Palandöken”, Sözcü 

gazetesi “aşkına karşılık vermeyen lise öğrencisi Helin Palandöken’i (17)” ve Yeni Şafak 

gazetesi “17 yaşındaki lise öğrencisi Helin Palandöken” ifadelerini kullanmıştır. Bu 

sebepten daha ayrıntılı bilgi veren gazetelerin Sözcü ve Hürriyet gazeteleri olduğu 

görülmektedir. Ayrıca şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi her üç gazetede 

“Mustafa Yetgin” olarak açıkça yayınlanmıştır.  

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet gazetesinin 

mağdurun durumunu ve olayını detaylı şekilde anlattığı görülmüştür. Hürriyet gazetesi 

“pompalı tüfekle göğsünden vurularak öldürüldüğünü”, Sözcü gazetesi “pompalı tüfekle 

öldürüldüğünü” belirtmiştir. Yeni Şafak gazetesi ise olayın nasıl gerçekleştiğinden değil, 

olay sonucunda şiddet uygulayan kişinin cezasından bahsederek “ağırlaştırılmış müebbet 

hapis cezası” şeklinde belirtmiştir.  
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6. 20/07/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi –Gaziantep’te 7 aylık hamile Aysel Kurt (23), salı günü babası 

Vakkas Kurt’u arayarak 4 yıl önce dini nikâhla evlendiği İsa Ç.’nin (32) kendisini 

dövdüğünü söyledi.  

Sözcü gazetesi – Gaziantep’te hamile kadın tedavi gördüğü hastanede can verdi. 

Yeni Şafak gazetesi – Gaziantep’te 7 aylık hamile kadın dövülerek öldürüldü. 

Bu haber üç gazetede de tek paragraf olarak yayınlanmıştır, spot bilgi 

bulunmamaktadır. Bu nedenle ilk cümleler haber girişi olarak ele alınmıştır. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelendiğinde; ne zaman sorusuna cevap olarak 

Hürriyet gazetesinin “ Salı günü” şeklinde belirttiği, Sözcü ve Hürriyet gazetelerinin ise 

zamandan bahsetmediği görülmüştür. Ayrıca Hürriyet gazetesi mağdurun 4 yıl önce dini 

nikâhla evlendiği İsa Ç. tarafından şiddete maruz kaldığını belirterek detaylı bilgi 

yayınlamıştır. Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi ise üç gazetede de “Gaziantep” olarak 

yayınlanmıştır. 

Bu haberde şiddet mağduru olan kişiyi tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi “7 

aylık hamile Aysel Kurt (23)”, Sözcü gazetesi “hamile kadın” ve Yeni Şafak gazetesi “7 

aylık hamile kadın” ifadelerini kullanmıştır. Böylece Hürriyet gazetesinin daha ayrıntılı bilgi 

verdiği görülmektedir. Ayrıca şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi sadece 

Hürriyet gazetesinde “dini nikâhla evlendiği İsa Ç” olarak ifade edilmiştir. Hürriyet gazetesi 

olayın taraflarını detaylı bir şekilde açıklamıştır.  

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet gazetesinin 

mağdurun durumunu ve olayını detaylı şekilde anlattığı görülmüştür. Hürriyet gazetesi 

mağdurun “dövüldüğünü”, Sözcü gazetesi “hastanede can verdiğini”, Yeni Şafak gazetesi 

ise “dövülerek öldürüldüğünü” haber girişinde bahsetmiştir.  

7. 30/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi –Ankara’da ayrı yaşadığı eşi, 3 çocuk annesi Sevim E.’yi (34) 

bıçaklayan, gözaltına alındıktan sonra adli kontrol şartıyla serbest bırakılan Fatih E. 

hakkında başsavcılık tarafından yapılan itiraz sonucu, tutuklamaya yönelik yakalama kararı 

çıkarıldı. 

Sözcü gazetesi – Ankara’da cumartesi günü yaşanan olayda, boşanma aşamasındaki 

eşi Fatih E.’nin tehditlerine maruz kalan Sevim E. (34) 3 çocuğuyla annesinin evine yerleşti. 

Ansızın eve gelen Fatih E., karısını bıçakladı, balkondan attı yetmedi üzerine saksı fırlattı.  
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Yeni Şafak gazetesi – Ankara’nın Kahramankazan ilçesinde boşanma aşamasında 

olduğu eşi Sevim E.’yi bıçakladıktan sonra balkondan atan Fatih E. tutuklandı. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelendiğinde; ne zaman sorusuna cevap olarak 

sadece Sözcü gazetesinin “Cumartesi günü” şeklinde belirttiği, Sözcü ve Hürriyet 

gazetelerinin ise zamandan bahsetmediği görülmüştür.  

Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi; Hürriyet ve Sözcü gazetelerinde “Ankara” 

olarak belirtilirken, Yeni Şafak gazetesi ise “Ankara’nın Kahramankazan ilçesinde” şeklinde 

daha detaylı bilgi vererek yer bildirimi yapmıştır. 

Bu haberde şiddet mağduru olan kişiyi tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi “3 

çocuk annesi Sevim E. (34)”, Sözcü gazetesi “Sevim E. (34) 3 çocuğuyla” ve Yeni Şafak 

gazetesi “Sevim E.” ifadelerini kullanmıştır. Ayrıca Sözcü gazetesi mağdurun, şiddet 

uygulayan kişinin tehditlerine de maruz kaldığını belirtmektedir.  

Şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi; Hürriyet gazetesinde “ayrı 

yaşadığı eşi Fatih E.”, Sözcü gazetesinde “boşanma aşamasındaki eşi Fatih E.” ve Yeni 

Şafak gazetesinde “boşanma aşamasında olduğu eşi Fatih E.” olarak yayınlamıştır. Ayrıca 

Hürriyet gazetesi şiddet uygulayan kişiye ait adli karardan da bahsederek daha ayrıntılı bilgi 

vermiştir. 

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Sözcü gazetesinin mağdurun 

durumunu ve olayını detaylı şekilde anlattığı görülmüştür. Hürriyet gazetesi mağdurun 

“bıçaklandığını”, Sözcü gazetesi “bıçaklandığını, balkondan atıldığını yetmedi üzerine saksı 

fırlatıldığını”, Yeni Şafak gazetesi ise “bıçaklandığını sonrasında balkondan atıldığını” 

haber girişinde bahsetmiştir.  

8. 31/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - Bursa Gemlik’te 3 çocuğunun annesi Çiğdem Alparslan’ı (34) 

cezaevinden izinli çıktığında 19 bıçak darbesiyle öldüren Mehmet Hanifi Alparslan (35) 

hakkında evden uzaklaştırma kararı verildiği de ortaya çıktı. 

Sözcü gazetesi – Bursa’nın Gemlik İlçesi’nde Mehmet Hanifi Alparslan (35) 3 

çocuğunun annesi Çiğdem Alparslan’ı (34) cezaevinden izinli çıkarak öldürdü.  

Yeni Şafak gazetesi – Bursa’nın Gemlik ilçesinde 3 çocuğunun annesi Çiğdem 

Alparslan’ı (34) cezaevinden izinli çıktığı dönemde bıçaklayarak öldüren Mehmet Hanifi 

Alparslan (35) hakkında yürütülen soruşturma tamamlandı. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelendiğinde; ne zaman sorusuna cevap olarak 

sadece Yeni Şafak gazetesi dönem belirterek “cezaevinden izinli çıktığı dönemde” şeklinde 
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yayınlamış diğer gazeteler zaman veya dönem bilgisi vermemiştir. Olayın nerede 

gerçekleştiğine dair bilgi ise; üç gazetede “Bursa Gemlik” olarak belirtilmiştir.  

Bu haberde şiddet mağduru kadını tanımlamak amacıyla; üç gazete de “3 çocuğunun 

annesi Çiğdem Alparslan’ı (34)” ifadesini kullanmıştır. Şiddet uygulayan kişinin kim 

olduğuna dair bilgi; her üç gazetede de “Mehmet Hanifi Alparslan (35)” olarak açıkça 

belirtilmiştir. Ayrıca bu kişi Hürriyet gazetesinde “cezaevinden izinli çıktığında 19 bıçak 

darbesiyle öldüren”, Sözcü gazetesinde “cezaevinden izinli çıkarak öldüren” ve Yeni Şafak 

gazetesinde “cezaevinden izinli çıktığı dönemde bıçaklayarak öldüren.” olarak 

yayınlanmıştır. Ayrıca Hürriyet gazetesi şiddet uygulayan kişiye ait ayrıntılı bilgi vererek 

mağduru 19 yerinden bıçakladığına vurgu yapmıştır. Ayrıca bu gazete şiddet uygulayan 

kişinin hakkında evden uzaklaştırma kararı verildiğini de yayınlamıştır. Yeni Şafak gazetesi 

ise bu kişinin bıçaklayarak öldürdüğünü belirtmiştir. 

9. 11/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi – 1. sayfada spot bilgi “Elif Parlakyıldız, şiddet gördüğü için kocası 

hakkında uzaklaştırma kararı aldırtmıştı. Ancak önceki gece, kocasının silahından çıkan 4 

mermiyle can verdi. 

Hürriyet gazetesi – 3. sayfa haberindeki haber girişi “Kocaeli’nin Darıca ilçesinde, 

eşine şiddet uyguladığı için hakkında uzaklaştırma kararı olan Sait Parlakyıldız (67), evi 

basıp eşi Elif Parlakyıldız’ın (45) üzerine kurşun yağdırdı. 

Sözcü gazetesi – Eşine şiddet uygulayan kocaya uzaklaştırma kararı verildi. Kararı 

hiçe sayan saldırgan eşinin evine gidip kurşun yağdırdı. Talihsiz kadın hayata tutunamadı… 

Yeni Şafak gazetesi – Kocaeli’de hakkında uzaklaştırma kararı bulunan Sait 

Parlakyıldız, kapı kilidini kırarak içeri girdiği evde eşi Elif Parlakyıldız’a kurşun yağdırdı. 

Vücuduna 4 kurşun isabet eden kadın hayatını kaybetti. 

Hürriyet gazetesi 1. sayfadaki haberini, Yeni Şafak ve Sözcü gazeteleri 3. sayfadaki 

haberlerini spot bilgi şeklinde yayınlamıştır. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelendiğinde; ne zaman sorusuna cevap olarak 

sadece Hürriyet gazetesi “önceki gece” şeklinde açıklama yapmış, diğer iki gazete zaman 

bilgisi vermemiştir.  

Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi ise; Hürriyet gazetesinde “Kocaeli’nin 

Darıca ilçesinde” ve Yeni Şafak gazetesinde “ Kocaeli’de” şeklinde belirtilmiş ancak Sözcü 

gazetesinde bahsedilmemiştir. Böylece Hürriyet gazetesinin daha ayrıntılı yer bildirimi 

yaptığı görülmüştür. 
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Bu haberde şiddet mağduru kadını tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi “ eşi Elif 

Parlakyıldız (45)”, Yeni Şafak gazetesi “eşi Elif Parlakyıldız” şeklinde yayınlarken, Sözcü 

gazetesi mağdur kadından “eş” ve “talihsiz kadın” kelimeleri ile bahsetmiştir. Sözcü gazetesi 

“Talihsiz kadın” ifadesi ile durumu daha da dramatize hale getirmiştir.  

Şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi; Hürriyet gazetesinde “hakkında 

uzaklaştırma kararı olan Sait Parlakyıldız (67)”, Sözcü gazetesinde “Eşine şiddet uygulayan 

koca” ve “saldırgan”, Yeni Şafak gazetesinde ise “hakkında uzaklaştırma kararı bulunan Sait 

Parlakyıldız” şeklinde belirtilmiştir. Konuyla alakalı Hürriyet gazetesi daha detaylı bilgi 

verirken, Sözcü gazetesinin “saldırgan” ifadesi ile kişiyi tanımlayarak dikkat çekmeye 

çalıştığı görülmektedir. 

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Yeni Şafak gazetesinin olayı 

daha detaylı şekilde anlattığı görülmüştür. Hürriyet gazetesi mağdurun “evini basıp kurşun 

yağdırdığını”, Sözcü gazetesi “evine gidip kurşun yağdırdığını”, Yeni Şafak gazetesi ise 

“kapı kilidini kırarak içeri girdiği evinde kurşun yağdırdığını” ve mağdurun vücuduna “4” 

kurşun” isabet ettiğini haber girişinde bahsetmiştir.  

10. 22/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - Aksaray Güzelyurt’ta hurdacılık yapan Murat Balkan, evde sigara 

içmemesini isteyen 3 yıllık imam nikâhlı eşi Aynur Gedik ile tartışmaya başladı.  

Sözcü gazetesi – Aksaray’da hurdacılık yapan Murat B. (35), dün evde sigara 

içmemesini isteyen 3 yıllık imam nikâhlı eşi Aynur Gedik (37) ile tartıştı. 

Yeni Şafak gazetesi – Aksaray’da cani koca Murat Bakan, evde sigara içmesine tepki 

gösteren karısı Aynur Gedik’i ağzını bantlayıp, el ve ayaklarını bağladıktan sonra iple 

boğarak öldürdü. Daha sonra berbere tıraş olmaya giden katil koca, burada yakalandı.  

Yeni Şafak gazetesi, olay ile alakalı haberde spot bilgi verirken, Hürriyet ve Sözcü 

gazeteleri tek paragrafta haberi yayınlamıştır. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelendiğinde; ne zaman sorusuna cevap olarak 

sadece Sözcü gazetesi “dün” şeklinde açıklama yapmış, diğer iki gazete zaman bilgisi 

vermemiştir.  

Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi ise; Hürriyet gazetesinde “Aksaray 

Güzelyurt’ta”, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde ise “Aksaray’da” şeklinde belirtilmiştir. 

Böylece Hürriyet gazetesinin daha ayrıntılı yer bildirimi yaptığı görülmüştür. 

Bu haberde şiddet mağduru kadını tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi “3 yıllık 

imam nikâhlı eşi Aynur Gedik” ve Sözcü gazetesi “3 yıllık imam nikâhlı eşi Aynur Gedik 
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(37)” şeklinde yayınlarken, Yeni Şafak gazetesi ise “karısı” ve “Aynur Gedik” olarak 

bildirmiştir. Sözcü gazetesinin mağdurla ilgili çok daha fazla bilgi aktardığı görülmektedir.  

Şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi; Hürriyet gazetesinde “hurdacılık 

yapan Murat Balkan”, Sözcü gazetesinde “hurdacılık yapan Murat B. (35)”, Yeni Şafak 

gazetesinde ise “cani koca Murat Bakan” ve “katil koca” şeklinde belirtilmiştir. Konuyla 

alakalı Hürriyet ve Sözcü gazeteleri şiddet uygulayan kişinin mesleğinden bahsederken, 

Yeni Şafak gazetesi “cani” ve “katil” şeklinde bu kişiyi tanımlayarak vurgu yapmıştır. 

Ayrıca yeni şafak gazetesi olaydan sonra, şiddet uygulayan kişinin berbere tıraş olmaya 

gittiğinden söz ederek okuyucunun dikkatini çekmeye çalışmıştır. 

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Yeni Şafak gazetesinin olayı 

daha detaylı şekilde anlattığı görülmüştür. Hürriyet ve Sözcü gazeteleri tarafların tartıştığını, 

Yeni Şafak gazetesi ise mağdurun “ağzının bantlayıp, el ve ayaklarının bağlandıktan sonra 

iple boğularak öldürüldüğünü” belirtmiştir.  

11. 30/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait Hürriyet, Sözcü ve Yeni 

Şafak gazetelerindeki haber girişleri şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi – Ali Güney, istediği parayı vermeyen komşusu Tatiana Açan’ı 

boğazından bıçaklayarak öldürdü. Cinayetin önündeki sır perdesini boğuşma sırasında 

Güney’in hırkasından kopan düğme araladı. 

Sözcü gazetesi – İstanbul polisi, 21 Şubat’ta Bağcılar’da Moldova asıllı Türk 

vatandaşı T.A’ın boğazı kesilerek öldürülmesiyle ilgili çalışma başlattı. Polis, aynı 

apartmandaki A.G’yi takibe aldı. Bu arada cinayetin işlendiği evde siyah renkte düğme 

bulundu. 

Yeni Şafak gazetesi – Bağcılarda 7 ay önce Moldova asıllı Türk vatandaşı Tatiana 

A.’yı hunharca öldüren katil zanlısı A.G’yi, olay yerinde düşürdüğü hırka düğmesi ele verdi. 

Sosyal medyada paylaştığı fotoğraflarda hırkasının bir düğmesinin olmadığı belirlenen zanlı 

suçunu itiraf etti.  

Yeni Şafak ve Hürriyet gazeteleri haberle ilgili spot bilgi verirken, Sözcü gazetesi 

ise haberi iki paragraf halinde sunduğundan ilk paragraf haber girişi olarak ele alınmıştır. 

5N1K kuralına göre haber girişleri incelendiğinde; ne zaman sorusuna cevap olarak 

Sözcü gazetesi “21 Şubat’ta” ve Yeni Şafak gazetesi “7 ay önce” şeklinde yayınlamış ancak 

hürriyet gazetesi zaman bilgisi vermemiştir. Olayın nerede gerçekleştiğine dair bilgi ise; 

Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde “Bağcılar’da” şeklinde belirtilirken, Hürriyet gazetesi 

yer bildirimi yapmamıştır.  
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Bu haberde şiddet mağduru kadını tanımlamak amacıyla; Hürriyet gazetesi “Tatiana 

Açan” ve Sözcü gazetesi “Moldova asıllı Türk vatandaşı T.A” şeklinde yayınlarken, Yeni 

Şafak gazetesi ise “Moldova asıllı Türk vatandaşı Tatiana A.” olarak bildirmiştir. Yeni Şafak 

gazetesinin mağdurla ilgili çok daha fazla bilgi aktardığı görülmektedir.  

Şiddet uygulayan kişinin kim olduğuna dair bilgi; Hürriyet gazetesinde “Ali Güney”, 

Sözcü gazetesinde “A.G”, Yeni Şafak gazetesinde ise “hunharca öldüren katil zanlısı A.G” 

şeklinde belirtilmiştir. Yeni Şafak gazetesi bu kişiyi çok daha ayrıntılı şekilde tanımlamış ve 

“hunharca” ve “katil” kelimelerini kullanarak durumu daha da dramatize etmiştir. Ayrıca üç 

gazetede de şiddet uygulayan kişinin “kopan düğmesi” sebebiyle belirlendiği yayınlanmış 

ve haber daha dikkat çekici hale getirilmiştir. 

Olayın nasıl gerçekleştiğine dair inceleme yapıldığında; Hürriyet gazetesi mağdurun 

“boğazından bıçaklanarak öldürüldüğünü”, Sözcü gazetesi “boğazı kesilerek 

öldürüldüğünü” yayınlarken, Yeni Şafak gazetesi “hunharca öldürüldüğünü” belirtmiş ve 

detaya girmemiştir.  

Makro yapı çözümlemesinin fotoğraf kısmında üç gazetede ortak olan haberler 

incelenmiş ve aşağıdaki gibi ele alınmıştır. 

1. 10/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - '' Eski eşi sokakta vurdu'' 10/04/2018 (3. Sayfa)  

 

Hürriyet gazetesi bu haberle ilgili görselinde şiddet mağduru kadını ve çocuğunu 

buzlayarak yayınlamış ancak şiddet uygulayan kişinin yüzünü açık bir şekilde yayınlamıştır. 

Ayrıca olay yerine de açık bir şekilde görselde yer verilmiştir. 
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Sözcü gazetesi - '' Eski eşini sokak ortasında vurdu” 10/04/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberle ilgili görselinde, şiddet mağduru kadını buzlama olmadan 

fakat çocuğunu buzlayarak yayınlamıştır. Şiddet uygulayan kişinin yüzünü açık bir şekilde 

yayınlamıştır. Ayrıca olay yeri de açık bir şekilde görselde görülmektedir. 

 

Yeni Şafak gazetesi - “Sokak ortasında dehşet” 10/04/2018 (3. Sayfa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yeni Şafak gazetesi bu haberle ilgili görselinde şiddet mağduru kadını buzlamaya 

gerek duymamış ve mağduru daha fazla ön plana çıkarmıştır ayrıca diğer iki gazeteden farklı 

olarak çocuğunu yayınlamamıştır. Şiddet uygulayan kişinin yüzünü açık bir şekilde 

yayınlamıştır. Hürriyet ve Sözcü gazeteleri olay yerini de yayınlarken, Yeni Şafak gazetesi 

olay yerini de yayınlamamıştır. 

Sözcü ve Hürriyet gazetelerinin fotoğrafları buzlayarak, özel hayata saygı hususunda 

hassas davrandıkları görülmüştür. Ayrıca Sözcü ve Hürriyet gazeteleri haberle alakalı yer 

bildirimi yaptığı için sokakla ilgili görseli paylaşmışken, Yeni Şafak gazetesi bu şekilde 

paylaşım yapmamıştır. 
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2. 13/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet gazetesi - ''Sevgilisi başından vurdu '' 13/04/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberle ilgili görselinde şiddet mağduru kadının vesikalık 

fotoğrafını kullanmıştır ve buzlama görülmemiştir.   

 

Sözcü gazetesi -''Tartıştığı sevgilisini tabancayla öldürdü” 13/04/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberle ilgili görselinde şiddet mağduru kadını buzlamadan 

yayınlamış ve haberde Hürriyet gazetesine göre fotoğrafına daha çok yer vermiştir. Şiddet 

uygulayan kişinin gözlerinde buzlama görülmüş ve elleri kelepçeli, polislerin koluna girdiği 

fotoğrafı yayınlanmıştır. Bu sebepten Sözcü gazetesinin diğer iki gazeteden farklı olarak 

daha fazla görsel bilgi verdiği görülmektedir. 

Yeni Şafak gazetesi - "Erkek arkadaşı öldürdü" 13/04/2018 (3. Sayfa) 
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Yeni Şafak gazetesi, Hürriyet gazetesi gibi şiddet mağduru kadının aynı vesikalık 

fotoğrafını paylaşmıştır.  

3. 18/04/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet “Döve döve öldürdüler” 18/04/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberle ilgili görselinde şiddet mağduru kadının fotoğrafını 

kullanmıştır ve buzlama görülmemiştir. Ayrıca görselinde “2 çocuk annesiydi” şeklinde bilgi 

vermiştir. 

Sözcü “Azerbaycanlı kadın dövülerek öldürüldü” 18/04/2018 ( 3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi mağdur kadına ait görseli Hürriyet gazetesinden daha büyük şekilde 

yayınlamıştır ve buzlama görülmemiştir. 

Yeni Şafak "Dövülerek öldürüldü" 18/04/2018 (16. Sayfa) 
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Yeni Şafak gazetesi bu haberle ilgili görselinde, şiddet mağduru kadının diğer 

gazeteler ile aynı fotoğrafını yayınlamış ve buzlama görülmemiştir. Ayrıca görselinde 

“Türkay İsoyava 2 çocuk annesiydi” şeklinde bilgi verilmiştir. 

4. 18/04/2018 tarihli diğer kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet " Dilara cinayetinde eski koca tutuklandı" 18/04/2018 (1. Sayfa) 

 
 
Hürriyet "Cinayette eski eş izi" 18/04/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi olay ile ilgili iki haberinde de hem mağdur kadının hem de şiddet 

uygulayan kişinin görseline yer vermiştir ve ikisini de buzlanmadan yayınlamıştır. 1. 

sayfadaki haberinde mağdur kadının fotoğrafını daha büyük şekilde verilmiştir. 

 
Sözcü " Dilara’nın eski kocasına gözaltı" 18/04/2018 (3. Sayfa) 

 



93 
 
 

Sözcü gazetesi, Hürriyet gazetesi gibi mağdur kadına ait büyük bir fotoğrafı 

yayınlamış ve buzlama görülmemiştir. Ayrıca mağdurun görselinde “Dilara Kandak henüz 

23 yaşındaydı” şeklinde bilgi verilerek durum daha da dramatize edilmiştir. Ancak şiddet 

uygulayan kişinin gözlerinde buzlama görülmüş ve elleri kelepçeli, polislerin koluna girdiği 

fotoğrafı yayınlanmıştır. 

 

Yeni Şafak "Katili kocası çıktı" 18/04/2018 (16. Sayfa) 

 
Yeni Şafak gazetesi diğer iki gazeteden farklı olarak, sadece mağdur kadının 

fotoğrafını yayınlamış ve buzlama görülmemiştir. Yeni Şafak gazetesi haberi dar bir 

çerçevede yayınlarken, Sözcü ve Hürriyet gazeteleri daha geniş şekilde paylaşmıştır. Yeni 

Şafak gazetesi yalnız mağdurun fotoğrafını paylaşmışken, Sözcü ve Hürriyet gazeteleri hem 

mağdurun hem de şiddet uygulayan kişinin görselini yayınlamıştır. 

 

5. 06/07/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet “Helin'in katiline indirimsiz ömür boyu'' 06/07/2018 (6. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi olay ile ilgili haberinde mağdur kadının fotoğrafını ve şiddet 

uygulayan kişinin vesikalık fotoğrafını görselinde yer vermiştir ve ikisini de buzlama 

görülmemiştir. Mağdurun fotoğrafı daha büyük ve net olarak görülmektedir. 
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Sözcü “Helin'in katiline müebbet hapis” 06/07/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi de olay ile ilgili haberinde, hem mağdur kadının fotoğrafını hem de 

şiddet uygulayan kişinin vesikalık fotoğrafını yayınlamıştır ve ikisini de buzlama 

görülmemiştir. Hürriyet gazetesinden farklı olarak Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişinin 

fotoğrafını daha büyük şekilde göstermiştir.  

 

Yeni Şafak "Helin'in katiline müebbet hapis'' 06/07/2018 (3. Sayfa) 

 
Yeni Şafak gazetesi diğer iki gazeteden farklı olarak, şiddet uygulayan kişinin 

polislerin koluna girdiği farklı bir fotoğrafını paylaşmıştır ve kişinin yüzü net 

görülmemektedir. Mağdur olan kadının ise benzer fotoğrafını yayınlamıştır. 

Yeni Şafak ve Sözcü gazeteleri haberle alakalı aynı başlığı paylaşsa da görsel açıdan 

farklılık bulunmaktadır ve Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişinin vesikalık fotoğrafını 

paylaşarak kişiyi daha tanınır şekilde yayınlamıştır. Ayrıca Sözcü gazetesi ölen mağdurun 

17 yaşında olduğunu görselinde belirtmiştir. 
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6. 20/07/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet ''Karnındaki çocuğuyla döve döve öldürüldü''  20/07/2018 ( 3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberle ilgili görselinde şiddet mağduru kadının vesikalık 

fotoğrafını kullanmıştır ve buzlama görülmemiştir. 

Sözcü ''7 aylık hamile kadın koca dayağından öldü iddiası'' 20/07/2018 ( 3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberle ilgili görselinde, şiddet mağduru kadının daha büyük bir 

vesikalık fotoğrafını kullanmıştır ve buzlama görülmemiştir. Diğer iki gazeteden farklı 

şekilde, görselde mağdurun ismine ek olarak yaşı da belirtilmiştir. 

Yeni Şafak ''Hamile kadın dövülerek öldürüldü'' 20/07/2018 ( 3. Sayfa) 

 
Yeni Şafak gazetesi de Hürriyet gazetesi gibi haberle ilgili görselinde şiddet mağduru 

kadının vesikalık fotoğrafını kullanmıştır ve buzlama görülmemiştir. 
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7. 30/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet "Bu kez tutuklandı" 30/08/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberle ilgili görselinde, şiddet uygulayan kişinin fotoğrafını 

kullanmıştır ve fotoğrafında buzlama görülmüştür. 

Sözcü ''Eşini bıçaklayan koca tutuklandı'' 30/08/2018 (3.sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberde diğer iki gazeteden farklı olarak şiddete maruz kalan 

kadının ve şiddet uygulayan kişinin yan yana fotoğrafını paylaşmış ve her iki kişide de 

buzlama görülmüştür. 

Yeni Şafak "Eşini balkondan attı tutuklandı" 30/08/2018 (3.sayfa) 
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Yeni Şafak gazetesi bu haberle ilgili görselinde sadece şiddet uygulayan kişinin 

polislerin koluna girdiği farklı bir fotoğrafını paylaşmıştır ve kişinin yüzü net 

görülmemektedir. Ancak bu kişi “işkenceci” olarak belirtilmiş ve haber vurgulanmıştır. 

 

8. 31/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet "Uzaklaştırma da engelleyemedi" 31/08/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberde şiddete maruz kalan kadının ve şiddet uygulayan 

kişinin fotoğraflarını buzlama olmadan sunmuştur. 

 

Sözcü "Cezaevinden izinli çıktı karısını 19 yerinden bıçakladı" 31/08/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberde, mağdur kadının daha büyük bir fotoğrafını paylaşmış ve 

“34 yaşındaki Çiğdem Alparslan 3 çocuk annesiydi” şeklinde görselde bilgi vermiştir. Şiddet 

uygulayan kişinin ise elleri kelepçeli ve polislerin koluna girdiği fotoğrafı yayınlanmıştır. 

Bu kişiyle ilgili görselde “Katil koca Mehmet Hanifi “Dediğimi yapmadı, öldürdüm” dedi” 

ifadesine yer verilmiştir. Her iki kişinin görseli de buzlama olmadan verilmiştir.  
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Yeni Şafak gazetesinde "Eş katili koca için müebbet talebi’’ 31/08/2018 (3. Sayfa) 

 
Yeni Şafak gazetesi bu haberde, şiddet uygulayan kişinin elleri kelepçeli ve polislerin 

koluna girdiği fotoğrafını daha büyük bir şekilde paylaşmıştır. Şiddete maruz kalan kadının 

fotoğrafı ise Hürriyet gazetesindeki gibi paylaşılmıştır. Her iki kişinin görseli de buzlama 

olmadan verilmiştir.  

 

9. 31/08/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet ''Kapıyı ölüm kırdı'' 11/09/2018 (1. Sayfa) 

 
Hürriyet ''Kapıyı kırdı öldürdü'' 11/09/2018 (3. Sayfa) 
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Hürriyet gazetesi konu ile ilgili haberlerinden 1. sayfadaki haberinde mağdur olan 

kadının görseli ve olay yerindeki kapının görüntüsü yayınlanmıştır. 3. sayfadaki haberinde 

ise mağdurun farklı bir fotoğrafı, kapının görüntüsü ve şiddet uygulayan kişinin fotoğrafında 

buzlama görülmemiştir.  

Sözcü “Uzaklaştırma kararı bulunan cani koca karısını kurşuna dizdi” 11/09/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberdeki görselinde, mağdur olan kadının buzlama olmadan 

fotoğrafını ve şiddet uygulayan kişinin fotoğrafında buzlama görülmüştür. Ancak diğer iki 

gazeteden farklı şekilde olay yerinden görsel yayınlamamıştır. 

Yeni Şafak “Koruyamadık” 11/09/2018 (3. Sayfa) 

 
Yeni Şafak gazetesi haberle ilgili görselinde, olay yerini daha büyük bir fotoğrafla 

paylaşırken, mağdur kadının ve şiddet uygulayan kişinin buzlama olmadan görseline daha 

küçük yer vermiştir. 

Hürriyet gazetesi haberi hem 1. hem de 3. sayfada yayınlarken, Yeni Şafak ve Sözcü 

gazeteleri sadece 3. sayfada yayınlamıştır bu sebepten Hürriyet gazetesinin haberi daha fazla 

ön plana çıkardığı görülmektedir. 
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10. 22/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet ''Boğdu berbere gitti'' 22/09/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberdeki görselinde, mağdur olan kadının ve şiddet uygulayan 

kişinin buzlama olmadan fotoğrafını yayınlamıştır. 

Sözcü ''Sigara içme diyen eşini iple boğarak öldürdü'' 22/09/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberdeki görselinde, şiddet uygulayan kişinin polislerin koluna 

girdiği fotoğrafında buzlama gözlenmiştir. Mağdur olan kadına ait fotoğraf 

yayınlanmamıştır. 

Yeni Şafak “ Karısını öldürüp tıraşa gitmiş!” 22/09/2018 (20. Sayfa) 
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Yeni Şafak gazetesi bu haberdeki görselinde, şiddet uygulayan kişinin elleri 

kelepçeli, polislerin koluna girdiği fotoğrafını büyük şekilde yayınlamış ve buzlama 

görülmüştür. Mağdur olan kadına ait aynı fotoğraf da yayınlanmıştır. 

11. 22/09/2018 tarihli kadına yönelik şiddet haberine ait görseller şu şekildedir: 

Hürriyet “Katili düğme ele verdi” 30/09/2018 (3. Sayfa) 

 
Hürriyet gazetesi bu haberdeki görselinde, mağdur olan kadının ve şiddet uygulayan 

kişinin buzlama olmadan fotoğrafını yayınlamıştır. Ayrıca şiddet uygulayan kişinin 

yakalanmasını sağlayan düğme “fil dişi boyutlu düğmesi yok” şeklinde görselde gösterilmiş 

ve ifade edilmiştir.  

Sözcü ''Katil zanlısını kopan düğmesi yakalattı'' 30/09/2018 (3. Sayfa) 

 
Sözcü gazetesi bu haberdeki görselinde, mağdur olan kadının ve şiddet uygulayan 

kişinin fotoğrafları buzlanarak verilmiştir. Ayrıca mağdur için “Canice katledildi” ifadesi 

kullanılarak olay daha da dramatize edilmiştir. 
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Yeni Şafak "Kopuk düğme yakalattı" 30/09/2018 (15. Sayfa) 

 
Yeni Şafak gazetesi ise görselinde şiddet mağduru kadının fotoğrafını buzlama 

olmadan yayınlarken, şiddet uygulayan kişinin iki fotoğrafı da buzlanarak verilmiştir. 

Makro yapı çözümlemesinin şematik yapı incelemesi kısmında; ana olayın aktarımı 

ve sonuç, ardalan ve bağlam bilgisi, haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi söz 

konusudur. Ana olayın aktarımı ve sonuç kısmında, ana olayın nasıl aktarıldığını belirlemek 

için haber girişlerine bakılması gereklidir. Haber başlığı ve haber girişlerinin çoğunda ana 

olay aktarılmış ve bunla alakalı ayrıntılar da haber girişinde detaylı hale getirilmiştir. 

Aşağıda ana olayın aktarımı ve sonuç kısmına dair veriler incelenmiştir; 

10/04/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde ana olay 

mağdur kadının eski eşi tarafından silahlı saldırıya uğraması ve bunun sonucunda da kadına 

fiziksel şiddet uygulanması ve mağdur kadının durumunun ciddi olması söz konusudur. Bu 

haberlerde mağdur kadının sokak ortasında vurulduğu vurgulanmıştır. Ayrıca Hürriyet 

gazetesi soruşturmanın devam ettiğinden söz etmiştir.  

13/04/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerin ana 

olayı, şiddet uygulayan kişinin mağdur kadını tabancayla öldürmesi ve sonucun da kadının 

fiziksel şiddete maruz kalması ve şiddet uygulayan kişinin tutuklanması görülmüştür. Yeni 

Şafak gazetesi ilk cümlesinde ana olaydan bahsetmiştir. Mağdurun kadının başından 

vurulduğu Hürriyet gazetesinde başlıkta vurgulanmıştır. 

18/04/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde ana olay 

mağdur kadının dövülerek öldürülmesi iken, sonuç olarak kadına fiziksel şiddet 

uygulanması ve cinayeti işleyen kişinin araştırılması verilebilir. Hürriyet ve Sözcü 

gazeteleri, cinayetin ardından komşuların cinayet yerinde sürekli olaylar olduğundan 

bahsetmesi ile olayı normalleştirmeye çalışmıştır. 
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18/04/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki bir diğer haberde 

ana olay öldürülen mağdur kadının cinayetine dair inceleme iken, sonuç olarak cinayeti 

işleyen kişinin eski eşi olduğunun anlaşılması ve bu kişinin tutuklanması verilebilir. Hürriyet 

gazetesi iki gazeteden farklı olarak, hem 1. ve 3. sayfada haberi yayınlayarak hem de katilin 

sperm örneğinden tespit edildiğini vurgulamıştır. 

06/07/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde ana olay 

mağdur kadının tüfekle öldürülmesi olarak görülürken, sonuçta cinayeti işleyen kişinin 

müebbet hapis cezası ile cezalandırılması söz konusudur. Yeni Şafak ve Hürriyet gazeteleri 

olaya detaylı şekilde yer verirken, Sözcü gazetesi kısa şekilde bahsetmiştir. 

20/07/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde ana olay 

hamile kadının dövülerek öldürülmesi, sonuç ise şiddet uygulayan kişinin gözaltına 

alınmasıdır. Yeni Şafak gazetesi olayla ilgili ayrıntılı bilgi vermezken, Sözcü ve Hürriyet 

gazeteleri ayrıntılı şekilde anlatmıştır. 

30/08/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde görülen 

ana olay mağdur kadının eşi tarafından bıçaklanıp balkondan atılması, sonuç ise şiddet 

uygulayan kişi hakkında yakalama kararı çıkarıldıktan sonra tutuklanması şeklinde 

bahsedilmiştir. Hürriyet gazetesi, mağdurun sadece bıçaklandığından ve şiddet uygulayan 

kişi hakkında yakalama kararı çıkarıldığından bahsettiği için olayla ilgili ayrıntıya yer 

vermemiştir. Sözcü ve Yeni Şafak gazeteleri daha ayrıntılı şekilde haberi ele almıştır. 

31/08/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde yer alan 

ana olay mağdur kadının eşi tarafından bıçaklanarak öldürülmesi iken, sonuç olarak şiddet 

uygulayan kişiye ağırlaştırılmış ömür boyu hapis istemiyle dava açılmıştır. Ayrıca şiddet 

uygulayan kişi hakkında önceden uzaklaştırma kararı verildiği de özellikle Hürriyet 

gazetesinde başlık olarak vurgulanmıştır. Yeni Şafak gazetesi olayla ilgili çok detaylı bilgi 

vermezken, diğer iki gazete mağdur kadının 19 yerinden bıçaklandığını belirterek 

okuyucunun dikkatini çekmiştir. 

11/09/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan 

haberlerdeki ana olayın, eşi tarafından mağdur kadına kurşun yağdırılması olduğu 

görülmüştür, sonuç olarak mağdur kadın ölmüştür ve şiddet uygulayan kişi yakalanmıştır. 

Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişi için “ Katil zanlısı alkollüymüş” şeklinde açıklama 

yapılarak şiddetin meşrulaştırılması söz konusudur. Hürriyet gazetesi haberi hem 1. hem de 

3. sayfada yayınlayıp ayrıntılı şekilde olaydan bahsetmiştir. 

22/09/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde bahsi 

geçen ana olay mağdur kadının kocası tarafından iple boğularak öldürülmesi iken, sonuç 
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olarak şiddet uygulayan kişi berbere tıraş olmaya gittiğinde yakalanmıştır. Hürriyet ve Yeni 

Şafak gazeteleri katilin berbere gitmesini vurgulamak amacıyla başlığında yer vermiştir. 

Yeni Şafak gazetesi hem haberi spot bilgi şeklinde verip hem de detaylı şekilde 

yayınlamıştır. 

30/09/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde ana olay 

olarak mağdur kadının boğazının kesilerek öldürülmesi görülmektedir, sonuçta ise katilin 

kopan düğmesinden yakalandığı ve tutuklandığı görülmüştür. Hürriyet ve Yeni Şafak 

gazeteleri olayla ilgili olarak Sözcü gazetesinden daha fazla ayrıntı vermiştir. 

Van Dijk, ardalan ve bağlam bilgisinin tarihsel ve yapısal olduğunu ve olayların 

politik ve sosyal yönünü oluşturduğunu belirtmiştir. (Özer, 2001: 122). Ardalan bilgisi ile, 

haberde bahsedilen olayın geçmişiyle alakalı bilgi verilmekte ve okuyucu tarafından haberin 

anlaşılması kolaylaşmaktadır fakat haberlerin çoğunda ardalan bilgisi bulunmamaktadır ve 

bu durum okuyucunun olayı eksik şekilde yorumlamasını sağlamaktadır. Haberlerin ardalan 

ve bağlam bilgisi kısmı aşağıda incelenmiştir; 

10/04/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına yönelik şiddet 

ile ilgili haber girişlerindeki ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; Yeni Şafak 

gazetesinde şiddet uygulayan kişinin tartıştığı eşini yaraladığından bahsedilmiştir. Sözcü ve 

Hürriyet gazetelerinin haberlerinde ise ardalan ve bağlam bilgisinin olmadığı ve yaşanan 

kadına yönelik şiddetin neden meydana geldiğinin okuyucuya aktarılmadığı belirlenmiştir.  

13/04/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına yönelik 

şiddetle alakalı haber girişlerindeki ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; Sözcü gazetesi 

başlığında şiddet uygulayan kişinin tartıştığı sevgilisini tabancasıyla öldürdüğünden 

bahsedilmiştir. Hürriyet ve Yeni Şafak gazetelerindeki haberlerde ise ardalan ve bağlam 

bilgisi tespit edilememiştir. 

18/04/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan iki 

kadına yönelik şiddetle alakalı haberdeki haber girişlerinde yer alan ardalan ve bağlam 

bilgisi incelendiğinde; üç gazetede de ardalan ve bağlam bilgisine haberde yeteri kadar yer 

verilmediği görülmüştür. Olayın arka planında ne olduğundan bahsedilmemiştir. 

06/07/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan kadına 

yönelik şiddet haberdeki haber girişlerinde yer alan ardalan ve bağlam bilgisi 

incelendiğinde; Sözcü gazetesi olayla ilgili ardalan ve bağlam bilgisi olarak, şiddet 

uygulayan kişinin aşkına karşılık vermeyen mağduru tüfekle öldürdüğünden bahsetmiştir. 

Ardalan ve bağlam bilgisi olarak, Hürriyet gazetesi de mağdurun şiddet uygulayan kişiden 
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ayrıldığından ve eski kız arkadaşı olduğundan söz etmiştir. Yeni Şafak gazetesi ise ardalan 

ve bağlam bilgisine haberde yeterince yer vermemiştir. 

20/07/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik 

şiddet haberinin haber girişlerinde yer alan ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; 

Hürriyet gazetesinde ardalan bilgisi olarak mağdurun önceden dini nikâhla evlendiği eşinin 

kendisini dövdüğünü babasını arayarak söylediği belirtilmiştir. Sözcü ve Yeni Şafak 

gazetelerinde ise haber girişlerinde ardalan ve bağlam bilgisi vermemiştir. 

30/08/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik 

şiddet haberinin haber girişlerinde yer alan ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; Sözcü 

gazetesi, öldürülmeden önce mağdur kadının boşanma aşamasındaki eşinin tehditlerine 

maruz kaldığından bahsedilmiştir. Konuyla alakalı olarak Yeni Şafak gazetesi “boşanma 

aşamasında”, Hürriyet gazetesi ise “ayrı yaşadığı” ifadelerini kullanmış ve haber girişlerinde 

ardalan ve bağlam bilgisine değinmemiştir. 

31/08/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde görülen kadına 

yönelik şiddet haberinin haber girişlerindeki ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; 

Hürriyet gazetesi diğer iki gazeteden farklı olarak haber girişinde ardalan ve bağlam 

bilgisine yer vermiş ve şiddet uygulayan kişi hakkında daha önce uzaklaştırma kararı 

verildiğini yayınlamıştır. Ayrıca Hürriyet gazetesi başlığında da “Uzaklaştırma da 

engelleyemedi” ifadesini kullanarak vurgu yapmıştır. 

11/09/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde görülen kadına 

yönelik şiddet haberinin haber girişlerindeki ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; 

Hürriyet gazetesi her iki haberinde de uzaklaştırma kararından bahsetmiştir ve mağdur 

kadının eşinden şiddet gördüğü için uzaklaştırma kararı aldırdığını belirtmiştir. Sözcü ve 

Yeni Şafak gazeteleri de spot bilgi olarak uzaklaştırma kararı alındığından söz etmiştir. 

22/09/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik 

şiddet haberinin haber girişlerinde yer alan ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; 

Hürriyet ve Sözcü gazeteleri, 3 yıllık imam nikâhlı eş olduğu belirtilen mağdur kadının, evde 

sigara içilmemesini istemesi sebebiyle şiddet uygulayan kişi tarafından iple boğularak 

öldürüldüğünden bahsetmiştir. Ayrıca Sözcü gazetesi bağlam bilgisini başlığında da 

vurgulamıştır. 

30/09/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik 

şiddet haberinin haber girişlerinde yer alan ardalan ve bağlam bilgisi incelendiğinde; 

Hürriyet gazetesinin spot bilgi olarak diğer iki gazeteden farklı şekilde, istediği parayı 
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vermeyen komşusu mağdur kadını boğazından bıçaklayarak öldüren kişiden bahsettiği 

görülmüştür. 

Eleştirel söylem analizinde en fazla bahsedilen hususlardan biri de haber 

metinlerinde konuşan ve sesi duyulan kişilerin kimler olduğudur. Haberlerde olayın 

taraflarına dair ifadeler tırnak içinde verilmektedir. Haber kaynakları ve olaydaki tarafların 

incelenmesi aşağıdaki şekilde yapılmıştır; 

18/04/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan kadına 

şiddet haberindeki haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi sonucu; Sözcü 

gazetesinin “Çevre sakinleri, cinayetin işlendiği evde sürekli olaylar çıktığını, apartta 

genellikle gazinolarda çalışan kadınların kaldığını söyledi” şeklinde haberi yayınladığı 

bulunmuştur. Hürriyet gazetesi de olayla ilgili olarak “Apartın yanındaki evlerde oturanlar 

ise cinayetin işlendiği evde sürekli olaylar çıktığını söyledi” şeklinde ifade etmiştir. 

06/07/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan kadına 

şiddet haberindeki haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi sonucu; Yeni Şafak 

gazetesinin şiddet uygulayan kişi Mustafa Yetgin ile ilgili olarak “Yetgin, yazılı 

savunmasında, “Ailem ve Helin Palandöken’in ailesine yaşattıklarımı görünce kendimden 

nefret ediyorum” ifadelerini kullandı” şeklinde açıkladığı görülmüştür. Ayrıca mağdurun 

babası Nihat Palandöken’in “Bizim tek hedefimiz caydırıcı cezaydı. Türkiye’ye örnek 

olacak bir ceza lazımdı. Biz o cezayı da yakaladık. Ama tabii ki içimiz soğumaz. Bizim 

evladımız gitti. Her yerde her zaman izi vardır, kaybolmuyor ama iyi ceza aldığına sevindik” 

dediğini yayınlamıştır. Bu olayla ilgili olarak Sözcü gazetesi tarafından yapılan haberde 

şiddet uygulayan Yetgin’i okula araçla götüren Halis Can Dağarslan’ın “Böyle bir olay 

olacağını bilmiyordum, bilsem gitmezdim. Beraatimi istiyorum” dediği de yayınlanmıştır. 

Olayla ilgili Hürriyet gazetesi tarafından yayınlanan haberde Yetgin’in “Yaşadığım ve 

yaşattığım bu acı olaydan dolayı öncelikle çok pişmanım” dediğini ve kendisini “Helin’i bu 

kadar sevmiş ve alışmışken yaptıklarım ne kadar doğru olabilir ki. Olay tamamen 

cahilliğimden ve akılsızlığımdan kaynaklandı. Ailem ve Helin’in ailesine yaşattıklarımı 

görünce kendimden nefret ediyorum. En ağır cezayı alacağımı biliyorum. Yaptığım bu 

hatayı ve cahilliği göz önüne alarak ve medya baskısı altında kalmadan adaletli bir ceza 

vereceğinizden hiç şüphem yoktur” şeklinde savunduğundan bahsetmiştir. Haliscan 

Dağarslan da “Böyle bir olay olacağını bilmiyordum. Bilseydim gitmezdim” dediğini 

yayınlamıştır. Hürriyet gazetesi Mahkeme başkanının son sözünü sorması üzerine Yetgin’in 

“Az önce arkada Helin’in kardeşi Nehir’i gördüm. Sadece ondan özür dilemek istiyorum” 

dediğinden bahsetmiştir. Mağdurun babasının “İyi hal indirimi uygulanmaması en büyük 
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hedefimdi. Onun için çok uğraştım ve indirim almadı” dediği de belirtilmiştir. Böylece 

özellikle Hürriyet gazetesinin olayla ilgili ayrıntılı şekilde tarafların ifadelerine yer verdiği 

görülmüştür. 

20/07/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan kadına 

şiddet haberindeki haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi sonucu; Sözcü 

gazetesi mağdurun babası Vakkas Kurt’un “Gece gittiğimde kızımın dudağı patlamıştı. 

Kızıma bizden sonra ne yaptılar bilmiyorum. Tek sağlık sorunu mide problemiydi, başka bir 

şey yoktu” diye konuştuğundan bahsetmiştir. Olayla ilgili haberinde Hürriyet gazetesi ise 

mağdurun babası Vakkas Kurt’un “Akşam annesiyle evlerine gittik, iyi geçinmelerini 

söyledik. Kızımın dudağı patlamıştı. Sabah öldüğü haberi geldi” dediği belirtilmiştir. 

31/08/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına şiddet 

haberindeki haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi sonucu; Sözcü gazetesinde 

şiddet uygulayan kişinin ifadesi “ Eşime ailesinin yanına gitmeyeceğini söyledim. Ancak o 

benim sözümü dinlemedi. Tartışınca kendimi kaybedip öldürdüm” şeklinde verilmiştir. 

Ayrıca Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişiyi yayınladığı görselinde “Katil koca Mehmet 

Hanifi “Dediğimi yapmadı, öldürdüm” dedi” şeklinde açıklama yapılmıştır. 

11/09/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına şiddet 

haberindeki haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi sonucu; Sözcü gazetesinde 

şiddet uygulayan zanlı ile ilgili olarak “O ahirete gitti. Ben de seni bekliyorum. Beraber 

yolculuk yaparız” dediği yayınlanmıştır. 

22/09/2018 tarihli Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına şiddet 

haberindeki haber kaynakları ve olaydaki taraflar incelendiğinde; Sözcü gazetesinin haber 

başlığını “ ‘Sigara içme’ diyen eşini iple boğarak öldürdü” şeklinde yayınladığı görülmüştür.  

30/09/2018 tarihinde Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına şiddet 

haberindeki haber kaynakları ve olaydaki taraflar incelendiğinde; Yeni Şafak gazetesinde 

şiddet uygulayan zanlının “Onun annemi aramak istemesi üzerine tartıştık. Bıçakla boynunu 

kestim. 200 dolar, 200 lira ve birkaç kol saatini alarak evden ayrıldım” ifadesine yer 

verilmiştir. Hürriyet gazetesi ile olayla ilgili haberinde mağdur kadının “ Ne parası oğlum, 

dur anneni arıyorum” ifadesini yayınlamıştır. Ayrıca şiddet uygulayan ve mağdur kadını 

öldüren kişinin ifadesi “ Çakıyı boğazına salladım ve yere düştü. Daha sonra evdeki 200 tl, 

200 dolar, 1 çakmak, 5-6 adet saat, cep telefonu kulaklığı ile alkol şişelerini aldım. Paralarla 

da kuzenime hediye olarak elektronik sigara aldım. Aldığım saatleri de korkuya kapılarak 

çöp kutularına attım” şeklinde verilmiştir. 
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3.3.6.2. Mikro Yapı Çözümlemesi 

Mikro yapı çözümlemesinde, Sözdizimsel çözümleme, kelimelerin analizi, retorik 

çözümleme ve bölgesel uyum incelenmiştir. Sözdizimsel (sentaktik) çözümlemede, 

haberdeki cümle yapılarının aktif ya da pasif oluşu ve basit ya da karmaşık oluşu önemlidir. 

Haberlerde olayla alakalı kişilerin ya da kuruluşların eylemlerinden aktif veya pasif şekilde 

bahsedilmesi ideolojik bakış açısını göstermektedir. Üç gazetedeki haberlerin sözdizimsel 

çözümlemesi şu şekildedir; 

Hürriyet gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberleri incelendiğinde; 

haber metinlerinde çoğunlukla etken cümlelerin yer aldığı görülmektedir. Böylece cümlede 

geçen öznelerin eylemlerinin net olduğu anlaşılmaktadır. Hürriyet gazetesinde etken 

cümlelerin olduğu haberlere şu şekilde örnek verilebilir:  

“Ali Güney, istediği parayı vermeyen komşusu Tatiana Açan’ı boğazından 

bıçaklayarak öldürdü” 

“ İkili arasındaki tartışma burada da sürerken, Bekir Yeniyurt, tabancayla Dülger’in 

başına iki el ateş etti” 

Edilgen cümle yapısı, ikincil kaynaklardan elde edilen bilgileri içeren cümlelerde 

görülmektedir. Muhabir bilgi kaynağını açıklamak istemediği durumlarda edilgen yapı ile 

haberi aktarmaktadır. Hürriyet gazetesindeki kadına yönelik şiddet haberinde nadir şekilde 

edilgen yapıya sahip cümleye rastlanmıştır. Hürriyet gazetesinde edilgen cümlenin olduğu 

habere şu şekilde örnek verilebilir:  

“Denizli’nin Pamukkale ilçesinde, Azerbaycan vatandaşı Türkay İsoyava (33), 

dairesinde öldürülmüş halde bulundu” 

Sözcü gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberleri incelendiğinde; haber 

metinlerinde Hürriyet ve Yeni Şafak gazetelerine kıyasla daha az etken cümlelerin yer aldığı 

tespit edilmiştir. Sözcü gazetesinde etken cümlelerin olduğu haberlere örnek olarak şu 

cümleler verilebilir: 

“Bursa’nın Gemlik İlçesi’nde Mehmet Hanifi Alparslan (35) 3 çocuğunun annesi 

Çiğdem Alparslan’ı (34) cezaevinden izinli çıkarak öldürdü” 

“İstanbul Pendik’te Mustafa Yetgin (21) aşkına karşılık vermeyen lise öğrencisi 

Helin Palandöken’i (17) okul çıkışı pompalı tüfekle öldürmüştü” 

Sözcü gazetesinin kadına yönelik şiddet haberlerinde diğer iki gazeteden daha fazla 

edilgen yapıda cümle görülmüştür. Sözcü gazetesinde edilgen cümlenin olduğu habere şu 

şekilde örnek verilebilir:  
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“Boğularak öldürüldüğü ortaya çıkan talihsiz kadının cesedinde sperm örnekleri 

bulundu”. Bu edilgen cümlede öznenin kim olduğu belli değildir. 

Yeni Şafak gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberleri incelendiğinde; 

Hürriyet gazetesi gibi haber metinlerinde çoğunlukla etken cümlelerin yer aldığı 

görülmektedir. Yeni Şafak gazetesinde etken cümlelerin olduğu haberlere şu şekilde örnek 

verilebilir:  

“25 Ağustos’ta meydana gelen olayda Fatih E., tartıştığı eşini dövüp bıçakladı” 

“Cezaevi izninde eve gelen Alparslan, çıkan tartışma sonucu eşini 19 bıçak 

darbesiyle öldürdü” 

Yeni Şafak gazetesinin kadına yönelik şiddet haberlerinde Hürriyet gazetesi gibi 

nadir edilgen yapıda cümle bulunmuştur. Yeni Şafak gazetesinde edilgen cümlenin olduğu 

habere şu şekilde örnek verilebilir:  

“Denizli’nin Pamukkale ilçesinde Azerbaycan vatandaşı Türkay İsoyava (33), 2 

çocuğuyla birlikte kaldığı apart dairesinde, kimliği belirsiz kişilerce dövülerek öldürüldü” 

Kelime seçimi genellikle söylem ile ilişkili olup muhabir veya medya 

organizasyonuna dair ideolojinin anlaşılmasında önemli rol oynamaktadır (Van Dijk 1988b: 

80-81). Kelimelerin seçimi, haber metnindeki gizli görüşler ya da ideolojilerin açığa 

çıkmasını sağlamaktadır. “Direnişçiler” ya da “göstericiler” yerine “holiganlar” kelimesinin 

tercih edilmesi örnek olarak verilebilir (Van Dijk 1988b: 177). Ayrıca haber başlıklarında 

kullanılan kelimeler okuyucunun ilgisini çekerek haberin okunmasında etkili olmaktadır. 

Haberlerdeki kelimelerin analizi şu şekilde yapılmıştır; 

Hürriyet gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberlerinin başlıklarında 

geçen kelimeler incelendiğinde; 18/04/2018 tarihli haberde “Döve döve öldürdüler”, 

20/07/2018 tarihli haberde “Karnındaki çocuğuyla döve döve öldürüldü” ve 11/09/2018 

tarihli haberde “Kapıyı ölüm kırdı” ifadeleri ile başlık yayınlanmıştır. “Döve döve” şeklinde 

pekiştirme ifadesi ile okuyucunun dikkati çekilmiştir. “Kapıyı ölüm kırdı” ifadesi ile durum 

daha da dramatize edilmiş ve vurgulanmıştır. 

Sözcü gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberlerinde geçen kelimeler 

incelendiğinde; 10/04/2018 tarihli haber metninde “Vahşet” ve “Talihsiz kadın” kelimeleri 

kullanılmıştır. 18/04/2018 tarihli haberin spot bilgisinde “Tüyler ürperten cinayet” ve haber 

metninde “Talihsiz kadın” ifadelerine yer verilmiştir. 06/07/2018 tarihli haber metninde 

“Türkiye’yi ağlatan cinayet” şeklinde olay anlatılmıştır. 30/08/2018 tarihli haber metninde 

 “ Ansızın eve gelen Fatih E., karısını bıçakladı, balkondan attı yetmedi üzerine saksı fırlattı” 

ifadesi ile olay ayrıntılarıyla anlatılmıştır. Ayrıca bu haberde “Cani koca” ifadesine yer 
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verilmiştir. 31/08/2018 tarihli haberin görselinde “Katil koca” ifadesi görülmüştür. 

11/09/2018 tarihli haberin başlığında “Cani koca” , spot bilgide “Saldırgan” ve “Talihsiz 

kadın” ifadelerine yer verilmiştir. 22/09/2018 tarihli haber metninde “Saldırgan koca”, 

“Cani” ve “Talihsiz kadın” ifadeleri ile olay anlatılmıştır. 30/09/2018 tarihli haberin görseli 

“T.A. canice katledildi…” şeklinde yayınlanmıştır. Bu nedenle Sözcü gazetesinin kullandığı 

bu kelimeler ile kadına yönelik şiddet olaylarını Hürriyet ve Yeni Şafak gazetelerine kıyasla 

daha açıklayıcı ve vurgulu şekilde yayınladığı tespit edilmiştir.  

Yeni Şafak gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberlerinde geçen 

kelimeler incelendiğinde; 10/04/2018 tarihli haberin başlığında “Dehşet”, haber metninde 

“Saldırgan” kelimelerine yer verilmiştir. 30/08/2018 tarihli haberin görselinde “İşkenceci 

koca Fatih E.”, haber metninde “Hırsını alamayan koca” şeklinde yayınlanmıştır. 

22/09/2018 tarihli haberin spot bilgisinde “Cani koca”  ve “katil koca” ifadeleri 

kullanılmıştır. 

Sonuç olarak Hürriyet ve Yeni Şafak gazetelerinde okuyucunun ilgisini çekmek ve 

olayı vurgulamak adına daha az kelime kullanıldığı, Sözcü gazetesinin ise çok daha fazla 

kelimeyle vurgu yaparak okuyucunun ilgisini çekmeye çalıştığı görülmüştür. 

Mikro yapı çözümlemesinde haber retoriği kısmı; olay, durum ve tarafların inandırıcı 

şekilde anlatılması açısından oldukça önem arz etmektedir. Retorik çözümleme; fotoğraf, 

inandırıcı bilgiler (sayısal veriler gibi) ve görgü tanıklarının ifadeleri (alıntılar) olmak üzere 

üç kısımda incelenmiştir. Haberlerin retorik çözümlemesi aşağıdaki gibidir; 

Hürriyet gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde fotoğraf 

kısmı incelendiğinde; 11 kadına yönelik şiddet haberinin 10’unda şiddet mağdurun kadının 

görseline yer verildiği ve bunlardan birinde (10/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinde) 

kadının fotoğrafının buzladığı diğerlerinde buzlamadan verdiği tespit edilmiştir. 11 kadına 

yönelik şiddet haberinin 8’inde ise şiddet uygulayan kişinin fotoğrafı görülmüştür, bu 

fotoğraflardan birinde (30/08/2018 tarihli kadına şiddet haberinde) fotoğrafa buzlama 

uygulanmış diğer haberlerde uygulanmamıştır. Ayrıca olay yeri ile ilgili görsele 2 haberde 

(10/04/2018 ve 11/09/2018 tarihli kadına şiddet haberlerinde) yer  verilmiştir. Bu 11 

haberin sadece birinde de (10/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinde) mağdur kadının 

çocuğuna ait fotoğraf buzlanarak yayınlanmıştır. 

Hürriyet gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde inandırıcı 

bilgiler kısmı incelendiğinde; 31/08/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, mağdur kadının 

19 bıçak darbesiyle öldürüldüğü görülmüştür. Ayrıca bu haberde Cumhuriyet Savcısı 

Celalettin Karanfil’in soruşturma dosyası hazırladığı ve Bursa 1. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 



111 
 
 

şiddet uygulayan kişiye dava açıldığından da bahsedilmiştir. 11/09/2018 tarihli kadına şiddet 

haberinde, mağdur kadının 4 mermiyle can verdiği görselde paylaşılmıştır. 

Hürriyet gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde görgü 

tanıklarının ifadeleri kısmı incelendiğinde; 06/07/2018 tarihli haberde Anadolu 1. Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde şiddet uygulayan kişinin yargılandığı belirtilmiş, bu kişinin savunması ve 

son sözlerine yer verilmiştir. Ayrıca şiddet uygulayan kişiyi olay yerine götüren kişinin 

ifadesi ve mağdur olup öldürülen kadının babasının ifadesi de yayınlanmıştır. Olayla ilgili 

Hürriyet gazetesi tarafından yayınlanan haberde Yetgin’in “Yaşadığım ve yaşattığım bu acı 

olaydan dolayı öncelikle çok pişmanım” dediğini ve kendisini “Helin’i bu kadar sevmiş ve 

alışmışken yaptıklarım ne kadar doğru olabilir ki. Olay tamamen cahilliğimden ve 

akılsızlığımdan kaynaklandı. Ailem ve Helin’in ailesine yaşattıklarımı görünce kendimden 

nefret ediyorum. En ağır cezayı alacağımı biliyorum. Yaptığım bu hatayı ve cahilliği göz 

önüne alarak ve medya baskısı altında kalmadan adaletli bir ceza vereceğinizden hiç şüphem 

yoktur” şeklinde savunduğundan bahsetmiştir. Haliscan Dağarslan da “Böyle bir olay 

olacağını bilmiyordum. Bilseydim gitmezdim” dediğini yayınlamıştır. Hürriyet gazetesi 

Mahkeme başkanının son sözünü sorması üzerine Yetgin’in “Az önce arkada Helin’in 

kardeşi Nehir’i gördüm. Sadece ondan özür dilemek istiyorum” dediğinden bahsetmiştir. 

Mağdurun babasının “İyi hal indirimi uygulanmaması en büyük hedefimdi. Onun için çok 

uğraştım ve indirim almadı” dediği de belirtilmiştir. 20/07/2018 tarihli haberde, mağdur 

kadının babasının ifadesine yer verilmiştir. Olayla ilgili haberinde, mağdurun babası Vakkas 

Kurt’un “Akşam annesiyle evlerine gittik, iyi geçinmelerini söyledik. Kızımın dudağı 

patlamıştı. Sabah öldüğü haberi geldi” dediği belirtilmiştir. 30/09/2018 tarihli haberde ise 

hem şiddet uygulayan kişinin hem de mağdur kadının ifadeleri yayınlanmıştır. Hürriyet 

gazetesi olayla ilgili haberinde mağdur kadının “Ne parası oğlum, dur anneni arıyorum” 

ifadesini yayınlamıştır. Ayrıca şiddet uygulayan ve mağdur kadını öldüren kişinin ifadesi “ 

Çakıyı boğazına salladım ve yere düştü. Daha sonra evdeki 200 tl, 200 dolar, 1 çakmak, 5-

6 adet saat, cep telefonu kulaklığı ile alkol şişelerini aldım. Paralarla da kuzenime hediye 

olarak elektronik sigara aldım. Aldığım saatleri de korkuya kapılarak çöp kutularına attım” 

şeklinde verilmiştir. 

Sözcü gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde fotoğraf 

kısmı incelendiğinde; 11 kadına yönelik şiddet haberinin 10’unda şiddet mağdurun kadının 

görseline yer verildiği ve bunlardan ikisinde (30/08/2018 ve 30/09/2018 tarihli kadına şiddet 

haberlerinde) kadının fotoğrafının buzlandığı diğerlerinde buzlanmadığı tespit edilmiştir. 11 

kadına yönelik şiddet haberinin 9’unda ise şiddet uygulayan kişinin fotoğrafı görülmüştür, 
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bu fotoğraflardan 6’sında buzlama uygulanmış diğer haberlerde uygulanmamıştır. Ayrıca 

olay yeri ile ilgili görsele bir haberde (10/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinde) yer 

verilmiştir. Hürriyet gazetesi gibi Sözcü gazetesi de bu 11 haberin sadece birinde de 

(10/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinde) mağdur kadının çocuğuna ait fotoğraf 

buzlanarak yayınlanmıştır. 

Sözcü gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde inandırıcı 

bilgiler kısmı incelendiğinde; 13/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, mağdur kadının 

iki kurşun ile öldürüldüğü görselde ve metinde yayınlanmıştır. 31/08/2018 tarihli kadına 

şiddet haberinde, mağdur kadının 19 bıçak darbesiyle öldürüldüğü görülmüştür. 11/09/2018 

tarihli kadına şiddet haberinde, mağdur kadının 4 kurşunla öldürüldüğü görselde 

paylaşılmıştır. 

Sözcü gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde görgü 

tanıklarının ifadeleri kısmı incelendiğinde; 06/07/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, 

şiddet uygulayan kişiyi olay yerine götüren kişinin ifadesine yer verilmiştir. Bu olayla ilgili 

olarak Sözcü gazetesi tarafından yapılan haberde şiddet uygulayan Yetgin’i okula araçla 

götüren Halis Can Dağarslan’ın “Böyle bir olay olacağını bilmiyordum, bilsem gitmezdim. 

Beraatimi istiyorum” dediği de yayınlanmıştır. 20/07/2018 tarihli haberde mağdur kadının 

babasının ifadesi yayınlanmıştır. Sözcü gazetesi mağdurun babası Vakkas Kurt’un “Gece 

gittiğimde kızımın dudağı patlamıştı. Kızıma bizden sonra ne yaptılar bilmiyorum. Tek 

sağlık sorunu mide problemiydi, başka bir şey yoktu” diye konuştuğundan bahsetmiştir. 

31/08/2018 tarihli haberde şiddet uygulayan kişinin savunması haber metninde yer almıştır. 

Sözcü gazetesinde şiddet uygulayan kişinin ifadesi “ Eşime ailesinin yanına gitmeyeceğini 

söyledim. Ancak o benim sözümü dinlemedi. Tartışınca kendimi kaybedip öldürdüm” 

şeklinde verilmiştir. Ayrıca Sözcü gazetesi şiddet uygulayan kişiyi yayınladığı görselinde 

“Katil koca Mehmet Hanifi “Dediğimi yapmadı, öldürdüm” dedi” şeklinde açıklama 

yapılmıştır. 11/09/2018 tarihli haberde şiddet uygulayan kişinin ifadeleri yayınlanmıştır. 

Sözcü gazetesinde şiddet uygulayan zanlı ile ilgili olarak “O ahirete gitti. Ben de seni 

bekliyorum. Beraber yolculuk yaparız” dediği yayınlanmıştır. 

Yeni Şafak gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde 

fotoğraf kısmı incelendiğinde; 11 kadına yönelik şiddet haberinin 10’unda şiddet mağdurun 

kadının görseline yer verildiği ve bunlardan sadece birinde (30/09/2018 tarihli kadına şiddet 

haberinde) kadının fotoğrafının buzlandığı diğerlerinin buzlanmadığı tespit edilmiştir. 11 

kadına yönelik şiddet haberinin 7’sinde ise şiddet uygulayan kişinin fotoğrafı görülmüştür, 
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bu fotoğraflardan 3’üne buzlama uygulanmış diğer haberlerde uygulanmamıştır. Ayrıca olay 

yeri ile ilgili görsele bir haberde (11/09/2018 tarihli kadına şiddet haberinde) yer verilmiştir. 

Yeni Şafak gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde 

inandırıcı bilgiler kısmı incelendiğinde; 18/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, mağdur 

kadının öldürüldüğü ve cesedinin Pamukkale Üniversitesi Tıp Fakültesi morguna 

kaldırıldığından bahsedilmiştir. 06/07/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, Anadolu 1. Ağır 

Ceza Mahkemesi’nde duruşmanın görüldüğü belirtilmiştir. 20/07/2018 tarihli haberde, 

öldürülen kadının otopsi için Gaziantep Adli Tıp Kurumu’na kaldırıldığı yayınlanmıştır. 

30/08/2018 tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde, Kahramankazan Cumhuriyet 

Başsavcılığı’nın şüpheli hakkında yakalama kararı çıkarttığı belirtilmiştir. 31/08/2018 tarihli 

kadına şiddet haberinde, mağdur kadının 19 bıçak darbesiyle öldürüldüğü ve Bursa 

Cumhuriyet Savcısı Celalettin Karanfil’in daha önce şiddet uygulayan kişi ile ilgili 

uzaklaştırma kararı aldığı görülmüştür. 11/09/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, Sözcü 

gazetesinde olduğu gibi mağdur kadının 4 kurşunla öldürüldüğü görselde paylaşılmıştır. 

22/09/2018 tarihli haberde, eşi tarafından öldürülen kadının otopsi için Aksaray Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi’ne kaldırıldığı belirtilmiştir. 

Yeni Şafak gazetesindeki kadına şiddet haberlerinin retorik çözümlemesinde görgü 

tanıklarının ifadeleri kısmı incelendiğinde; 06/07/2018 tarihli kadına şiddet haberinde, 

şiddet uygulayan kişinin yazılı savunması ve mağdurun babasının açıklaması yayınlanmıştır. 

Yeni Şafak gazetesinin şiddet uygulayan kişi Mustafa Yetgin ile ilgili olarak “Yetgin, yazılı 

savunmasında, “Ailem ve Helin Palandöken’in ailesine yaşattıklarımı görünce kendimden 

nefret ediyorum” ifadelerini kullandı” şeklinde açıkladığı görülmüştür. Ayrıca mağdurun 

babası Nihat Palandöken’in “Bizim tek hedefimiz caydırıcı cezaydı. Türkiye’ye örnek 

olacak bir ceza lazımdı. Biz o cezayı da yakaladık. Ama tabii ki içimiz soğumaz. Bizim 

evladımız gitti. Her yerde her zaman izi vardır, kaybolmuyor ama iyi ceza aldığına sevindik” 

dediğini yayınlamıştır. 30/09/2018 tarihli haberde mağdur kadını öldüren kişinin ifadesine 

yer verilmiştir. Yeni Şafak gazetesinde şiddet uygulayan zanlının “Onun annemi aramak 

istemesi üzerine tartıştık. Bıçakla boynunu kestim. 200 dolar, 200 lira ve birkaç kol saatini 

alarak evden ayrıldım” ifadesine yer verilmiştir. 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerindeki kadına yönelik şiddet olaylarının 

neden meydana geldiği ve işlevi ile ilgili ilişkiler bölgesel uyum kısmında haber 

metinlerinde incelenmiştir. Haberlerin bölgesel uyumu aşağıdaki şekilde incelenmiştir; 

Hürriyet gazetesi aşağıdaki örneklerde görüldüğü üzere, neden ve işlev ilişkileri ile 

kadına şiddet olaylarını haber metninde anlatmıştır. 
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“İstanbul Esenyurt’ta 1 ay önce eşi V.H.’den boşanan ve ablasının yanında yaşamaya 

başlayan bir çocuk annesi D.Ç., dün sabah işe gitmek üzere evden çıktı” 

“Cinayetin ardından geniş kapsamlı araştırma başlatan polis, şüphelinin İstanbul’a 

kaçtığını belirledi. Bulunduğu adrese baskın yapan polis, Yeniyurt’u gözaltına aldı. 

Emniyetteki işlemlerinin ardından hâkim karşısına çıkarılan Bekir Yeniyurt tutuklandı” 

“İhbar üzerine olay yerine polis ve acil sağlık ekibi sevk edildi. Yapılan incelemede 

İsoyava’nın dövülerek öldürüldüğü belirlendi. Polis, çevredeki güvenlik kamera kayıtlarını 

incelemeye aldı. Cinayeti kimin işlediğinin belirlenmesi ve yakalanması için çalışma 

başlatıldı” 

“Antalya Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlüğü Cinayet Büro Amirliği 

ekipleri, Korkuteli ilçesinde 40 gündür kayıp olan ve 4 Mart’ta çıplak halde battaniyeye 

sarılıp sadece baş kısmı dışarıda kalacak şekilde tarlaya gömülü bulunan 2 çocuk annesi 

Dilara Kandak’ın ölümüne ilişkin araştırma başlattı” 

“Yapılan incelemede, ceset üzerinde sperm örnekleri bulunduğu tespit edildi” 

“Ankara’da ayrı yaşadığı eşi, 3 çocuk annesi Sevim E.’yi (34) bıçaklayan, gözaltına 

alındıktan sonra adli kontrol şartıyla serbest bırakılan Fatih E. Hakkında başsavcılık 

tarafından yapılan itiraz sonucu, tutuklamaya yönelik yakalama kararı çıkarıldı” 

“Elif Parlakyıldız, şiddet gördüğü için kocası hakkında uzaklaştırma kararı 

aldırtmıştı” 

“Kocaeli’nin Darıca ilçesinde, eşine şiddet uyguladığı için hakkında uzaklaştırma 

kararı olan Sait Parlakyıldız (67), evi basıp eşi Elif Parlakyıldız’ın (45) üzerine kurşun 

yağdırdı. Önceki gece eşiyle aralarındaki sorunlar nedeniyle hakkında uzaklaştırma kararı 

olduğu öğrenilen Sait Parlakyıldız, eve geldi” 

“Bağcılar Araştırma Büro ekipleri olay yerinde yaptıkları incelemede Açan’ın 

cesedinin yanında bir düğme buldu” 

“Polis, geriye doğru evin girişini gören kameranın kayıtlarını incelemeye aldı. Polis 

ekipleri, binada oturanların parmak izlerini aldı, sosyal medya hesaplarını da inceledi” 

“Ali Güney’in evinde yapılan aramada, cinayette kullanılan çakı, olay sırasında 

giydiği hırka ve Açan’ın eşine ait cep telefonu kulaklığı bulundu” 

Sözcü gazetesi aşağıdaki örneklerde görüldüğü üzere, neden ve işlev ilişkileri ile 

kadına şiddet olaylarını haber metninde anlatmıştır. 

“Derya Çolak (27) 1 ay önce eşi Vedat H.’den (25) ailevi sorunlar nedeniyle boşanıp 

ablasının yanına yerleşti” 
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“Araştırma başlatan polis, Bekir Y.’nin İstanbul’a kaçtığını belirledi. Bulunduğu 

adrese baskın yapan polis ekipleri, Bekir Y.’yi yakalayıp gözaltına aldı” 

“Antalya Emniyeti Asayiş Şube Müdürlüğü Cinayet Büro Amirliği ekipleri, 4 

Mart’ta çıplak halde battaniyeye sarılıp gömülen 2 çocuk annesi Dilara Kandak’ın (23) 

ölümüne ilişkin araştırma başlattı” 

“Genç kadının son telefon görüşmesini de Ahmet Y. İle yaptığını tespit eden polis, 

eski eş Ahmet Y.’yi gözaltına aldı” 

“26 Ağustos günü savcılık tarafından yapılan itiraz sonucu, Fatih E. hakkında 

yakalama kararı çıkarıldı” 

“Kocaeli’nin Darıca İlçesi’nde eşine şiddet uyguladığı gerekçesiyle hakkında 

uzaklaştırma kararı bulunan Sait P. (67) dün gece eve geldi” 

“Sait P.’nin karısını apartman görevlisi ile ilişki yaşadığı şüphesiyle öldürdüğü 

belirlendi” 

“Aksaray’da hurdacılık yapan Murat B. (35), dün evde sigara içmemesini isteyen 3 

yıllık imam nikâhlı eşi Aynur Gedik (37) ile tartıştı. Aynur Gedik’in kızı Hasret Gedik (17) 

uyanıp annesine bakmak için yatak odasına girdi” 

“İstanbul polisi, 21 Şubat’ta Bağcılar’da Moldova asıllı Türk vatandaşı T.A.’nın 

boğazı kesilerek öldürülmesiyle ilgili çalışma başlattı” 

Yeni Şafak gazetesi aşağıdaki örneklerde görüldüğü üzere, neden ve işlev ilişkileri 

ile kadına şiddet olaylarını haber metninde anlatmıştır. 

“Boşanma aşamasında olduğu için ablasının yanında kalan bir çocuk annesi Derya 

Hişmanoğlu’nun önü, eşi Vedat Hişmanoğlu tarafından kesildi. Çift, sokak ortasında bir süre 

tartıştı. Tartışmanın büyümesi üzerine belindeki silahına sarılan koca, eşine bir el ateş etti” 

“Sağlık ekipleri, yaptıkları incelemede kadının, başından ve boynundan tabancayla 

vurularak öldürüldüğünü belirledi” 

“Aysel Kurt’un cenazesi kesin ölüm nedeninin belirlenmesi için otopsi amacıyla 

Gaziantep Adli Tıp Kurumu’na kaldırıldı” 

“Eşine şiddet uyguladığı gerekçesiyle hakkında uzaklaştırma kararı bulunduğu 

öğrenilen 67 yaşındaki Sait Parlakyıldız, konuşmak için eşi Elif Parlakyıldız’ın (45) evine 

gitti. Eşinin kapıyı açmaması üzerine silahına sarılan koca, peş peşe tetiğe basarak kapının 

kilidini kırdı” 

“Aksaray’da cani koca Murat Bakan, evde sigara içmesine tepki gösteren karısı 

Aynur Gedik’i ağzını bantlayıp, el ve ayaklarını bağladıktan sonra iple boğarak öldürdü” 
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“Hasret Gedik, saat 08.00 sıralarında uyanıp annesine bakmak için yatak odasına 

girdi” 

“Aynur Gedik’in cesedi otopsi için Aksaray Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne 

kaldırıldı” 

“Murat Bakan, sorgulanmak üzere Güzelyurt İlçe Jandarma Komutanlığı’na 

gönderildi” 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yer alan kadına şiddet haberlerinde 

görülen meşrulaştırma, normalleştirme ve magazinleştirme gibi özellikler incelenmiş ve 

aşağıda gazetelerdeki bu farklılıklar detaylandırılmıştır. 

Sözcü gazetesinin 10/04/2018 tarihinde yayınlanan '' Eski eşini sokak ortasında 

vurdu” başlıklı kadına şiddet haberinde; boşandığı karısını yolun ortasında adamın vurduğu 

ve ikisinin de kanlar içinde kaldığı belirtilerek olay magazinleştirilmiştir. Bunlara ek olarak 

“vahşet”, “dehşet” ve “talihsiz kadın” kelimeleri kullanılarak da magazinleştirme 

yapılmıştır. Ayrıca mağdur kadının görselinde eski kocası tarafından öldürülen kadının 

ikinci evliliği olduğu ve ilk evliliğinden bir çocuğu olduğu da yayınlanarak bu durum 

meşrulaştırılmaya çalışılmıştır. Yeni Şafak gazetesinin 10/04/2018 tarihinde yayınlanan 

“Sokak ortasında dehşet” başlıklı kadına şiddet haberinde; başlıkta “dehşet” kelimesine yer 

verilerek magazinleştirme yapılmıştır. “Eşine bir el ateş etti” cümlesinde normalleştirme 

yapılırken, “kanlar içinde yere yığılma” cümlesinde de magazinleştirme görülmektedir. 

Hürriyet gazetesinin 13/04/2018 tarihinde yayınlanan ''Sevgilisi başından vurdu'' 

başlıklı kadına şiddet haberinde; bu başlık ile ve metinde bahsedilen “iki el ateş etti” ifadesi 

ile olayın normalleştirilmeye çalışıldığı görülmüştür. Sözcü gazetesinin 13/04/2018 

tarihinde yayınlanan ''Tartıştığı sevgilisini tabancayla öldürdü” başlıklı kadına şiddet 

haberinde ise; başlıkta tartışmadan bahsedilerek olayın meşrulaştırıldığı ve 

normalleştirildiği görülmüştür. Ayrıca şiddete maruz kalan kadının görselinde “başına ve 

boynuna isabet eden iki kurşun ile hayatını kaybetti” şeklinde belirtilerek durum 

normalleştirilmiş ve haber metninde de bu durumdan bahsedilmiştir. 

Hürriyet gazetesinin 18/04/2018 tarihli kadına şiddet haberinin başlığında “Döve 

döve öldürdüler” ifadesi ile olay magazinleştirilmeye çalışılmıştır. Haber metnindeki 

“Apartta genellikle gazinoda çalışan kadınların kaldığı” söylemi ile yaşanılan durum 

meşrulaştırılmaya çalışılmaktadır. 

Hürriyet gazetesinin 18/04/2018 tarihinde yayınlanan "Cinayette eski eş izi" başlıklı 

başka bir kadına şiddet haberinde; şiddete maruz kalan kadının boğularak öldürüldüğü 

belirtilerek olay normalleştirilmiştir. Ayrıca başlıkta yer alan "Cinayette eski eş izi" ifadesi 
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ile durum magazinleştirilmiştir. Sözcü gazetesinin 18/04/2018 tarihinde yayınlanan 

"Dilara’nın eski kocasına gözaltı"  başlıklı başka bir kadına şiddet haberinde; spot bilgideki 

“tüyler ürperten cinayet” ve haber metninde yer alan “talihsiz kadın” ifadeleri ile 

magazinleştirme yapılmıştır. 

Hürriyet gazetesinin 06/07/2018 tarihinde yayınlanan “Helin'in katiline indirimsiz 

ömür boyu'' başlıklı kadına şiddet haberinde; “kendisinden ayrılan eski kız arkadaşını 

pompalı tüfekle göğsünden vurarak öldürdü” ifadesi ile haber meşrulaştırılmakta ve 

normalleştirilmektedir. Sözcü gazetesinin 06/07/2018 tarihinde yayınlanan “Helin'in 

katiline müebbet hapis” başlıklı kadına şiddet haberinde; şiddet uygulayan kişinin “aşkına 

karşılık vermeyen” mağdur kadını pompalı tüfekle öldürdüğü belirtilmiş böylece olay 

meşrulaştırılmaya ve normalleştirilmeye çalışılmıştır. Ayrıca haber metninde “Türkiye’yi 

ağlatan cinayet” ifadesi ile magazinleştirme yapılmıştır. 

Hürriyet gazetesinin 20/07/2018 tarihinde yayınlanan ''Karnındaki çocuğuyla döve 

döve öldürüldü'' başlıklı kadına şiddet haberinde; başlıktaki “ Karnındaki çocuğuyla döve 

döve öldürüldü” ifadesi ile olay magazinleştirilmeye çalışılmıştır. 

Hürriyet gazetesinin 30/08/2018 tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde "Bu 

kez tutuklandı" başlığı ile magazinleştirme ve haber metninde mağdurun bıçaklanmasından 

bahsedilerek haberin normalleştirilmesi söz konusudur. Sözcü gazetesinin 30/08/2018 

tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde ''Eşini bıçaklayan koca tutuklandı'' başlığı ile 

haber normalleştirilmiştir ve haber metninde tarafların boşanma aşamasında olduğundan 

bahsedilerek olay meşrulaştırılmaya çalışılmıştır. “Ansızın eve gelen Fatih E. karısını 

bıçakladı, balkondan attı yetmedi üzerine saksı fırlattı” ve “cani koca” ifadeleri ile 

magazinleştirme söz konusudur. Yeni Şafak gazetesi ise aynı haberle ilgili olarak “Eşini 

balkondan attı tutuklandı” başlığı ile ve haber metnindeki “Hırsını alamayan koca, 

balkondan attığı eşinin üzerine saksıları da fırlattı” ifadesi ile haberi magazinleştirmiştir.  

Hürriyet gazetesinin 31/08/2018 tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde 

"Uzaklaştırma da engelleyemedi" başlığı ile magazinleştirme ve haber metninde mağdur 

kadının 19 bıçak darbesiyle öldürüldüğünden bahsedilerek haberin normalleştirilmesi söz 

konusudur. Sözcü gazetesi aynı olayla ilgili haberinde “Cezaevinden izinli çıktı karısını 19 

yerinden bıçakladı" başlığına yer vermiştir ve şiddet uygulayan kişinin görselinde “katil 

koca” ifadesi kullanılmıştır böylece magazinleştirme ve normalleştirme yapılmıştır. Yeni 

Şafak gazetesi ise olayla ilgili haber metninde “çıkan tartışma sonucu eşini 19 bıçak 

darbesiyle öldürdü” şeklinde yayınlayarak durumu meşrulaştırmış ve normalleştirmiştir. 
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Hürriyet gazetesinin 11/09/2018 tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde 

''Kapıyı ölüm kırdı'' başlığı ile magazinleştirme yapılmıştır. Ayrıca haberdeki görselde 

“kocasının silahından çıkan 4 mermiyle can verdi” ifadesi ile haber hem magazinleştirilmeye 

hem de normalleştirilmeye çalışılmıştır. Hürriyet aynı olayla ilgili ikinci haberi 3. sayfada 

yayınlamış ve “Uzaklaştırma uzaklaştıramadı” şeklinde başlık yayınlayarak 

magazinleştirmiştir. Ayrıca haber metninde “evi basıp eşinin üzerine kurşun yağdırdı” 

ifadesi ile magazinleştirme yapılmıştır. Sözcü gazetesinin aynı olaya dair haberinde 

“Uzaklaştırma kararı bulunan cani koca karısını kurşuna dizdi” başlığı ile magazinleştirme 

yapılmıştır. Sözcü gazetesi spot bilgide “kararı hiçe sayan saldırgan” ve “talihsiz kadın” 

ifadelerine yer vererek de haberi magazinleştirmiştir. Haber metninde de “cani koca”, “eşine 

kurşun yağdırdı” ve “talihsiz kadın” ifadeleri ile magazinleştirme görülmüştür. Ayrıca haber 

metninde “Sait P.’nin karısını apartman görevlisi ile ilişki yaşadığı şüphesiyle öldürdüğü 

belirlendi” ve “Sait P.’nin yakalandığında alkollü olduğu ve kapıcıyı öldürdükten sonra 

intihar etmeyi düşündüğü öğrenildi” şeklinde yayınlanarak olay meşrulaştırılmaya 

çalışılmıştır. Yeni Şafak gazetesi ise olayla ilgili haberin görselinde “eşine kurşun yağdırdı” 

ve “vücuduna 4 kurşun isabet eden kadın” ifadelerini yayınlayarak magazinleştirmede 

bulunmuştur. Haber metninde “ Eşinin kapıyı açmaması üzerine silahına sarılan koca, peş 

peşe tetiğe basarak kapının kilidini kırdı” şeklinde meşrulaştırma görülmüştür.  

Hürriyet gazetesinin 22/09/2018 tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde 

''Boğdu berbere gitti'' başlığı ile magazinleştirme yapılmıştır Ayrıca haber metninde 

“Aksaray Güzelyurt’ta hurdacılık yapan Murat Balkan, evde sigara içmemesini isteyen 3 

yıllık imam nikâhlı eşi Aynur Gedik ile tartışmaya başladı. Tartışma büyüyünce Bakan, 

Gedik’in ağzını bantladı, el ve ayaklarını da iple bağlayarak boğdu ve evden ayrıldı” diye 

yayınlanarak meşrulaştırma yapılmıştır. Sözcü gazetesi olayla ilgili haberin başlığında 

“Sigara içme’ diyen eşini iple boğarak öldürdü” şeklinde haberi meşrulaştırmıştır. 

“Aksaray’da hurdacılık yapan Murat B. Dün evde sigara içmemesini isteyen 3 yıllık imam 

nikâhlı eşi Aynur Gedik ile tartıştı. Saldırgan koca, Gedik’in ağzını bantlayıp, el ve 

ayaklarını iple bağladı. Cani, daha sonra talihsiz kadını iple boğarak öldürdü” şeklinde 

yayınlanan haber metni ile meşrulaştırma ve magazinleştirme yapılmıştır. Yeni Şafak 

gazetesi ise haber başlığını “Karısını öldürüp tıraşa gitmiş!” şeklinde yayınlamıştır. Ayrıca 

spot bilgi olarak “Aksaray’da cani koca Murat Bakan, evde sigara içmesine tepki gösteren 

karısı Aynur Gedik’i, ağzını bantlayıp, el ve ayaklarını bağladıktan sonra iple boğarak 

öldürdü. Daha sonra berbere tıraş olmaya giden katil koca, burada yakalandı” şeklinde 

yayınlanması haberi magazinleştirmiş ve meşrulaştırmıştır. 
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Hürriyet gazetesinin 30/09/2018 tarihinde yayınlanan kadına şiddet haberinde “Katili 

düğme ele verdi” başlığı ile magazinleştirme görülmüştür. Ayrıca spot bilgi de “Ali Güney, 

istediği parayı vermeyen komşusu Tatiana Açan’ı boğazından bıçaklayarak öldürdü” 

şeklinde haberi normalleştirme ve meşrulaştırma görülmüştür. Haber metninde geçen “Ali 

Güney’in 28 Ocak 2017’de çektirdiği bir fotoğraf cinayetin perdesini araladı” ifadesiyle 

magazinleştirme yapılmıştır. Sözcü gazetesi olayla ilgili haberin başlığını ''Katil zanlısını 

kopan düğmesi yakalattı'' şeklinde yayınlayarak magazinleştirmiştir. Mağdur kadının 

görselinde “T.A. canice katledildi…” ve şiddet uygulayan kişinin görselinde “A.G.’yi sosyal 

medya fotoğrafı ele verdi” ifadesi ile magazinleştirme görülmektedir. 
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BÖLÜM IV. SONUÇLAR 

 

Gazetelerin yayınlandığı ilk yıllardan itibaren toplumun algısını etkileyebilen bir 

araç olduğu düşünülmektedir. Öte yandan toplumsal fikirlerin değişmesi ve yönetilmesi 

hemen olması beklenen bir sonuç değildir. Bu bağlamda düşünüldüğünde, süreç içerisinde 

toplumda geleneksel medya ile medya profesyonelleri stratejilerini uzun soluklu olarak 

belirlemektedir. Belirlenen stratejiler kamu yararı ve toplumsal fayda ölçütleri ele alması 

gerekirken medya sahipliğinden kaynaklanan ideolojik bir tutum vardır. Bu sebepten 

gazeteler arası haber seçimi ve yayınlanma biçiminde farklılıklar gözlemlenmektedir.  

Kadına yönelik şiddet haberleri toplumda şiddeti oluşturan etmenler arasında 

görülmese de toplumda görülen vakaları meşrulaştıran, bireyler üzerindeki etkilerin daha 

derinden hissedilmesine zemin hazırlayan ve toplum üzerinde ikinci bir etki oluşturan bir 

durum olarak kabul edilebilir. Bu vakaların detaylı ve güçlü ifadeler ile verilmesi, 

toplumdaki güvenlik korkusunu arttırabilir. Nitekim yaşanılan kadına yönelik şiddet 

vakalarını göz ardı etmek ve kitle iletişim araçları ile topluma iletmemek de toplumda 

oluşacak muhtemel bir farkındalığın oluşmasını engellemek anlamına gelmektedir.  

Kadına yönelik şiddet haberlerinde kullanılan dil, üslup, seçilen kelimeler ve 

olayların aktarılış tarzı; kadına yönelik şiddet haberlerinin gazetelerdeki farklılıklarını 

ortaya koymak açısından önem arz etmektedir. Bu çalışmada, Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak 

gazetelerinde 1 Nisan 2018-30 Eylül 2018 döneminde yayınlanan 398 kadına yönelik şiddet 

haberi ele alınmış ve üç gazetede yayınlanan aynı olaylara dair 33 kadına yönelik şiddet 

haberi, Teun A. Van Dijk’in eleştirel söylem analizi yöntemiyle incelenmiştir. Sosyal 

problemleri ele alan Van Dijk’in eleştirel söylem analizi modeli, gazete haberlerinin sistemli 

bir şekilde incelenmesine imkân tanımaktadır.  

Bu çalışmada günlük olarak yayın yapan Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin 

01/04/2018 ve 30/09/2018 tarihleri arasında kadına yönelik şiddet haberlerinin yer aldığı 

basılı nüshaları sayısal veriler olarak incelemeye tabi tutulmuş ve ortak olan 33 kadına 

yönelik şiddet haberi eleştirel söylem analizi ile detaylı incelenmiştir. Araştırmada bahsi 

geçen her üç gazetede yayınlanan toplam 398 kadına yönelik şiddet haberlerinin %9’unu 

Yeni Şafak gazetesi, %45’ini Sözcü gazetesi ve %46’sını Hürriyet gazetesi haberleri 

kapsamaktadır. Bu farklılık ile Yeni Şafak gazetesinin diğer gazetelere nazaran kadına şiddet 

haberlerini topluma daha az yansıttığı görülmüştür. Yapılan analiz sonucunda; Hürriyet, 

Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin farklı ideolojileri sebebiyle kadına şiddet haberlerinin 

paylaşım oranında büyük farklılıklar gözlemlenmiştir. Bu farklılıkların toplumda kadına 
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şiddet olgusu bağlamında farklı bir algı oluşturabileceği düşünülmektedir. Örneğin Cansun 

tarafından 2015 yılında yapılan çalışmada da bahsedildiği üzere, Yeni Şafak gazetesi mevcut 

siyasi iktidara daha yakın ve merkeze yakın muhafazakâr görüşe sahip bir gazete olduğu 

düşünüldüğünden, iktidarı pozitif mercekten göstermek ve kamuoyunun tansiyonunu 

artırmamak ihtimaline üzerine kadına yönelik şiddet haberlerini daha az yayınlayabildiği 

düşünülmektedir (Cansun, 2015: 244). 

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde kadına yönelik şiddet haberlerinin en 

fazla 3. sayfada yayınlandığı görülmüştür. Köse’ye göre, kadınların üçüncü sayfa 

haberlerinde kurban, suçlu veya cani olarak yer alması, kadının magazin öznesi olarak 

değerlendirildiğini göstermektedir. Gazetecilikte “üçüncü sayfa” haberleri olarak 

adlandırılan kadına şiddet haberlerinin, okuyucu açısından bir paradoks şeklinde en çok 

okunan kategoriler içinde olması bu tür haberlerin gazete sayfalarında yer almasının önemli 

sebepleri arasında görülebilmektedir (Genel, 2014: 169). Türkiye’de 3. sayfa gazete 

haberlerindeki olayların cinayet, cinnet, işkence gibi olaylar olduğu düşünülmektedir. 

Gazetelerde habere konu olan bu olaylar farklı alanlarda da gösterilebilmektedir. Türkiye’de 

kadına şiddet haberlerinin 3. sayfada yayınlanması, magazinleştirmeyi destekleyici yönde 

olabileceği düşünülmektedir. Hürriyet gazetesini diğer gazetelerden ayıran farklardan biri, 

bu haberlere 3. sayfalarında yer verme sıklığıdır. Yeni Şafak gazetesi ise 3. sayfada kadına 

şiddet haberlerine Hürriyet ve Sözcü gazetesine kıyasla çok az yer vermiştir. Ayrıca Hürriyet 

gazetesinin ilk sayfalarda kadına yönelik şiddet haberlerini yayınlaması ile toplumda kadına 

yönelik şiddet olgusuna dair merak duygusu uyandırarak haberleri magazinleştirdiği 

düşünülmektedir. Sözcü ve Yeni Şafak gazeteleri ise kadına yönelik şiddet haberlerine 

gazetelerin son sayfalarına doğru daha fazla yer vermiş dolayısıyla bu haberlere ilk 

sayfalarında önceliği vermeyerek farklı bir strateji ile yayın yapmıştır. 

Kadına yönelik şiddet haberlerinde; şiddeti uygulayan ve şiddete maruz kalan 

kişilere dair görsel imgelerin yayınlanması oldukça önem arz etmektedir ve gazeteler 

arasında bu bağlamda farklılık olabilmektedir. Bu verilere göre, Sözcü gazetesinin görsel 

imge kullanımı diğer gazetelere göre daha fazladır. Ayrıca Sözcü gazetesinin şiddet 

mağduru kadının yüzünü açık ve şiddet uygulayan kişiden daha büyük boyutlarda 

yayınlamasında, popülist günlük bir gazete olması ve haberi daha fazla ön plana çıkarma 

ihtimalinin yanı sıra tiraj odaklı bir stratejiye göre yayın yapma ihtimali de düşünülmektedir. 

Yeni Şafak gazetesinin ise Sözcü gazetesinden farklı olarak kadına şiddet haberleri ve 

görsellerini daha az ve küçük boyutlarda yayınladığı görülmüştür. 
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Van Dijk eleştirel söylem analizinin makro yapı çözümlemesinde, üç gazetenin 

kadına yönelik şiddet haberlerindeki başlıklar, haber girişleri ve fotoğraflar ele alınmıştır. 

Haberlerdeki başlıklar incelendiğinde; özellikle Sözcü gazetesinin haber başlıklarında 

magazinleştirme ve normalleştirme ile okuyucunun dikkatini çekmeye ve haberi daha 

vurgulu hale getirmeye çalıştığı görülmüştür. Hürriyet gazetesinin Sözcü gazetesi kadar 

detaylı olmasa da başlıklarında detaylı şekilde ve magazinleştirerek olayı anlattığı tespit 

edilmiştir. Yeni Şafak gazetesinin ise iki gazeteden farklı şekilde başlıklarında haberlerle 

alakalı detaylı bilgi vermediği, magazinleştirme ve normalleştirmenin oldukça az yapıldığı 

görülmüştür. Kadına yönelik şiddet haberlerindeki haber girişleri ve spot bilgiler 5N1K 

kuralına göre incelendiğinde, üç gazete arasında farklılıklar olduğu görülmüştür. Ne zaman 

sorusuna Hürriyet ve Sözcü gazeteleri, Yeni Şafak gazetesine göre daha detaylı bilgi 

vermiştir. Nerede sorusuna ise Yeni Şafak gazetesinin daha çok cevap verdiği görülmüştür. 

Haberlerde bahsi geçen tarafların bilgisi Hürriyet gazetesinde ayrıntılı şekilde verilirken, 

Sözcü gazetesi tarafları daha dramatize ve magazinsel şekilde ifade etmiştir. Yeni Şafak 

gazetesi ise Hürriyet gazetesi kadar olmasa da kişiler konusunda ayrıntıya yer vermiştir. 

Haberlerdeki olayların nasıl gerçekleştiğine dair bilgiyi Sözcü gazetesinin diğer iki gazeteye 

nazaran daha vurgulu ve dikkat çekici şekilde yayınladığı, Yeni Şafak gazetesinin ise daha 

detaylı ve açıklayıcı şekilde sunduğu görülmüştür. Kadına yönelik şiddet haberlerindeki 

fotoğraflar incelendiğinde; Yeni Şafak gazetesinin şiddete maruz kalan kadınların 

fotoğraflarını buzlamadan yayınladığı, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin ise bir iki haberinde 

fotoğrafları buzladığı görülmüştür. Şiddet uygulayan kişilerin görselleri incelendiğinde; 

özellikle Sözcü gazetesinin diğer iki gazeteye nazaran fotoğrafları buzladığı tespit edilmiştir. 

Ayrıca Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin mağdurun çocuğunun fotoğrafını da paylaşıp 

buzladığı görülürken, Yeni Şafak gazetesinin bu fotoğrafları paylaşmadığı belirlenmiştir. Bu 

sebepten Sözcü ve Hürriyet gazetelerinin fotoğrafları buzlayarak, özel hayata saygı 

hususunda hassas davrandıkları görülmüştür. Ayrıca kadının fotoğrafı daha büyük ve şiddet 

uygulayan kişinin fotoğrafı daha küçük gösterilerek durum magazinleştirilmiş ve mağdur 

gösterilen kadın metalaştırılarak gazetelerin tirajlarını yükseltme beklentisi olduğu 

düşünülmektedir. Ayrıca özellikle kurban olarak lanse edilen kadın haberlerinde bu 

kadınların “cinsel obje” olarak kullanılmaları da mümkün olabilmektedir (Tanrıöver 2007: 

160). Öte yandan gazetelerde toplumsal cinsiyetten kaynaklanan haberlere dair fotoğraflar, 

cinsiyet ayrımı gözetmeksizin ve şiddet mağduru tarafın yanında olacak şekilde 

yayınlanmalıdır. Gazetelerin tiraj ve ideolojik kaygılarına bağlı olarak okuyucunun dikkatini 
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çekmek adına, haberlerde ve haber fotoğraflarında belli yayıncılık ihlalleri yaptığı da 

görülebilmektedir (Erol, 2013: 197). 

Haberlerde mağdura ait fotoğraflara daha fazla yer verilmesi ve şiddet uygulayan 

erkeğin korunması durumunda medyanın cinsiyetçi tutum sergilediğinden bahsedilmektedir. 

Ölen kadınların fotoğraf ve kimlik bilgilerinin açıkça yayınlanması da kadın haklarının ihlali 

olarak görülürken, şiddet uygulayan erkeklerin buzlanma yöntemiyle veya adının 

saklanmasıyla korunmaya çabalandığı gösterilmiştir (Güneş, 2019: 949). Coşkun ve Köse 

tarafından Hürriyet gazetesinde yayınlanan kadın cinayeti haberleriyle ilgili yapılan 

çalışmada; kadın cinayetlerinde mağdur, failler, olay yeri ve suç aletine dair fotoğrafların 

yayınlandığı ve bu çalışmadaki Hürriyet ve Sözcü gazetelerindeki kadına şiddet haberlerine 

benzer şekilde, sunumların da film karesiymiş gibi olduğu düşünülmektedir (Coşkun ve 

Köse, 2018: ). Bek ve Altun tarafından yapılan çalışmada da, haberlerin % 87’sinde şiddete 

maruz kalan kişilerin fotoğraflarının yayınlandığı ve bu kadınların teşhir edildiği 

gösterilmiştir (Bek ve Altun 2007’den akt. Birgün 2007). Cinayet haberlerinde kadınların 

aciz, zayıf, korunmaya muhtaç ve zavallı olduklarına dair imaj çizilerek olay magazinsel 

hale getirilmektedir. Kadınların kurban, mağdur, öldürülen ve dövülen kişiler olarak 

fotoğraflarının yayınlanması ile toplumsal cinsiyet rollerinin ve çeşitli kalıp yargıların 

oluşturulacağı düşünülebilir (Tekeli, 2006: 133- 134). Öte yandan Büyükdoğan tarafından 

yapılan “Muhafazakâr Gazetelerde Kadının Temsili” adlı çalışmaya göre; muhafazakâr 

basının kadını cinsel obje şeklinde lanse eden fotoğrafları yayınlamamaya çalıştığı ve 

kadının cinsel bir meta olarak paylaşılmadığı tespit edilmiştir. Ayrıca şiddete maruz kalan 

kadın fotoğraflarının yayınlandığı haberlerde, şiddetin meşrulaştırıldığına dair okuyucuların 

görüşlerine de yer verilmiştir. (Büyükdoğan, 2020: 28-29). Bu çalışmada da benzer şekilde 

Yeni Şafak gazetesi kadına şiddet haberlerini yayınlamıştır ve diğer iki gazeteden daha az 

oranda meşrulaştırma yapmıştır. Ülkede kadın cinayetlerinin işleniyor olması negatif bir 

tablo olarak görülmektedir, sonuç olarak böyle bir negatif tablonun sorumluluğunda ülkeyi 

yönetenlerin de sorumluluğu olabileceği düşünülmektedir. Siyasi iktidara yakın olduğu 

düşünülen Yeni Şafak gazetesinin, kadına yönelik şiddet haberlerine dair karamsar ve 

olumsuz bir tablo sergilemekten kaçınma çabası bahsedilen ihtimal dâhilinde 

değerlendirilmektedir.  

Makro yapı çözümlemesinin şematik yapı incelemesinde kadına şiddet 

haberlerindeki ana olayın aktarımı ve sonuç kısmı incelenirken, haber başlığı ve haber 

girişlerinin çoğunda ana olayın aktarıldığı ve bunla alakalı ayrıntıların da haber girişinde 

detaylı hale getirildiği tespit edilmiş ve buna göre incelenmiştir. Bu veriler 
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değerlendirildiğinde; Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin haberi normalleştirmeye ve 

magazinleştirmeye çalıştığı böylece okuyucunun dikkatini çekmeye çabaladığı görülmüştür. 

Yeni Şafak gazetesinin ise olaylarla ilgili ayrıntılı bilgi vermediği ve magazinsel 

yaklaşımdan uzak olduğu belirlenmiştir.  

Kadına yönelik şiddet haberlerindeki ardalan ve bağlam bilgisi ile haberde 

bahsedilen olayın geçmişiyle alakalı bilgi verilmekte ve okuyucu tarafından haberin 

anlaşılması kolaylaşmakta iken, ardalan bilgisinin olmaması okuyucunun olayı eksik şekilde 

yorumlamasını sağlamaktadır. Haberlerdeki ardalan bilgisi incelendiğinde; Hürriyet ve 

Sözcü gazetelerinin ardalan bilgisine haberlerinde yer verdiği ve vurguladığı görülürken, 

Yeni Şafak gazetesinin yalnızca bir haberinde ardalan bilgisinden bahsettiği belirlenmiştir. 

Kadına yönelik şiddet haberlerinde olayın taraflarına dair ifadeler tırnak içinde 

verilmiştir böylece haber kaynakları ve olaydaki tarafların incelenmesi kısmı bu şekilde 

gerçekleşmiştir. Bu inceleme sonucunda; en fazla Sözcü gazetesinin olayın taraflarının 

sözlerine yer verdiği, Yeni Şafak gazetesinin ise en az şekilde yayınladığı belirlenmiştir.  

Kadına yönelik şiddet haberlerinin mikro yapı çözümlemesinde; sözdizimsel 

çözümleme, kelimelerin analizi, retorik çözümleme ve bölgesel uyum incelenmiştir. 

Sözdizimsel (sentaktik) çözümlemede haberdeki cümle yapılarının aktif ya da pasif oluşu ve 

basit ya da karmaşık oluşu önemlidir. Haberlerde olayla alakalı kişilerin ya da kuruluşların 

eylemlerinden aktif veya pasif şekilde bahsedilmesi ideolojik bakış açısını göstermektedir. 

Sözcü gazetesinde yayınlanan kadına yönelik şiddet haberleri incelendiğinde; haber 

metinlerinde Hürriyet ve Yeni Şafak gazetelerine kıyasla daha az etken ve daha fazla edilgen 

yapıda cümlelerin yer aldığı tespit edilmiştir. Yeni Şafak gazetesinde yayınlanan kadına 

yönelik şiddet haberleri incelendiğinde ise; Hürriyet gazetesi gibi haber metinlerinde 

çoğunlukla etken cümlelerin yer aldığı ve nadir edilgen yapıda cümle olduğu bulunmuştur. 

Kadına şiddet haberlerinde yer alan kelimelerin seçimi, genellikle söylem ile ilişkili 

olup muhabir veya medya organizasyonuna dair gizli görüşler ya da ideolojilerin 

anlaşılmasında önemli rol oynamaktadır. Haberler bu açıdan ele alındığında; Hürriyet ve 

Yeni Şafak gazetelerinde okuyucunun ilgisini çekmek ve olayı vurgulamak adına daha az 

kelime kullanıldığı, Sözcü gazetesinin ise çok daha fazla kelimeyle vurgu yaparak 

okuyucunun ilgisini çekmeye çalıştığı görülmüştür. Haber retoriği kısmında olay, durum ve 

tarafların inandırıcı şekilde anlatılması değerlendirilmiştir. Bu verilere göre; Yeni Şafak 

gazetesinin sayısal verileri içeren inandırıcı bilgilere en fazla yer verdiği, Hürriyet 

gazetesinin ise görgü tanıklarının ifadelerini en fazla oranda yayınladığı belirlenmiştir. 

Görgü tanıklarının ifadelerine Hürriyet gazetesinin daha fazla yer vermesinin haberin 
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inandırıcılığını artırma ve olayın gerçekliğini ispatlama çabası ile ilişkili olabileceği 

düşünülmektedir.  

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinde yayınlanan kadına yönelik şiddet 

haberlerindeki bölgesel uyum kısmında ise bu olayların neden meydana geldiği ve işlevi ile 

ilgili ilişkiler haber metinlerinde incelenmiştir. Buna göre en fazla Hürriyet gazetesinin 

haberlerinde neden-sonuç ilişkisine yer verdiği, Yeni Şafak gazetesinin ise en az oranda 

yayınladığı görülmüştür. Böylece Hürriyet gazetesinin haberde daha fazla ayrıntı vererek 

okuyucuya olayı daha net açıklamaya çalıştığı düşünülmektedir.  

Sonuç olarak; Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin kadına yönelik şiddet haberlerini Yeni 

Şafak gazetesine göre çokça yayınlayarak kadına şiddet haberlerini daha fazla gündeme 

taşımaya çalıştığı düşünülmektedir. Ancak aynı haberler incelendiğinde haberlerin 

meşrulaştırıldığı, magazinleştirildiği ve normalleştirildiği de görülmektedir. Öte yandan 

Yeni şafak gazetesi kadına şiddet haberlerini diğer iki gazeteye nazaran çok az yayınlamış 

ve hatta haberler kısa ve öz tutulmuştur. Bu durumun Yeni Şafak gazetesinin siyasi iktidara 

yakın olduğu ve kadına yönelik şiddet haberlerine dair karamsar ve olumsuz bir tablo 

sergilemekten kaçınma çabası söylemini desteklediği düşünülmektedir. Öte yandan, 

kullanılan üslup ve dil bakımından herhangi bir abartıya yer verilmemiş olması haberi 

dramatik hale getirmeden olağan bir şekilde sunma çabası olabilir. Araştırmanın verileri ve 

literatürde yapılan çalışmalar incelendiğinde, Yeni Şafak gazetesinin daha muhafazakâr bir 

ideolojiye sahip olduğu, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin ise daha popülist bir yaklaşım 

sergilediği ve bu ideolojik farklılıkların kadına şiddet haberlerinin farklı şekilde 

yayınlanmasında rolü olabileceği düşünülmektedir. Bu bağlamda düşünüldüğünde, Hürriyet 

ve Sözcü gazetesinin tiraj odaklı bir yaklaşım sergilediği görülmektedir. 

Hürriyet,  Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına yönelik şiddet haberlerine dair 

ortak noktaları incelendiğinde, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin kadına yönelik şiddet 

haberlerini yayınlama sıklığı, haberlerde kullanılan görsellerin yayınlanma biçimi, 

kullanılan dil ve üslup bağlamında benzerlikler taşıdığı görülmüştür. Araştırma verileri 

incelendiğinde, Hürriyet ve Sözcü gazetelerinin tiraj odaklı popülist bir söylem sergilediği 

düşünülmektedir.  

Hürriyet, Sözcü ve Yeni Şafak gazetelerinin kadına yönelik şiddet haberlerine dair 

farklılıkları incelendiğinde, Yeni Şafak gazetesinin Hürriyet ve Sözcü gazetelerinden 

haberin yayınlanma sıklığı, haberin hangi sayfalarda yayınladığı, haberlerde kullanılan 

görsellerin ne şekilde sunulduğu, kullanılan dil ve üslup bağlamında farklılıklar 

gözlemlenmiştir. Kadına şiddet haberlerini Yeni Şafak gazetesinin 3. sayfasında daha az 
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yayınladığı ve haberlerinde kadın fotoğraflarına Hürriyet ve Sözcü gazetelerine göre daha 

az ve küçük boyutlarda yer verdiği gözlemlenmiştir. Ayrıca Yeni Şafak gazetesinin 

kullandığı dil ve üslup eleştirel söylem analizi ile incelendiğinde; bu gazetede 

meşrulaştırmanın, normalleştirmenin ve magazinleştirmenin diğer iki gazeteye nazaran daha 

az yapıldığı düşünülmektedir. Yeni Şafak gazetesinin Hürriyet ve Sözcü gazeteleri ile 

karşılaştırıldığında, kadına yönelik şiddet haberlerine daha az yer vermesi ve haberleri 

magazinleştirmemesi ile ideolojik kaygılarını, tiraj kaygısından daha ön planda tuttuğu 

düşünülmektedir. 
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EKLER-İNCELENEN HABERLER 

EK 1: Hürriyet Gazetesi Haberleri 

Nisan Ayındaki Kadına Yönelik Şiddet Haberleri 
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EK 2: Sözcü Gazetesi Haberleri 

Nisan Ayındaki Kadına Şiddet Haberleri 

 
 

 
 



236 
 
 

 
 

 
 



237 
 
 

 

 
 



238 
 
 

 
 

 

 



239 
 
 

 
 

 
 

 



240 
 
 

 
 

 



241 
 
 

 

 
 

 



242 
 
 

 

 
 

 
 



243 
 
 

 
 

 
 



244 
 
 

 
 

 
 

 



245 
 
 

 
 

 



246 
 
 

 
 

 
 
 
 



247 
 
 

 
 

 
 
 



248 
 
 

 
 

 



249 
 
 

 

 
 

 



250 
 
 

 
 
Mayıs Ayındaki Kadına Şiddet Haberleri 
 

 



251 
 
 

 
 

 
 

 
 



252 
 
 

 
 

 
 

 
 



253 
 
 

 
 

 
 

 



254 
 
 

 
 

 



255 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



256 
 
 

 
 

 



257 
 
 

 
 
 

 
 



258 
 
 

 
 

 
 
 
 



259 
 
 

 
 

 



260 
 
 

 

 
 

 
 
 



261 
 
 

 
 

 
 
 



262 
 
 

 
 

 
 
 
 



263 
 
 

 
 
Haziran Ayındaki Kadına Şiddet Haberleri 

 



264 
 
 

 
 

 

 



265 
 
 

 
 

 
 



266 
 
 

 
 

 
 
 



267 
 
 

 
 

 
 

 
 



268 
 
 

 
 

 
 
 



269 
 
 

 
 
 

 
 



270 
 
 

 
 

 
 



271 
 
 

 
 

 
 

 
 



272 
 
 

 
 

 
 



273 
 
 

 
 
Temmuz Ayındaki Kadına Şiddet Haberleri 
 

 
 



274 
 
 

 
 

 
 
 



275 
 
 

 
 

 
 

 
 



276 
 
 

 
 

 



277 
 
 

 
 
 

 
 
 



278 
 
 

 
 

 
 
 
 



279 
 
 

 
 

 



280 
 
 

 
 

 
 



281 
 
 

 
 

 



282 
 
 

 
 

 



283 
 
 

 
 

 



284 
 
 

 
 

 
 

 



285 
 
 

 
 

 
 



286 
 
 

 
 

 



287 
 
 

 

 
 

 

 



288 
 
 

 
 
Ağustos Ayındaki Kadına Şiddet Haberleri 
 

 
 
 



289 
 
 

 
 
 

 
 
 



290 
 
 

 
 

 



291 
 
 

 
 

 
 



292 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



293 
 
 

 
 

 



294 
 
 

 
 

 
 



295 
 
 

 
 

 
 



296 
 
 

 
 
 

 



297 
 
 

 
 

 



298 
 
 

 
Eylül Ayındaki Kadına Şiddet Haberleri 

 
 

 



299 
 
 

 
 

 
 

 



300 
 
 

 
 

 
 



301 
 
 

 
 

 



302 
 
 

 
 
 

 
 

 



303 
 
 

EK 3: Yeni Şafak Gazetesi Haberleri 
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